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Kemira

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Hallituksen toimintakertomus 2019

Vuonna 2019 Kemira-konsernin liikevaihto nousi 3 % ja oli 2 658,8 miljoonaa euroa (2 592,8)

myyntihintojen korotusten ja positiivisten valuuttakurssimuutosten ansiosta. Liikevaihto

paikallisissa valuutoissa, yritysostot ja -myynnit pois lukien, pysyi vakaana.

Operatiivinen kayttokate nousi 27 % ja oli 410,0 miljoonaa euroa (323,1). Kasvu oli 86,9

miljoonaa euroa, josta 34,3 miljoonaa euroa johtui IFRS 16 -standardin kayttodnotosta.

Operatiivinen kayttokateprosentti parani 15,4 %:iin % (12,5 %).

Kéayttokate kasvoi 21 % ja oli 382,3 miljoonaa euroa (314,8). Ero operatiiviseen

kayttokatteeseen selittyy vertailukelpoisuuteen vaikuttavilla erilla. Merkittavimmat

vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat olivat padasiassa aikaisempaan, kaynnissa olevaan

kanteeseen liittyva varaus ja vuonna 2013 suljetun tuotantolaitoksen ymparistovaraukset.

Osakekohtainen tulos, laimennettu, kasvoi 23 % 0,72 euroon (0,58) padasiassa liikevoiton

kasvun seurauksena. Hallitus ehdottaa vuoden 2020 yhtidkokoukselle 0,56 euron osinkoa

(0,53) osakkeelta eli yhteenséa 85 miljoonaa euroa (81). Osinko ehdotetaan maksettavaksi

kahdessa erassa.

AVAINLUVUT
MIlj. euroa 2019 2018 Milj. euroa 2019 2018
Liikevaihto 2658,8 2592,8 Sidottu padoma* 1998,2 17814
Operatiivinen kayttokate 410,0 323,1 Operatiivinen sidotun pddoman tuotto*, % 11,2 9,8
Operatiivinen kayttokate, % 15,4 12,5 Sidotun padoman tuotto*, % 9,7 8,3
Kayttokate 382,3 314,8 Liiketoiminnan rahavirta 386,2 210,2
Kayttokate, % 14,4 12,1 Investoinnit ilman yritysostoja 2011 150,4
Operatiivinen liikevoitto 2240 173,8 Investoinnit 2041 193,7
Operatiivinen liikevoitto, % 8,4 6,7 Rahavirta investointien jalkeen 189,8 29,0
Liikevoitto 194,4 148,2 Omavaraisuus, % kauden lopussa 42,6 43,5
Liikevoitto, % 7,3 5,7 Osakekohtainen oma paaoma, euroa 7,98 7,80
Tilikauden voitto 116,5 95,2 Velkaantuneisuus, % kauden lopussa 65,9 61,7
Osakekohtainen tulos, euroa 0,72 0,58 Henkilosto kauden lopussa 5062 4915

Kemira otti kayttoon 1.1.2019 IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin. Standardimuutoksen vaikutuksista on annettu lisatietoa liitetiedossa 1. Konsernitilinpaatoksen laatimisperiaatteet.

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo (Sidotun padoman tuotto, % perustuu liikevoittoon).

Kemira esittaa tiettyja taloudellisia tunnuslukuja (vaihtoehtoiset tunnusluvut), joita ei ole IFRS-standardissa. Kemira uskoo padomamarkkinoiden ja Kemiran johdon seuraamien vaihtoehtoisten tunnuslukujen, kuten orgaaninen
kasvu (liilkevaihdon kasvu paikallisissa valuutoissa, yritysostot ja -myynnit pois lukien), kayttokate, operatiivinen kayttokate, rahavirta investointien jalkeen ja velkaantumisaste, antavan hyodyllisté ja vertailukelpoista tietoa
Kemiran lilketoiminnan kehityksesta ja taloudellisesta tilanteesta. Tietyt vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat myos palkitsemisen tuloskriteereja.

Kemiran esittamia vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei pida tarkastella erillaan vastaavista IFRS-tunnusluvuista, ja niita tulee lukea yhdessa lahinna vastaavien IFRS-tunnuslukujen kanssa. Tunnuslukujen laskentakaavat ovat luettavissa
tassé raportissa ja osoitteessa www.kemira.fi > Sijoittajat > Taloustieto. Kaikki raportissa esitetyt luvut on pydristetty erikseen, minka seurauksena yksittaisten lukujen summat saattavat hieman poiketa esitetyistd summista.
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Kemira

TALOUDELLINEN TULOS 2019

Liikevaihto kasvoi 3 % paadasiassa Industry & Water-segmentin korkeampien myyntihintojen
ja positiivisen valuuttakurssivaikutuksen ansiosta. Liikevaihto paikallisissa valuutoissa,
yritysostot ja -myynnit pois lukien, oli vakaa.

Yritys-

Valuutta- ostojen ja

2019 2018 Orgaaninen kurssien -myyntien

Liikevaihto milj. euroa milj.euroa A% kasvu*,% vaikutus,% vaikutus, %

Pulp & Paper 1522,9 1520,2 0 -2 +2 +1
Industry & Water 1135,9 1072,6 6 +4 +2
Yhteensa 2658,8 2592,8 3 0 +2

* Liikevaihdon kasvu paikallisissa valuutoissa yritysostot ja -myynnit pois lukien

Maantieteellisesti liikevaihto jakautui seuraavasti: EMEA (Europe, Middle East, Africa) 50 %
(52 %), Americas 40 % (39 %) seka APAC (Asia Pacific) 10 % (9 %).

Operatiivinen kayttdkate nousi 27 % paaasiassa korkeampien myyntihintojen ansiosta.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Operatiivinen

kayttokate 2019 milj.euroa 2018 milj.euroa A% 2019 kate-% 2018 kate-%
Pulp & Paper 218,3 191,7 14 14,3 12,6
Industry & Water 191,7 131,5 46 16,9 12,3
Yhteensa 410,0 323, 27 15,4 12,5

Kéayttokate kasvoi 21%. Ero operatiiviseen kayttokatteeseen selittyy vertailukelpoisuuteen
vaikuttavilla erilla. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat olivat paaasiassa
aikaisempaan, kaynnissa olevaan kanteeseen liittyva varaus ja vuonna 2013 suljetun
tuotantolaitoksen korkeammat ymparistévaraukset. Viime vuoden vastaavana
ajankohtana vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat sisalsivat paaasiassa organisaation
uudelleenjarjestelykustannuksia.

Varianssianalyysi, milj. euroa 1-12 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat, milj. euroa 2019 2018
Operatiivinen kayttokate, 2018 +323,1 Kayttékatteessa -27,7 -8,3
Myyntiméaéarat -30,8 Pulp & Paper -25,8 -3,9
Myyntihinnat +90,4 Industry & Water -1,8 -4,4
Muuttuvat kustannukset +21,7 Poistoissa ja arvonalentumisissa -1,9 -17,3
Kiinteat kustannukset -34,0 Pulp & Paper 0,0 -79
IFRS 16 -standardin kayttéonotto +34,3 Industry & Water -1,9 -9,4
Valuuttakurssimuutokset +16,6 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erét liikevoitossa yhteensa -29,6 -25,6
Muut -11,3

Operatiivinen kayttokate, 2019 +410,0
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Poistot ja arvonalentumiset kasvoivat 187,9 miljoonaan euroon (166,6) sisaltaen 29,8
miljoonan euron (0,0) kayttéoikeusomaisuuserien (IFRS 16) poistot ja 18,5 miljoonan euron
(15,7) hankintamenoallokaatioon liittyvat poistot. Vuonna 2018 poistot ja arvonalentumiset
sisalsivat vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eria -17,3 miljoonaa euroa ja ne liittyivat
tuotantoyksikoiden sulkemisiin.

Operatiivinen liikevoitto kasvoi 29 % paadasiassa korkeampien myyntihintojen ansiosta.
Liikevoitto kasvoi 31 %. Operatiivisten ja raportoitujen lukujen valinen ero selittyy
vertailukelpoisuuteen vaikuttavilla erilla.

Rahoituskulut olivat -39,7 miljoonaa euroa (-25,0) sisaltden vuokrasopimusvelkaan liittyvat
korkokulut.Vuonna 2018 rahoituskulut sisalsivat energiatuotantoyhtididen osakkeiden
myynnista saadun 3,6 miljoonan myyntivoiton. Tuloverot olivat -38,2 miljoonaa euroa (-28,1)
johtuen korkeammasta voitosta ennen veroja. Raportoitu veroaste oli 25 % (23 %).

Tilikauden voitto nousi 22 % paaasiassa korkeamman liikevoiton ansiosta.
RAHOITUSASEMA JA RAHAVIRTA

Liiketoiminnan rahavirta tammi-joulukuussa 2019 nousi 386,2 miljoonaan euroon (210,2)

ja rahavirta investointien jalkeen 189,8 miljoonaan euroon (29,0) padasiassa paremman
kannattavuuden, nettokayttopddoman pienenemisen ja Kemiran lisaelakesaatio Neliapilalta
saadun 15 miljoonan euron ylikatteen palautuksen ansiosta. IFRS 16 -standardin
kayttdonotto kasvatti rahavirtaa investointien jalkeen 28,4 miljoonaa euroa, joka
raportoidaan nyt rahoituksen rahavirtana.

Korollisten velkojen maara oli vuoden 2019 lopussa 955 miljoonaa euroa (886) sisaltaen
IFRS 16 -standardin kayttoonotosta johtuvat 134 miljoonan euron vuokrasopimusvelat.
IFRS 16 -vaikutus pois lukien, korollisten velkojen maara vuoteen 2018 verrattuna vaheni
66 miljoonalla eurolla. Konsernin korollisten velkojen, vuokrasopimusvelat pois lukien,
keskimaérainen korko oli 1,9 % (1,9 %) ja korollisen lainasalkun duraatio oli 26 kuukautta

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMU

(31). Kiinteédkorkoisten lainojen osuus korollisten nettovelkojen kokonaissummasta oli 87 %
(79 %) vuokrasopimusvelat mukaan lukien.

Seuraavien 12 kuukauden aikana eraantyvan lyhytaikaisen velan maara oli 217

miljoonaa euroa. Rahavarat 31.12.2019 olivat 143 miljoonaa euroa (145). Kemira Oyj
allekirjoitti 17.4.2019 viisivuotisen 400 miljoonan euron vastuullisuustavoitteisiin sidotun
monivaluuttaisen valmiusluottosopimuksen. Sopimusta on mahdollista jatkaa kaksi kertaa,
yksi vuosi kerrallaan. Valmiusluotto oli tilinpaatoshetkella kokonaisuudessaan nostamatta.

Kemira-konsernin nettovelka oli kauden lopussa 811 miljoonaa euroa (741) sisaltaen
IFRS 16 -standardin kayttoonotosta johtuvat 134 miljoonan euron (0) vuokrasopimusvelat.
Omavaraisuusaste oli 43 % (44 %) ja velkaantuneisuus oli 66 % (62 %).

Kemira on alttiina valuutan transaktio- ja translaatioriskeille. Konsernin merkittavimmat
transaktioriskit syntyvat Yhdysvaltain dollarista, Kanadan dollarista ja Ruotsin kruunusta.
Vuoden lopussa Yhdysvaltain dollarimaarainen valuuttavirtariski euroa vastaan oli vasta-
arvoltaan noin 91 milj. euroa keskimaaraisen suojausasteen ollessa 47 %. Vastaavasti
Kanadan dollarimaarainen valuuttavirtariski Yhdysvaltain dollaria vastaan oli vasta-
arvoltaan noin 56 milj. euroa keskimaaraisen suojausasteen ollessa 42 %. Kanadan
dollarimaarainen valuuttavirtariski euroa vastaan oli vasta-arvoltaan noin 25 milj. euroa
keskimaaraisen suojausasteen ollessa 52 %. Ruotsin kruunumaarainen valuuttavirtariski
euroa vastaan oli vasta-arvoltaan noin 43 milj. euroa keskimaaraisen suojausasteen ollessa
72 %. Lisdksi Kemiralle aiheutuu transaktioriskia padosin Kiinan renminbin, Norjan kruunun,
Puolan zlotyn, Iso-Britannian punnan, Venajan ruplan ja Brasilian realin osalta yhteensa
vasta-arvoltaan noin 108 milj. euroa.

Koska Kemiran konsernitilinpaatos laaditaan euroissa, Kemira altistuu myds valuutan
translaatioriskille silta osin, kun sen muualla kuin Suomessa sijaitsevien tytaryhtididen
tulos- ja tase-erat raportoidaan muissa valuutoissa kuin euroissa. Kemiran merkittavimmat
translaatioriskit liikevaihdon ja kayttokatteen osalta tulevat Yhdysvaltain dollarista ja
Kanadan dollarista. Valuuttojen vahvistuminen suhteessa euroon kasvattaisi Kemiran
lilkevaihtoa ja kayttokatetta translaatiovaikutuksen kautta.
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Kemira

INVESTOINNIT

Tammi-joulukuussa 2019 investoinnit ilman yritysostoja kasvoivat 34 % 201,1 miljoonaan
euroon (150,4). Investoinnit jakautuivat seuraavasti: laajennusinvestoinnit 49 % (29 %),
parannusinvestoinnit 19 % (36 %) ja yllapitoinvestoinnit 32 % (35 %). Suurimmat
laajennusinvestoinnit liittyvat polymeerikapasiteetin lisaykseen Alankomaissa, uuteen
AKD-vahan tuotantolaitokseen Kiinassa, natriumkloraatin kapasiteetin lisdykseen seka
polymeerien tuotantolaitoksen laajennukseen Yhdysvalloissa.

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS
Vuonna 2019 tutkimus- ja tuotekehityskulut olivat 30,3 miljoonaa euroa (30,2) eli 1,1 %
(1,2 %) konsernin liikevaihdosta.

Kemiran tutkimus- ja tuotekehitystoiminta mahdollistaa kasvun ja edistaa erottautumista.
Uudet tuotelanseeraukset edistavat Kemiran asiakkaiden prosessien tehokkuutta

ja kestavyytta seka parantavat kannattavuutta. Kemiran tuleva markkina-asema ja
kannattavuus riippuvat sen kyvysta ymmartaa asiakkaiden nykyisia ja tulevia tarpeita ja
markkinatrendeja ja vastata niihin seka sen kyvysta innovoida uusia erilaisia tuotteita ja
sovelluksia.

Vuoden 2019 lopussa Kemiralla oli 365 (366) patenttiperhetta siséltaen 1 681 (1 546)
myonnettya patenttia ja 1 087 (1 042) vireilla olevaa patenttihakemusta. Vuonna 2019
Kemira jatti 37 (34) uutta patenttihakemusta. Vuonna 2019 alkoi viiden uuden tuoteprojektin
kaupallistaminen, joista kolme parantaa asiakkaiden resurssitehokkuutta

HENKILOSTO

Konsernin palveluksessa oli kauden lopussa 5 062 tyontekijaa (4 915). Kemiralla oli
tyontekijoita Suomessa yhteensa 786 (802), muualla EMEAssa 1 759 (1 777), Americas-
alueella 1570 (1 559) ja APAC-alueella 947 (777). Henkilostoméaaran kasvu APAC-alueella
liittyy uuteen tuotantolaitokseen Kiinassa.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

SELVITYS MUISTA KUIN TALOUDELLISISTA TIEDOISTA

YRITYSVASTUUN PAINOPISTEET

Kemira arvioi jarjestelmallisesti omien toimintojensa ja lilkesuhteidensa kautta aiheutuvia
taloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia seka ymparistovaikutuksia. Yritysvastuumme
painopisteet perustuvat lilkketoimintamallimme kautta syntyviin olennaisimpiin vaikutuksiin,
asiakkaiden, sijoittajien ja muiden sidosryhmien kasvaviin odotuksiin ja sitoutumiseemme
Kemiran lilketapaperiaatteisiin ja kansainvalisesti maariteltyihin vastuullisuusperiaatteisiin.
Kemira on YK:n Global Compact -aloitteen allekirjoittamalla sitoutunut toimimaan

yleisten kestavan kehityksen periaatteiden mukaisesti sekd noudattamaan ja edistamaan
ihmisoikeuksia, edistamaan asianmukaisia tyooloja, vahentamaan ymparistovaikutuksia ja
osallistumaan korruption vastaiseen tyohon. Kemira on myoés sitoutunut kemianteollisuuden
omaan vapaaehtoiseen Responsible Care® -vastuullisuusohjelmaan, jonka tavoitteena on
parantaa tyoyhteison hyvinvointia, luonnonvarojen kestavaa kayttoa ja turvallisuutta.

Yritysvastuun kolme painopistealuetta kattavat kuusi olennaisinta nakékohtaa ja niiden vaikutukset:

Kestéavit tuotteet ja ratkaisut
- Kestavat tuotteet: Asiakkaiden vastuullisuutta ja kayttovaiheen resurssitehokkuutta
parantavat tuotteet.
« Tuoteturvallisuus: Vaatimusten mukaisuus ja turvallinen kaytto tuotteen koko elinkaaren
aikana.
Toimintojen ja toimitusketjun vastuullisuus
« Omien toimintojen vastuullisuudesta huolehtiminen siten ettd voimme luoda turvallisen
tydympariston ja pitdd huolta Kemiran omaisuudesta, seka varmistaa ettei toimintamme
aiheuta haitallisia ymparistovaikutuksia. Tarkeimmat osa-alueet ovat tyoturvallisuus seka
ilmastonmuutos.
- Toimitusketjun vastuullisuuteen liittyvien kaytantdjen varmistaminen.
Integriteetti ja vastuu henkiléstosta
« Henkilostd: Tyontekijoiden sitoutuminen ja osaamisen kehittaminen.
« Integriteetti: Vastuulliset lilketoimintakaytannot omassa toiminnassa ja liilkekumppanien
kanssa.
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Kemira asettaa yritysvastuun painopistealueille saanndllisesti seurattavia konserninlaajuisia
mittareita ja tavoitteita, jotka ovat johtoryhman hyvaksymia ja joita hallitus seuraa.
Merkittaviin yritysvastuun teemoihin liittyvia relevantteja johtamisprosesseja kehitetaan
jatkuvasti ja ne on viety osaksi yhtion integroitua johtamisjarjestelmaa.

KESTAVAT TUOTTEET JA RATKAISUT

Kemira on sitoutunut edistamaan kestavaa kehitysta tuotteissaan ja ratkaisuissaan.Vuonna
2018 otimme kayttoon tunnusluvun, jonka avulla seuraamme niiden tuotteiden osuutta
lilkevaihdosta, jotka on kehitetty parantamaan asiakkaidemme resurssitehokkuutta.

Tama tunnusluku on olennainen myds strategiassamme maaritellyn yhtion olemassaolon
tarkoituksen kannalta.

Kemiran uusien tuotteiden kehitysprosessissa arvioidaan jokaisen uuden tuotteen
taloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia seka ymparistovaikutuksia verrattuna olemassa
oleviin, vertailupohjana kaytettaviin ratkaisuihin. Tuotekehitysprojektin onnistunut lapivienti
edellyttaa jokaisessa projektin paatoksentekovainheissa parempia ratkaisuja seka tuotteen
vastuullisuuden etta lilketoimintahyotyjen suhteen, jotta projektin jatkaminen ja viime
kadessa tuotteen lanseeraus on perusteltua.

Kemiran tuoteturvallisuusperiaatteiden mukaisesti tuotteiden vaikutukset tydterveyteen,
turvallisuuteen ja ymparistonakokohtiin huomioidaan tuotteen koko elinkaaren aikana.
Pyrimme myods ldytamaan vahemman haitallisia ja kestavampia raaka-ainevaihtoehtoja.
Lisdksi varmistamme, etta tuotteitamme voidaan turvallisesti kuljettaa, kasitella ja
varastoida seka poistaa kaytosta ja havittda asianmukaisella tavalla.

TOIMINTOJEN JA TOIMITUSKETJUJEN VASTUULLISUUS

Kemira on sitoutunut varmistamaan toimintojen vastuullisuuden yrityksen omaisuuden,
ympariston, tydntekijoiden, urakoitsijoiden, asiakkaiden ja yhteisdjen suojaamiseksi.
Kemiran paamaarana on saattaa kaikki toiminnot globaalisti Kemiran integroidun
johtamisjarjestelman piiriin. Johtamisjarjestelma kattaa organisaation tyoskentelytavan,
jonka pohjana ovat konsernin politiikat, liiketoimintaprosessit ja yhteiset kaytannot.
Siina maaritellaan myos jokaisen organisaatiotason velvollisuudet ja vastuut. Kemiran

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

paamaarana on, etta kaikki integroidun johtamisjarjestelman piirissa olevat toiminnot
tayttavat kansainvalisten standardien ymparisto-, terveys- ja -turvallisuus- ja
laatuvaatimukset. Energianhallintajarjestelmamme on sertifioitu ISO 50001:2001
-standardin mukaisesti.

Turvallisuuden varmistaminen on prioriteetti kaikissa toiminnoissamme ja pyrimme
jatkuvasti vahentamaan toimintamme ymparistévaikutuksia. Kemira on sitoutunut
ilmastonmuutoksen vastaiseen toimintaan. Esimerkkinad tdsta asetimme vuonna 2019
tavoitteeksi vahentaa yhdistettyja scope 1 ja scope 2 -paastoja 30 %:lla vuoteen 2030
mennessa vuoden 2018 tasosta (936 000 tonnia CO,e). Liséksi pyrimme hiilineutraaliuteen
vuoteen 2045 mennessa scope 1 ja scope 2 -paastojen osalta.

Pyrimme varmistamaan, etta toimittajamme ja yhteistydokumppanimme noudattavat omassa
toiminnassaan vaatimuksia, jotka ovat linjassa Kemiran omien Liiketapaperiaatteiden
kanssa. Perusvaatimuksia ovat vastuullinen ja rehellinen lilketapa, ihmisoikeuksien
kunnioittaminen, asianmukaisten tyoolojen jarjestaminen ja ympariston suojelu.

Kemira edellyttaa, etta kaikki toimittajat ja yhteistyokumppanit noudattavat naita
lilketapaperiaatteita. Strategisesti ja ratkaisevasti tarkeiden ja toimitusmaariltdan suurten
toimittajien on osallistuttava vastuullisuuden arviointiprosessiin, joka perustuu Global
Reporting Initiative -aloitteen, YK:n Global Compact -aloitteen ja ISO 26000 -standardin
kansainvalisiin vastuullisuusperiaatteisiin. Arviointitulosten perusteella tehdaan toimittajien
riskiluokitus ja maaritetaan luokituksen mukaiset toimenpiteet. Toimittajat, joille on tehty
parannussuunnitelma, arvioidaan uudelleen seuraavana vuonna, ja korkean riskitason
toimittajat auditoidaan.

INTEGRITEETTI JA VASTUU HENKILOSTOSTA

Yrityskulttuuri ja henkilostoon sitoutuminen ovat tarkeitd menestystekijoita Kemiran
lilketoiminnassa. Kemiran suorituskyvyn johtamisprosessi kohdentaa strategiset
tavoitteemme kunkin tyontekijan henkilokohtaisiin tavoitteisiin, osaamiseen ja
kehittamissuunnitelmiin. Menettely on osa Kemiran johtamiskulttuuria ja muodostaa
johtamisjarjestelmamme selkarangan.
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Kemiran liiketapaperiaatteet ovat toimintamme perusta. Liiketapaperiaatteet muodostavat
vahimmaisvaatimukset tyontekijoiden ja liikekumppanien odotetulle toimintatavalle.
Kemira on myos sitoutunut YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallisen julistuksen (Universal
Declaration of Human Rights) ja YK:n Global Compact -aloitteen mukaisiin periaatteisiin ja
odottaa samaa myos lilkkekumppaneiltaan. Lilketapaperiaatteet sisaltavat myos Kemiran
korruption vastaiset periaatteet. Kemira ei hyvéaksy epdasianmukaisia maksuja tai lahjuksia,
joita annetaan suoraan tai epasuorasti asiakkaalle, viranomaiselle tai kolmannelle
osapuolelle mukaan lukien voitelurahat, sopimattomat lahjat, vieraanvaraisuus, avustukset,
palvelukset, lahjoitukset tai muut epdasianmukaiset rahansiirrot. Hyvaksymme vain
hyvamaineiset myyntiedustajat ja muut kolmannet osapuolet, jotka noudattavat samoja
periaatteita.

Liiketapaperiaatteita koskeva koulutus on pakollista kaikille tyontekijoillemme, ja neuvonta-,
valvonta- ja raportointikdytanndilla varmistetaan, etta lilketapaperiaatteita noudatetaan.
Tyontekijat voivat ilmoittaa mahdollisista liiketapaperiaatteiden rikkomuksista ja muista
huolenaiheistaan Ethics & Compliance Hotline -ilmoituskanavan kautta.

Pakollinen lahjonnanvastainen koulutus kohdistetaan niille henkildstoryhmille, joiden
onymmarrettava lahjontaan liittyvat riskit ja hallittava Kemiran lahjonnanvastaiset
periaatteet. Tietoisuutta lahjonnanvastaisuuden periaatteista lisataan kaikille tyontekijoille
suunnatussa liilketapaperiaatteiden koulutuksessa. Kemira on tehnyt selvityksen eettiseen
javastuulliseen lilketoimintaan liittyviin riskeihin ja erityisesti arvioinut lahjontaan liittyvia
riskeja.Vuonna 2019 ei ollut lainkaan vahvistettuja lahjontatapauksia tai niihin liittyvia
julkisia oikeustapauksia.

MUIDEN KUIN TALOUDELLISTEN TIETOJEN RAPORTOINTI

Lisatietoja on saatavissa Kemiran vuosikertomuksen 2019 yritysvastuuosiossa. Muiden
kuin taloudellisten tietojen raportointi on laadittu Global Reporting Initiative -verkoston
(GRI) yhteiskuntavastuun raportointiohjeistuksen (2016) mukaisesti ja on riippumattoman
tilintarkastusyhteison varmentama.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

KEMIRA 2019
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS
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SEGMENTIT

PULP & PAPER

Pulp & Paper -segmentti auttaa ainutlaatuisen kemikaaliosaamisensa avulla massan- ja
paperinvalmistajia innovoimaan ja tehostamaan toimintaansa. Segmentti kehittaa ja myy uusia,
asiakkaiden tarpeet tayttavia tuotteita ja pyrkii varmistamaan, etta silla on johtava paperikoneen

maranpaan tuote- ja palveluvalikoima, joka keskittyy pakkauskartonkiin ja pehmopaperiin. Pulp

& Paper hyodyntaa vahvaa sovellusvalikoimaansa Pohjois-Amerikassa ja EMEA-alueella seka

rakentaa vahvaa asemaa Aasian ja Etela-Amerikan kehittyvilla markkinoilla.

Milj. euroa 2019 2018
Liikevaihto 1522,9 1520,2
Operatiivinen kayttokate 218,3 191,7
Operatiivinen kayttokate, % 14,3 12,6
Kayttokate 192,4 187,8
Kayttokate, % 12,6 12,4
Operatiivinen liikevoitto 99,2 91,6
Operatiivinen liikevoitto, % 6,5 6,0
Liikevoitto 73,4 79,8
Liikevoitto, % 4,8 5,2
Sidottu pddoma* 1289,4 1177,6
Operatiivinen sidotun pddoman tuotto*, % 7,7 7.8
Sidotun padoman tuotto*, % 5,7 6,8
Investoinnit ilman yritysostoja 109,7 85,1
Investoinnit yritysostot mukaan lukien 112,5 128,4
Rahavirta investointien jalkeen 139,4 29,9

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo

Segmentin liikevaihto pysyi vakaana. Positiivinen valuuttakurssivaikutus, korkeammat

myyntihinnat ja yritysosto tasapainottivat myyntimaarien laskun vaikutusta. Liikevaihto

paikallisissa valuutoissa yritysostot ja -myynnit pois lukien laski 2 %, mika johtui

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

osittain ydinliiketoimintaan kuulumattoman pesuainekemikaaliliiketoiminnan (ECOX)

sulkemisesta, lipean alhaisemmista myyntihinnoista (pa&osin vélitystuote) seka prosessi- ja

funktionaalisten kemikaalien alhaisemmista myyntimaarista.

EMEA-alueella lilkevaihto laski 5 % ja oli 787,8 miljoonaa euroa (826,1), mikéa johtui
paaasiassa ydinliiketoimintaan kuulumattoman pesuainekemikaaliliiketoiminnan
(ECOX) sulkemisesta, lipean alhaisemmista myyntihinnoista (paaosin valitystuote) seka
alhaisemmista myyntimaarista, padasiassa liimauskemikaaleissa.

Americas-alueella lilkevaihto kasvoi 2 % ja oli 498,7 miljoonaa euroa (488,3) padasiassa
positiivisten valuuttakurssien vuoksi. Liikevaihto paikallisissa valuutoissa laski johtuen
Pohjois-Amerikan myyntimaarien laskusta prosessi- ja funktionaalisissa kemikaaleissa.
Etela-Amerikassa seka myyntihinnat etta -maarat pysyivat vakaina.

APAC-alueella liikevaihto kasvoi 15 % ja oli 236,4 miljoonaa euroa (205,8)
korkeampien myyntimaarien johdosta. Erityisesti liima-aineiden kysynta oli vahvaa.

Valuuttakurssimuutoksilla oli myds positiivinen vaikutus lilkevaihtoon.

Operatiivinen kayttokate kasvoi 14 % paaasiassa korkeampien myyntihintojen,

alhaisempien muuttuvien kustannusten ja valuuttakurssimuutosten positiivisen vaikutuksen

ansiosta. Kayttokate kasvoi 2 %. Operatiivisten ja raportoitujen lukujen valinen ero selittyy

vertailukelpoisuuteen vaikuttavilla erilla. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat olivat
paaasiassa aikaisempaan, kdynnissa olevaan kanteeseen liittyva varaus ja vuonna 2013
suljetun tuotantolaitoksen korkeammat ymparistovaraukset.

IFRS 16 -standardin kayttdonoton mydta kiinteat kustannukset eivat vuonna 2019 sisalla
vuokrakuluja. Talla olivuonna 2019 14,1 miljoonan euron positiivinen vaikutus segmentin
kayttokatteeseen.

KEMIRA 2019 TILINPAATOS
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INDUSTRY & WATER

Industry & Water -segmentti palvelee kunnallisia ja runsaasti vetta kayttavia
teollisuudenaloja. Vedenkasittelyssa autamme asiakkaitamme tehostamaan
vedenkaésittelyprosessin erivaiheita. Oljy- ja kaasuteollisuudessa autamme tehostamaan
talteenottoa nykyisista varannoista ja vahentamaan veden ja energian kayttoa.

Milj. euroa 2019 2018
Liikevaihto 1135,9 1072,6
Operatiivinen kayttokate 191,7 131,5
Operatiivinen kayttokate, % 16,9 12,3
Kayttokate 189,9 127,0
Kayttokate, % 16,7 11,8
Operatiivinen liikevoitto 124,7 82,2
Operatiivinen liikevoitto, % 11,0 7.7
Liikevoitto 121,0 68,5
Liikevoitto, % 10,6 6,4
Sidottu padoma* 708,2 603,4
Operatiivinen sidotun pddoman tuotto*, % 17,6 13,6
Sidotun pddoman tuotto*, % 17,1 11,3
Investoinnit ilman yritysostoja 91,4 65,3
Investoinnit yritysostot mukaan lukien 91,7 65,3
Rahavirta investointien jalkeen 128,7 52,5

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo

Segmentin liikevaihto kasvoi 6 %. Liikevaihto paikallisissa valuutoissa yritysostot
ja -myynnit pois lukien kasvoi 4 %. Kasvua edistivat korkeammat myyntihinnat.
Valuuttakurssimuutoksilla oli 2 %:n positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Oil & Gas -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi 21 % 291,8 miljoonaan euroon (241,9), mika johtui
korkeammista myyntimaarista ja -hinnoista. Valuuttakurssimuutoksilla oli myds positiivinen
vaikutus liikevaihtoon. Vedenkasittelyliiketoiminnassa keskityttiin edelleen tuote- ja
markkinamixin parantamiseen, mika johti myyntihintojen nousuun ja odotetusti alhaisempiin
myyntimaariin. Valuuttakurssimuutoksilla oli myds positiivinen vaikutus.

EMEA-alueella lilkevaihto kasvoi 3 % ja oli 551,9 miljoonaa euroa (534,3) johtuen
korkeammista myyntiméaarista kemiallisesti tehostetussa 6ljyntalteenotossa (CEOR).

Americas-alueella lilkevaihto nousi 10 % 536,4 miljoonaan euroon (512,9) Pohjois-Amerikan
vedenkasittelyliiketoiminnan ja 6ljy- ja kaasuliiketoiminnan korkeampien myyntihintojen
ansiosta. Valuuttakurssimuutoksilla oli myds positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

APAC-alueella liikevaihto laski 19 % ja oli 20,6 miljoonaa euroa (25,4) polymeerien
alhaisempien myyntimaarien seurauksena.

Operatiivinen kayttokate kasvoi 46 % korkeampien myyntihintojen ansiosta, kun taas
muuttuvat kustannukset kasvoivat hiukan ja tuotemixin parantamiseen keskittyminen laski
myyntimaaria. Kayttékate kasvoi 50 %. Operatiivisten ja raportoitujen lukujen valinen ero
selittyy vertailukelpoisuuteen vaikuttavilla erilla.

IFRS 16 -standardin kayttdonoton myota kiinteat kustannukset eivat vuonna 2019 sisalla
vuokrakuluja. Talla oli vuonna 2019 20,2 miljoonan euron positiivinen vaikutus segmentin
kayttokatteeseen.
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EMOYHTION TULOS

Kemira Oyj:n liikevaihto vuonna 2019 kasvoi 1 542,6 miljoonaan euroon (1 489,7). Kayttokate
oli 131,2 miljoonaa euroa (49,1). Kayttokate nousi paaasiassa laskeneiden materiaali-
palvelukulujen kasvun vuoksi. Emoyhtion rahoitustuotot ja -kulut olivat 87,3 miljoonaa

euroa (119,6). Rahoitustuotot ja -kulut laskivat pdaasiassa konserniyhtiéista saatujen
alhaisempien osinkojen vuoksi. Tilikauden voitto oli 93,5 miljoonaa euroa (132,5). Investoinnit
olivat 15,9 miljoonaa euroa (26,2) ilman sijoituksia tytaryhtiihin.

KEMIRA OYJ:N OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT
31.12.2019 Kemira Oyj:n osakepaddoma oli 221,8 miljoonaa euroa ja osakkeiden maara
155 342 557. Kukin osake oikeuttaa yhteen daneen yhtiokokouksessa.

Vuoden 2019 lopussa Kemira Oyj:lla oli 33 345 rekisteroitya osakkeenomistajaa (31.12.2018:
34 378). Ulkomaisten osakkeenomistajien osuus oli 31,9 % (27,4%) hallintarekisteroidyt
omistukset mukaan lukien. Kotitalouksien osuus oli 15,6 % (17,1 %). Kemiralla oli hallussaan
omia osakkeita 2 693 111 kappaletta (2 832 297), mika vastaa 1,7 % (1,8 %) Kemira Oyj:n
osakkeista.

Kemira Oyj:n osakekurssi nousi 35 % vuoden alusta, ja Kemira Oyj:n osakkeen paatoskurssi
Nasdag Helsingissa oli joulukuun 2019 lopussa 13,26 euroa (31.12.2018: 9,85). Osakkeen ylin
hinta oli 14,99 euroa ja alin 9,77 euroa tammi-joulukuussa 2019. Osakkeen keskikurssi oli
12,56 euroa. Yhtion markkina-arvo omilla osakkeilla vahennettyna oli joulukuun 2019 lopussa
2 024 miljoonaa euroa (1 502).

Tammi-joulukuussa 2019 Kemira Oyj:n Nasdaq Helsingissa vaihdettujen osakkeiden
kaupankayntimaéra oli 682 miljoonaa euroa (2018: 479). Osakkeiden keskimaéarainen
paivavaihto oli 230 086 (175 444) osaketta. Kemira Qyj:n osakkeiden kokonaisvaihto tammi-
joulukuussa 2019 oli 74 miljoonaa kappaletta (68), josta 28 % (35 %) tapahtui muilla
kaupankayntipaikoilla (BATS, Chi-X, Turquoise). Lahde: Nasdaq ja Kemira.com.

OMISTUSJAKAUMA 31.12.2019

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Osuus osakkeista ja

Omistajat aanista
Yritykset 24,7 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 5,8 %
Julkisyhteisot 18,8 %
Kotitaloudet 15,6 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisét 3,2%
Hallintarekisterdidyt ja ulkomaiset osakkeenomistajat 31,9 %

OSAKKEENOMISTUKSEN JAKAUTUMINEN 31.12.2019

Osakkeiden % osakkeista ja
lukumaara Omistajia kpl Omistajia % Osakkeet, kpl aanista
1-100 9062 27,2 515810 0,3
101-500 13572 40,7 3694319 2,4
501-1,000 5036 15,1 3882545 2,5
1,001-5,000 4760 14,3 9969 756 6,4
5,001-10,000 516 1,5 3785723 2,4
10,001-50,000 301 0,9 5982 477 3,9
50,001-100,000 40 0,1 2997175 1,9
100,001-500,000 41 0,1 8 434637 5,4
500,001-1,000,000 6 0,0 4306171 2,8
1,000,001- 11 0,0 111773 944 72,0
Yhteensa 33345 100,0 155 342 557 100,0

KEMIRA 2019
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 31.12.2019 YHTIOKOKOUKSEN PAATOKSET
Osakkeiden % osakkeista
Omistaja lukumaaré, kpl jagdnista  VARSINAINEN YHTIOKOKOUS
1 Oras Invest Oy 31278218 201 Kemira Oyj:n varsinainen yhtidkokous 21.3.2019 vahvisti osakekohtaiseksi osingoksi 0,53
2 Solidium Oy 15782765 10,2 euroa. Osinko maksettiin 5.4.2019.
3 Keskinainen tyelédkevakuutusyhtié Varma 5329 836 3,4
4 Keskinainen Elakevakuutusyhtid llmarinen 4118851 2,7 Vuoden 2019 varsinainen yhtiokokous valtuutti hallituksen paattamaan enintaan 5 100 000
5 Nordea-rahastot 2558 202 1,7 yhtién oman osakkeen hankkimisesta ("Hankkimisvaltuutus”). Hankkimisvaltuutus on
6 Eldkevakuutusosakeyhti6 Veritas 1435625 0,9 voimassa seuraavan varsinaisen yhtiokokouksen paattymiseen saakka. Valtuutusta ei ollut
7 Oppiva Invest Oy 1336 900 09  Kkaytetty 31.12.2019 mennessa.
8 OP-Henkivakuutus Oy 1262134 0,8
9 Keskinainen Tybelakevakuutusyhtié Elo 947 413 0.6 Yhtidkokous valtuutti hallituksen paattamaan myds enintaan 15 600 000 uuden osakkeen
10 Saastdpankki-rahastot 946 672 06 antamisesta seké enintdan 7 800 000 yhtién hallussa olevan yhtién oman osakkeen
1 Pohjola Varainhoito 751102 05 luovuttamisesta ("Osakeantivaltuutus”). Osakeantivaltuutus on voimassa 31.5.2020 saakka.
12 Nordea Henkivakuutus Suomi Oy 730166 0.5 Osakeantivaltuutusta on kéytetty luovuttamalla yhtion hallussa olevia omia osakkeita yhtién
13 Laakkonen Mikko Kalervo 600 000 04 hallituksen jasenten ja avainhenkiléiden palkitsemiseen.
14 Valtion Elékerahasto 500 000 0,3
15 Paasikivi Pekka Johannes 434000 0.3 Yhtidkokous valitsi Kemira Oyj:n tilintarkastajaksi Ernst & Young Oy:n. Pd&vastuullisena
Kemira Oyj 269311 17 tilintarkastajana toimii KHT Mikko Rytilahti.
Hallintarekisterdidyt ja ulkomaiset omistajat 49593 969 31,9
Muut yhteensé 35 043 59 225 NIMITYSTOIMIKUNNAN EHDOTUKSET VARSINAISELLE
Kaikki yhteensa 155 342 557 1000  YHTIOKOKOUKSELLE 2020

Kemira Oyj:n nimitystoimikunta ehdottaa varsinaiselle yhtiokokoukselle, etta yhtion
hallitukseen valitaan seitseman jasenta (aiemmin kuusi) ja etta hallitukseen valitaan
uudelleen sen nykyiset jasenet Wolfgang Buchele, Shirley Cunningham, Kaisa Hietala, Timo
Lappalainen, Jari Paasikivi ja Kerttu Tuomas. Nimitystoimikunta ehdottaa, etta uutena
jasenena hallitukseen valitaan Werner Fuhrmann. Lisaksi nimitystoimikunta ehdottaa, etta
hallituksen puheenjohtajana valitaan jatkamaan Jari Paasikivi ja varapuheenjohtajana
Kerttu Tuomas.

Kaikki valittavaksi ehdotetut henkildt ovat antaneet suostumuksensa ehdokkuudelle ja ovat
riippumattomia yhtiosta ja sen merkittavista osakkeenomistajista lukuun ottamatta Jari
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Paasikived, joka ei ole riippumaton merkittavasta osakkeenomistajasta, koska han on Oras Invest
Oy:n hallituksen puheenjohtaja ja Oras Invest Oy omistaa yli 10 % Kemira Oyj:n osakkeista.

Werner Fuhrmannilla on mittava kemianteollisuuden kokemus eri tehtavista Akzo Nobel
NV:ssa vuosina 1979-2018.Vuosina 2012-2018 han johti Akzo Nobelin erikoiskemikaalien
lilketoimintaa ja jai siita tehtavasta elakkeelle. Fuhrmann toimii teollisena neuvonantajana
paaomasijoitusyhticissa kuten EQT Partnes AB:ssa ja Ten Brinke Groupin hallituksen
jasenena. Werner Fuhrmann on Saksan kansalainen ja hanella on kauppatieteellinen
maisteritutkinto Mainzin yliopistosta.

Nimitystoimikunta ehdottaa, etta hallituksen jasenille maksettavat palkkiot pidetaan
ennallaan. Palkkiot olisivat ndin ollen seuraavat. Vuosipalkkiot: puheenjohtajan palkkio

92 000 euroa vuodessa, varapuheenjohtaja ja tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja 55 000
euroa vuodessa ja muut jasenet 44 000 euroa vuodessa seka kokouspalkkiot kustakin
hallituksen ja valiokuntien kokouksista: Suomessa asuvat jasenet 600 euroa, muualla
Euroopassa asuvat jasenet 1 200 euroa ja Euroopan ulkopuolella asuvat jasenet 2 400 euroa.

Matkustuskustannukset ehdotetaan korvattavaksi yhtion matkustuspolitiikan mukaan.

Nimitystoimikunta ehdottaa lisaksi, etta hallituksen vuosipalkkio maksetaan yhtion
osakkeiden ja rahaosuuden yhdistelmana siten, ettd vuosipalkkiosta 40 % maksetaan
yhtion hallussa olevina tai mikali tdma ei ole mahdollista markkinoilta hankittavina
Kemiran osakkeina ja 60 % maksetaan rahana. Osakkeet luovutetaan hallituksen jasenille
ja tarvittaessa hankitaan markkinoilta suoraan hallituksen jasenten lukuun kahden

viikon kuluessa siitd, kun Kemiran osavuosikatsaus ajalta 1.1.-31.3.2020 on julkaistu.
Kokouspalkkiot ehdotetaan maksettavaksi rahana.

Nimitystoimikunnassa ovat toimineet puheenjohtajana Oras Invest Oy:n toimitusjohtaja
Annika Paasikivi ja jasenina Solidium Oy:n toimitusjohtaja Antti Makinen, Keskinainen
tydeléakevakuutusyhtio Varman varatoimitusjohtaja Reima Rytsola ja Keskindinen
Elakevakuutusyhtio Ilmarisen varatoimitusjohtaja Mikko Mursula seka Kemira Oyj:n
hallituksen puheenjohtaja Jari Paasikivi asiantuntijajasenena.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

KONSERNIN HALLINTO- JA _
OHJAUSJARJESTELMA SEKA RAKENNE

Kemira Oyj:n hallinto perustuu yhtidjarjestykseen, Suomen osakeyhtiolakiin ja Nasdaq
Helsinki Oy:n antamiin listattuja yhtioita koskeviin saantoihin ja maarayksiin. Lisaksi
Kemira noudattaa Suomen listayhtididen hallinnointikoodia. Yhtion selvitys hallinto- ja
ohjausjarjestelmasta esitetaan erillisena raporttina yhtion internetsivuilla.

HALLITUS

Varsinainen yhtiokokous 21.3.2019 valitsi kuusi hallituksen jasenta. Hallitukseen valittiin
uudelleen sen jasenet Wolfgang Buichele, Shirley Cunningham, Kaisa Hietala, Timo
Lappalainen, Jari Paasikivi ja Kerttu Tuomas. Jari Paasikivi valittiin jatkamaan hallituksen
puheenjohtajana, ja Kerttu Tuomas valittiin uudelleen varapuheenjohtajaksi. Vuonna 2019
Kemira Oyj:n hallitus kokoontui 9 kertaa osallistumisprosentin ollessa 96 %.

Kemira Oyj:n hallitus on perustanut kaksi valiokuntaa: henkilosto- ja palkitsemisvaliokunnan
ja tarkastusvaliokunnan. Henkilosto- ja palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajana

toimii Jari Paasikivi ja jasenina Timo Lappalainen ja Kerttu Tuomas. Henkilosto- ja
palkitsemisvaliokunta kokoontui vuoden 2019 aikana viisi kertaa osallistumisprosentin
ollessa 93 %. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana toimii Timo Lappalainen ja jasenina
Kaisa Hietala ja Jari Paasikivi. Tarkastusvaliokunta kokoontui vuoden 2019 aikana viisi kertaa
osallistumisprosentin ollessa 100 %.

RAKENNE
Kemira perusti 11.1.2019 yhteisyrityksen toisen kemian alan yrityksen Yongsan Chemicalsin
kanssa Etela-Koreassa. Yhteisyrityksen nimeksi tulee Kemira Yongsan Chemicals Co., Ltd (NewCo).

8.8.2019 Kemira myi vedenkasittelylaitosten operointipalveluita tarjoavan Kemira Operonin
("Operon”) koko osakekannan perustettavalle Operon Group -nimiselle yhtiolle. Taman
kaupan yhteydessa Operon Group ostaa myds Aquazonen ja Suomen Ekolannoitteen, jotka
muodostavat yhdessa uuden yhtion. Pikespo Invest on uuden yhtion lead-sijoittaja, ja Kemira
omistaa perustettavasta yhtiosta 10 %.
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LAHIAJAN RISKIT JA EPAVARMUUSTEKIJAT

RAAKA-AINEIDEN SEKA HYODYKKEIDEN HINNAT JA SAATAVUUS
Riittava kannattavuus on tarkea osa Kemiran strategiaa. Raaka-aine-, hyddyke- tai logistiikka-
kustannusten huomattavat korotukset voisivat vaarantaa Kemiran kannattavuuden, jos Kemira
ei kykene viipymatta siirtdmaan korotuksia tuotteidensa hintoihin. Esimerkiksi huomattavat
muutokset 0ljyn ja sahkon hinnoissa voivat vaikuttaa merkittavasti Kemiran kannattavuuteen.
Raaka-aineiden toimittajakentassa tapahtuvat muutokset, kuten konsolidoinnit tai
kapasiteetin supistukset, voivat nostaa raaka-aineiden hintoja. Lisaksi kysynnan merkittavat
muutokset teollisuudenaloilla, joilla niita eniten kaytetaan, voivat vaikuttaa merkittavasti
raaka-ainehintoihin.Vuonna 2019 raaka-aineiden hintojen nousu tasoittui raaka-aineiden
hintojen pitkdan jatkuneen nousun jalkeen. Erityisesti vuoden 2019 jalkimmainen puolisko

oli vakaampi. Kuitenkin tietyilla liiketoiminnan osa-alueilla raaka-aineiden hinnat jatkoivat
nousuaan, minka vuoksi raaka-aineiden hankinta pysyy edelleen painopistealueena.

Tiettyjen raaka-aineiden huono saatavuus voi vaikeuttaa Kemiran tuotantoa ja heikentaa
kannattavuutta, mikali siihen ei ole riittavasti varauduttu kartoittamalla vaihtoehtoisia
toimittajia tai mahdollisuuksia prosessimuutoksiin. Raaka-aine- ja hyddykeriskeja
pystytaan tehokkaasti seuraamaan ja hallitsemaan Kemiran keskitetyn hankintayksikon
(Sourcing) avulla. Riskienhallintatoimiin kuuluvat muun muassa tarkeimpien raaka-aineiden
ja hyodykkeiden saatavuuden ennakointi, raaka-aineiden osto- ja myyntisopimusten
synkronointi, joidenkin kriittisten raaka-aineiden omatuotanto, strategiset investoinnit
energiayhtioihin seka kaytetyn energian ja sahkon osittainen suojaus. Kemiran yhteisyritys
kiinalaisen rasvahappokloridivalmistaja Tianchengin kanssa on esimerkki, jossa
varmistetaan keskeisen raaka-aineen saanti taaksepain suuntautuvan integraation avulla.

TOIMITTAJAT

Kemiran liiketoimintojen jatkuvuus riippuu laadukkaiden tuotteiden ja palvelujen
tasmallisista toimituksista. Liiketoiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi Kemiralla on
talla hetkella lukuisia kumppanuuksia ja sopimuksia tuotteiden ja palvelujen toimittajien
kanssa. Tietyt raaka-aineina kaytetyt tuotteet ovat kriittisia, silla niita voidaan hankkia
taloudellisesti vain yhdesta ainoasta lahteesta. Kyseisten raaka-aineiden toimitusten

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

yhtakkinen keskeytyminen tai merkittava vaheneminen voi vaikuttaa Kemiran
lilketoimintoihin, mika puolestaan vaikuttaa negatiivisesti Kemiraan. Hankintatoimen,
toimittajien valinnan seka sopimusten ja toimittajasuhteiden tehoton hallinta voi
vaikeuttaa Kemiran asiakaslupausten tayttamista.

Kemira pyrkii jatkuvasti tunnistamaan, analysoimaan ja osallistamaan toimittajia toimitusten
seka lopputuotteiden ja palvelujen kilpailukykyisten hintojen varmistamiseksi. Yhteistyota
kehitetaan tarkeimpien toimittajien kanssa uuden arvon loytamiseksi ja luomiseksi seka
riskien pienentamiseksi. Toimittajien suorituskykya seurataan saannollisesti osana
toimittajien suorituskyvyn hallintaprosessia. Kemianteollisuuden toimittajiin liittyvan
korkean riskin vuoksi, riskienhallinta ja niiden vaikutusten lieventaminen talla alueella on
edelleen merkittava painopistealue.

VAHINKORISKIT

Kemiran tuotantotoimintaan liittyy useita vahinkoriskeja, kuten tulipalot ja rajahdykset,
laiterikot, luonnonkatastrofit, ymparistéonnettomuudet ja niihin mahdollisesti liittyvat
korvausvastuut seka tyoterveys- ja tyoturvallisuusriskit. Vahinkotapahtumat voivat olla
seurausta eri tekijoista, kuten esimerkiksi luvattomasta paasysta tietohallintojarjestelmiin,
jonka seurauksena saattaa aiheutua jarjestelméavahinkoja ja niista edelleen johtuvia
taloudellisia vahinkoja. Systemaattisella asetettujen tavoitteiden toteuttamisella,
sertifioiduilla johtamisjarjestelmilla, tehokkailla vahingontorjuntaohjelmilla,
tyoturvallisuuden aktiivisella edistamisella, riittavilla kunnossapitotoimilla ja patevalla
henkilostolla on vahinkoriskien hallinnassa keskeinen merkitys. Kemiralla on lisdksi useita
vakuutusohjelmia, jotka suojaavat yhtiota vahinkoriskien taloudellisilta vaikutuksilta.

ASIAKASKYSYNNAN MUUTOKSET

Tiettyjen kemikaalien (esimerkiksi pakkaus- ja kartonkikemikaalien) kayton tai asiakkaiden

tuotteiden tai toiminnan kysynnan merkittava ja odottamaton lasku voi vaikuttaa kielteisesti
Kemiran liiketoimintaan. Tiettyjen raaka-aineiden tai hyodykkeiden, kuten esimerkiksi 6ljyn,
kaasun ja metallien hintojen merkittava lasku voi saada asiakkaat siirtymaan vahemman
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kemikaaleja kuluttaviin toimintoihin. Seka kasvanut tietoisuus ja huoli ilmastonmuutoksesta
etta kestavammat tuotteet voivat muuttaa asiakaskysyntaa, esimerkiksi kohti vahemman
kemikaaleja kuluttavia vedenkasittelyteknologioita. Toisaalta asiakkaiden mahdolliset toimet
tuotantokapasiteetin lisaamiseksi voivat kasvattaa kemikaalien kysyntaa ja jopa haastaa
Kemiran nykyisen tuotantokapasiteetin riittavyyden.

Taman riskin hallitsemiseksi ja lieventamiseksi Kemira seuraa jarjestelmallisesti

johtavia markkinoiden kehitysta kuvaavia indikaattoreita ja varhaisia varoitusmerkkeja.
Kemira panostaa vastuulliseen lilketoimintaan ja pyrkii parantamaan liiketoiminnan
kehitysyksikdiden, T&K-toiminnon ja myyntiyksikoiden valista yhteistyota ymmartadkseen
paremmin asiakkaiden tulevia tarpeita ja odotuksia. Kemira varmistaa kykynsa reagoida
kysynnan muutoksiin oikea-aikaisilla investoinneilla seka saannollisilla keskusteluilla
asiakkaidensa kanssa. Kemiran maantieteellinen kattavuus ja asiakastoimialojen
moninaisuus suojaavat osittain kysynnan muutoksiin liittyvilta riskeilta.

MAAILMANTALOUDEN TILANNE JA GEOPOLIITTISET MUUTOKSET
Maailmantalouden epavarmuuksiin ja geopoliittiseen kehitykseen liittyy suoria tai

epasuoria riskeja, kuten maailman BKT:n hitaampi kasvu sekéa mahdolliset odottamattomat
kaupankayntiin vaikuttavat poliittiset paatokset. Nama seikat voivat vaikuttaa epasuotuisasti
Kemiran tuotteiden kysyntaan. Myds erilaiset poliittiset toimet tai muutokset erityisesti
Kemiran toiminnalle keskeisissd maissa voivat aiheuttaa hairidita tai muita epasuotuisia
seurauksia Kemiran liiketoiminnalle. Iso-Britannian ero EU:sta ja kauppasodat ovat
ajankohtaisia esimerkkeja tallaisista riskeista.

Heikko talouskehitys voi johtaa asiakkaiden toiminnan lakkauttamiseen tai konsolidointeihin,
ja taten pienentyneeseen asiakaskuntaan. Heikko talouskehitys voi vaikuttaa myos Kemiran
asiakkaiden maksukykyyn, minka seurauksena Kemiran luottotappiot saattavat kasvaa.
Epasuotuisa taloustilanne voi myds kasvattaa raaka-aineiden saatavuus- ja hintariskeja.
Vuoden 2019 toisella vuosipuoliskolla oli nahtavissa talouden epavarmuustekijoita, jotka
johtivat muutoksiin odotetuissa markkinakasvuoletuksissa sekéa laajennushankkeissa
syklisilla lilketoiminta-alueilla, esimerkiksi Pulp & Paper -segmentin tietyissa osissa. Vuoden
2020 alussa Kiinassa levinnyt koronavirusepidemia ja mahdollisesti pitkdan jatkuvat lakot

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Suomessa voivat aiheuttaa lyhyen tahtaimen epavarmuutta asiakaskysyntaan tai Kemiran
kykyyn hoitaa operatiivista toimintaansa.

Kemiran maantieteellinen kattavuus ja asiakastoimialojen moninaisuus suojaavat vain
osittain nailta riskeilta. Kemira seuraa jatkuvasti sekd maailmantalouden tilannetta etta
maailmanpoliittisia liikkeitd ja muutoksia, ja pyrkii mukauttamaan liiketoimintaansa
tarvittaessa. Esimerkiksi Iso-Britannian EU-eroon liittyvia riskeja seuraamme jatkuvasti ja
valmisteluita seka toimenpiteita on tehty vuosien 2018-2019 aikana tilanteiden mukaisesti
ja siten riskin vaikutuksia on lievennetty. Myos kauppasotiin liittyvia riskeja seurataan
aktiivisesti ja ne huomioidaan lilketoiminnassa.

KILPAILU

Kilpailluilla ja nopeasti muuttuvilla markkinoilla toimiminen luo itsessaan riskin tavoitteiden
saavuttamiselle. Kemiran paatoimialoille pyrkivat uudet toimijat saattavat kayttaa
aggressiivisia keinoja kilpailuedun saavuttamiseksi, mika saattaa heikentaa Kemiran tulosta.
Tarkeimpien kilpailijoiden tai asiakkaiden aseman konsolidoituminen saattaa muuttaa
markkinadynamiikkaa, mika voi johtaa muutoksiin myos Kemiran markkina-asemassa.

Kemira pyrkii itsekin kasvamaan sille hieman vieraammissa tuoteryhmissa, joissa

vallitsee uudenlainen kilpailutilanne. Pidemmalla tarkastelujaksolla taysin uudenlaiset
teknologiat voivat huomattavasti muuttaa nykyista kilpailutilannetta. Riskia hallitaan seka
konsernitasoisesti ettd segmenteittain jatkuvan kilpailutilanneseurannan avulla. Kemira
pyrkii vastaamaan kilpailutilanteeseen asiakassuhteiden seka tuotteiden ja palvelujen
aktiivisella kehittamisella erottuakseen paremmin kilpailijoista ja ollakseen kilpailukykyinen.

YRITYSOSTOT

Yritysostot ovat yksi mahdollinen keino konsernin tavoitteiden saavuttamisessa

ja strategioiden toteuttamisessa orgaanisen kasvun lisaksi. Konsolidointeja ohjaa
kemikaalivalmistajien pyrkimys hyodyntaa synergioita ja saada jalansijaa uusilla
markkinoilla. Yritysostoihin sisaltyy riskeja, jotka liittyvat esimerkiksi ostettujen toimintojen
janiiden henkiloston integroinnissa onnistumiseen. Epaonnistuminen integroinnissa voi
vaikeuttaa yritysostoihin liittyvien taloudellisten tavoitteiden saavuttamista.
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Kemira on luonut toimintamalleja seka kohdistanut konsernitason resursseja yritysostojen
aktiiviseen hallintaan ja toteutuksen tukemiseen. Mahdollisten yritysostojen arvioinnissa
seka niihin liittyvissa transaktioissa ja integraatioissa kaytetaan myos ulkoisia
neuvonantajia.

INNOVAATIO JA T&K-TOIMINTA

Kemiran tutkimus- ja tuotekehitystoiminta on ensisijaisen tarkea orgaanisen kasvun ja
erottautumisen edistaja. Kemiran tuleva markkina-asema ja kannattavuus riippuvat sen
kyvystd ymmartaa asiakkaiden nykyisia ja tulevia tarpeita ja markkinatrendeja ja vastata
niihin seka sen kyvysta innovoida uusia markkinasta erottautuvia tuotteita ja sovelluksia.
Lisaksi uudet tuotelanseeraukset edistavat Kemiran tai sen asiakkaiden prosessien
tehokkuutta ja vastuullisuutta seka parantavat Kemiran kannattavuutta. Epaonnistuminen
innovoinnissa, uusien teknologioiden tunnistamisessa tai uusien tuotteiden ja
palvelukonseptien kaupallistamisessa voi johtaa siihen, ettei kasvutavoitteita saavuteta.

Innovaatioon ja tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan liittyvia riskeja hallitaan tutkimus-

ja tuotekehitysprojektien tehokkaalla hallinnalla yhteistydssa T&K-toiminnon ja kahden
segmentin kanssa. Kemira on parantanut liiketoiminnan kehitysyksikoiden, T&K-toiminnon
jamyynti- ja markkinointiyksikdiden valista yhteistyota ymmartaakseen paremmin Kemiran
asiakkaiden tulevia tarpeita ja odotuksia. Kehittamalla jatkuvasti tuotekehitysprosessejaan
Kemira pyrkii myos nopeuttamaan innovaatioprojektien toteutusta. Kemira jatkaa
erilaistaviin ja vastuullisiin tuotteisiin ja prosesseihin keskittymista seka seuraa jatkuvasti
uusien tuotteiden ja sovellusten myyntia.

LAINSAADANNON MUUTOKSET

Kemiran lilketoimintaa sitovat erilaiset lait ja maaraykset, jotka ovat merkittavia Kemiran
strategian kehittamisen ja toteuttamisen kannalta. Kemira katsoo lakien ja maaraysten
luovan lahtokohtaisesti mahdollisuuksia esimerkiksi vedenkasittelyssa, mutta jotkut
esimerkiksi biologisesti hajoavien raaka-aineiden ja biologisen vedenkasittelyn kayttoa
edistavat uudet lakiehdotukset, rajoittaen alumiinin kayttoa, voivat vaikuttaa kielteisesti
Kemiran lilketoimintaan. Merkittavat muutokset esimerkiksi kemikaali-, ymparisto- tai
kuljetuslainsaadannossa ja -saantelyssa voivat vaikuttaa Kemiran kannattavuuteen
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korkeampien tuotanto- ja kuljetuskustannusten muodossa. Kyseiset muutokset voivat
kuitenkin myos luoda Kemiralle uusia liilketoimintamahdollisuuksia.

Uusien aineiden lisadminen REACH-lupamenettelyn tai rajoitusten piiriin voi myds

lisata Kemiran velvoitteita, ja vastaavasti tarvittavan luvan puuttuminen voisi vaikuttaa
negatiivisesti Kemiran toimintaan. Myos muutokset tavaroiden tuontia ja vientia seka
tullausta koskevassa saantelyssa luovat osaltaan tarpeen seurata ja hallinnoida tuotteiden
ja kansainvalisen kaupankaynnin sdanndstenmukaisuutta muun muassa tuotteiden
vaatimustenmukaisen maahantuonnin varmistamiseksi.

Kemira seuraa jatkuvasti lainsdadantoa koskevaa vuoropuhelua ollakseen tietoinen sen
myyntiin, tuotantoon ja tuotekehitykseen mahdollisesti vaikuttavaan lainsaadantoon ja
saantelyyn suunnitelluista ja tulossa olevista muutoksista. Kemira on luonut sisdisen
prosessin, jolla hallinnoidaan mahdollisesti huolenaiheita aiheuttavia aineita Kemiran
portfoliossa. Prosessissa tarkastellaan muun muassa mahdollisuuksia korvata téllaiset
aineet vaihtoehtoisilla aineilla, jos niitd koskeva saantely tiukkenee. Kemira on myds
keskittdnyt huomiotaan kansainvalisen kaupankaynnin saannéstenmukaisuuden
varmistamiseen seka lisannyt tahan tarvittavia resursseja.

Myos saantelyn vaikutukset otetaan jarjestelmallisesti huomioon strategisessa
paatoksenteossa. Kemira osallistuu myos aktiivisesti saantelya koskevaan vuoropuheluun
silloin kuin se on toimialan ja lilketoiminnan nakokulmasta perusteltua. Talla hetkella on
esimerkiksi EU:ssa meneillaan paljon lainsdadannollista keskustelua vesilainsdadannon
ja direktiivien merkittavasta tarkastelusta. Talla voi olla positiivisia vaikutuksia Kemiran
tuotteiden kysyntaan, mikali vedenkasittelyn lainsaadantoa tiukennetaan.

OSAAMISEN HALLINTA

Kilpailukyvyn ja kasvun varmistamiseksi seka toimintojen tehostamiseksi on aarimmaisen
tarkeaa palkata ja pitaa palveluksessa oikeanlaisia taitoja ja osaamista tarjoavia
tyontekijoita (esim. tutkimus- ja tuotekehitys-, myynti-, tietohallinto-, asiakaspalvelu-

ja markkinointiosaajat). Kemira pyrkii jatkuvasti tunnistamaan suuria potentiaaleja ja
avainosaajia tulevaisuuden tarpeisiin. Palkitsemis-, koulutus- ja urakehitysohjelmien
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jarjestelmallinen kehittaminen ja parantaminen auttaa Kemiraa varmistamaan osaavan NAKYMAT VUODELLE 2020
henkiloston saatavuuden tulevaisuudessakin.
Kemira odottaa operatiivisen kayttokatteen (2019: 410 miljoonaa euroa) kasvavan
Yksityiskohtainen selvitys Kemiran riskienhallinnan periaatteista ja organisoinnista on edellisvuoden tasosta.
luettavissa yhtion kotisivuilla osoitteessa www.kemira.fi. Selvitys rahoitusriskeista on
julkaistu tilinpaatoksen liitetiedoissa.

TALOUDELLISET TAVOITTEET*

OSINKO JA OSINKOPOLITIIKKA Kemiran tavoitteena on markkinoita nopeampi liilkevaihdon kasvu ja operatiivinen
kayttokateprosentti 15-17 %. Velkaantumisastetavoitteena on alle 75 %.

Kemira Oyj:n voitonjakokelpoiset varat 31.12.2019 olivat 848 948 241 euroa, josta tilikauden

tuloksen osuus oli 93 521 333 euroa. Yhtion taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden

paattymisen jalkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.
Helsingissa 10.2.2020

Kemira Oyj:n hallitus ehdottaa 25.3.2020 pidettavalle varsinaiselle yhtiokokoukselle, etta Kemira Oyj

31.12.2019 paattyneelta tilikaudelta vahvistetun taseen perusteella maksetaan 0,56 euron Hallitus

osakekohtainen osinko eli yhteensa 85 miljoonaa euroa. Osinko maksetaan kahdessa

eréssa. Ensimmainen era 0,28 euroa osakkeelta maksetaan osakkeenomistajalle, joka on Kaikki tassa katsauksessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tdmanhetkiseen
osingonmaksun tasmaytyspaivana 27.3.2020 merkittyna Euroclear Finland Oy:n pitamaan nakemykseen talouden kehityksesta, ja todelliset tulokset voivat olla merkittavastikin
yhtion osakasluetteloon. Hallitus ehdottaa, ettd osingon ensimmainen era maksetaan erilaiset.

7.4.2020.Toinen er& 0,28 euroa osakkeelta maksetaan marraskuussa 2020. Toinen era
maksetaan osakkeenomistajalle, joka on osingonmaksun tadsmaytyspaivana merkittyna
Euroclear Finland Oy:n pitamaan yhtion osakasluetteloon. Hallitus paattaa 26.10.2020
pidettavaksi sovitussa kokouksessaan toisen eran osingonmaksun tdsmaytyspaivan ja
osingonmaksupaivan. Nykyisten Euroclear Finlandin saantdjen mukaisesti osingonmaksun
tasmaytyspaiva olisi silloin 28.10.2020 ja osingon maksupaiva aikaisintaan 4.11.2020.

Kemiran osinkopolitiikan mukaisesti tavoitteena on jakaa vakaata ja kilpailukykyista osinkoa.

* Aiemmin Kemira viittasi naihin kolmeen taloudelliseen tavoitteeseen keskipitkan-pitkan aikavalin
taloudellisina tavoitteina, mutta viittaa niihin vastaisuudessa ainoastaan taloudellisina tavoitteina.
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KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 2019

Konsernin tuloslaskelma Konsernin laaja tuloslaskelma

Milj. euroa Liite 2019 2018 Milj. euroa Liite 2019 2018
Liikevaihto 2.1. 2 658,8 2592,8 Tilikauden tulos 116,5 95,2
Liiketoiminnan muut tuotot 2.2. 6,4 14,8
Liiketoiminnan kulut 2.2. -2 283,0 -2292,8 Muut laajan tuloksen erat
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 6.2. 0,0 0,0 Erét, jotka saatetaan my6hemmin siirtaa
Kéyttokate 3823 3148 tulosvaikutteisiksi
Poistot ja arvonalentumiset 2.4. -187,9 -166,6 Muuntoerot 2 0.2
Liikevoitto 1944 148.2 Rahavirran suojaus -15,0 17,5
Rahoitustuotot 25 3.9 8,6 Erat, joita ei siirreta tulosvaikutteisiksi
Rahoituskulut 2.5. 42,2 -33,4 Muut osakkeet s -9
Kurssierot 25. 4 -0.1 Etuuspohjaisten jarjestelyiden uudelleenarvostus -5,4 10,1
Rahoituskulut, netto 25 397 250 Muut laajan tuloksen erét verojen jalkeen 2.8. 0,7 21,8
Voitto ennen veroja 154,7 123,3
Tuloverot 26. -38,2 281 Tilikauden laaja tulos 117,2 117,0
Tilikauden tulos 116,5 95,2

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Tilikauden tuloksen jakautuminen Emoyhtion omistajille 10,7 11,4
Emoyhtion omistajille 110,2 89,1 Maaraysvallattomille omistajille 6.2. 6,5 5,6
Madraysvallattomille omistajille 6.2. 6,3 6,1 Tilikauden laaja tulos 17,2 17,0
Tilikauden tulos 116,5 95,2

Konsernin laajan tuloslaskelman erat on esitetty verovaikutuksella oikaistuna. Kuhunkin muuhun laajan tuloksen eraan
liittyvat tuloverot on esitetty liitetiedossa 2.8. Muut laajan tuloksen erat.

Emoyhtion omistajille kuuluvasta tuloksesta
laskettu osakekohtainen tulos, euroa

Laimentamaton 2.7. 0,72 0,58
Laimennettu 2.7. 0,72 0,58

Konsernin laajaa tuloslaskelmaa on luettava yhdessa sita koskevien liitetietojen kanssa.

Konsernin tuloslaskelmaa on luettava yhdessa sitéa koskevien liitetietojen kanssa.
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Konsernin tase

Milj. euroa Liite 31.12.2019 31.12.2018 Milj. euroa Liite 31.12.2019 31.12.2018
VARAT OMA PAAOMA JA VELAT
PITKAAIKAISET VARAT OMA PAAOMA
Liikearvo 3.1 515,8 512,5 Emoyhtion omistajille kuuluva oma pddoma
Muut aineettomat hyédykkeet 3.2. 95,5 128,6 Osakepaidoma 221,8 221,8
Aineelliset kayttdomaisuushyddykkeet 3.3. 1005,1 938,3 Ylikurssirahasto 257,9 257,9
Kayttdoikeusomaisuuserat " 3.4. 136,2 0,0 Kayvan arvon ja muut rahastot 108,5 110,2
Osuudet osakkuusyrityksissa 6.2. 2,8 0.7 Sijoitetun vapaan oman padoman rahasto 196,3 196,3
Muut osakkeet 3.5. 245,2 228,4 Muuntoerot -39,5 -47)
Laskennalliset verosaamiset 4.4, 35,7 28,2 Omat osakkeet -18,1 -19/1
Muut pitkaaikaiset varat 5.4. 2,0 2,3 Kertyneet voittovarat 490,9 469,6
Saamiset etuuspohjaisista jarjestelyista 4.5. 51,8 61,8 Emoyhtidn omistajille kuuluva oma padoma yhteensa 5.2. 12177 1189,6
Pitk&aikaiset varat yhteensd 2090,1 1900,7 Maéraysvallattomien omistajien osuus 6.2. 13,3 12,9
Oma padoma yhteensa 1231,0 1202,5
LYHYTAIKAISET VARAT
Vaihto-omaisuus 4. 260,6 283,8 PITKAAIKAISET VELAT
Korolliset saamiset 4.2. 0,2 0,2 Korolliset velat 5.3. 737,9 646,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset 4.2. 378,8 420,2 Muut velat 5.4. 8,3 29,0
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 18,2 13,9 Laskennalliset verovelat 4.4, 67,8 71,
Rahavarat 5.4. 143,1 144,9 Velat etuuspohjaisista jarjestelyista 4.5, 93,3 81,2
Lyhytaikaiset varat yhteensa 800,9 863,1 Varaukset 4.6. 29,1 29,6
Pitkdaikaiset velat yhteensa 936,4 857,3
Varat yhteensa 2 891,0 2763,8

1) Vuodesta 2019 alkaen IFRS 16 Vuokrasopimus -standardin mukaiset kayttooikeusomaisuuseréat ovat esitetty omalla LYHYTAIKAISET VELAT

rivillaén taseessa. Korolliset velat 5.3. 216,6 240,0
: I e Ostovelat ja muut velat 4.3. 455,7 4391
Konsernin tasetta on luettava yhdessa sita koskevien liitetietojen kanssa.

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 28,7 15,6

Varaukset 4.6. 22,6 9,2

Lyhytaikaiset velat yhteensa 723,6 703,9

Velat yhteensa 1660,0 1561,2

Oma pédoma ja velat yhteensa 2 891,0 2763,8
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Konsernin rahavirtalaskelma

Milj. euroa Liite 2019 2018 Milj. euroa Liite 2019 2018
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Tilikauden tulos 116,4 95,2 Tytaryritysten hankinnat ja lilkketoimintakaupat vahennettyna
Oikaisut hankintahetken rahavaroilla 0,0 -43,3
Poistot ja arvonalentumiset 2.4. 187,9 166,6 Investoinnit osakkuusyritykseen 27 0.0
Tuloverot 26. 38,2 281 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyddykkeisiin -201,1 -150,4
Rahoituskulut, netto 95, 397 25.0 Lainasaamisten vahennys (+) / lisays (-) 0,1 5,2
. . Tytaryritysten myynnit vahennettynd myyntihetken
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 6.2. 0,0 0,0 rahavaroilla 4,5 2,5
Muut oikaisut " 36,0 0,0 Osakkuusyritysten myynnit ja padomanpalautukset
Rahavirta ennen nettokiyttépadoman muutosta 418,3 314,8 osakkuusyrityksilta 0,0 4,3
Muiden osakkeiden myynnit ja pddomanpalautukset 0,0 0,2
Nettokayttépasoman muutos Aineellisten ja aineettomien hyddykkeiden myyntitulot 3,2 0,3
Vaihto-omaisuuden liséys (-) / vahennys (+) 19,4 -64,7 Investointien nettorahavirta -196,3 -181,3
Myyntisaamisten ja muiden saamisten liséys (-) / vdhennys (+) 20,5 8,5
Ostovelkojen ja muiden velkojen lisdys (+) / vdhennys (-) 5,5 5,1 RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Nettokayttépasoman muutos 45,3 -51,1 Pitkaaikaisten lainojen nostot (+) 5.1. 40,1 96,2
Pitk&aikaisten korollisten lainojen takaisinmaksut (-) 5.1. -110,3 -69,2
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseris ja veroja 463,5 263,7 Pitkdaikaisten korottomien lainojen takaisinmaksut (-) -10,7 0,0
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-) 5.1. 2,9 10,3
Maksetut korot -35,2 -26,9 Vuokrasopimusvelkoihin perustuvat maksut ? -28,4 0,0
Saadut korot 3,4 37 Maksetut osingot -86,9 -87,3
Muut rahoituserit, netto -6,7 -6,8 Rahoituksen nettorahavirta -193,2 -50,1
Saadut osingot 0,0 0,1
Maksetut valittémat verot -38,8 -23,6 Rahavarojen nettolisdys (+) / -vdhennys (-) -3,4 -21,1
Liiketoiminnan nettorahavirta 386,2 210,2
Rahavarat 31.12. 1431 144,9
1) Muut oikaisut koostuvat paédosin Elakesaatic Neliapilan maksamasta 15 milj. euron ylikatteen palautuksesta ja ei- . . i
rahamaaraisista muutoksista varauksissa. Valuuttakurssivoitot (+) / -tappiot (-) rahavaroista 1,5 -0,1
2) sodesta 2019 alkaen S 16 Vuokiasonimue siandardn mkaiset woasopimugielen nakguionesielt  Rahavarat 11 1644,0 166,
vuokramaksut on esitetty rahavirtalaskelmassa taysimaaraisesti liilketoiminnan rahavirrassa. IFRS 16 standardin Rahavarojen nettolisays (+)/ -vahennys “) -3,4 211

kayttoonotolla ei ole kuitenkaan vaikutusta raharvirtalaskelman viimeiseen riviin rahavarojen nettolisdys / -vahennys.

Konsernin rahavirtalaskelmaa on luettava yhdessa sité koskevien liitetietojen kanssa.
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Laskelma konsernin oman paaoman muutoksista

Emoyhtion omistajille kuuluva oma pddoma

Sijoitetun
Kéyvan vapaan Maarays-
arvon oman vallattomien Oma
Osake- Ylikurssi- jamuut paaoman Muunto- Omat Kertyneet omistajien paaoma
Milj. euroa paaoma rahasto rahastot rahasto erot osakkeet  voittovarat Yhteensa osuus yhteensa
Oma péaioma 1.1.2019 221,8 257,9 110,2 196,3 -471 -19,1 469,6 1189,6 12,9 1202,5
Laatimisperiaatteen muutos (IFRS 16) ¥ — — — — — — -4,9 -4,9 — -4,9
Oikaistu oma pddoma 1.1.2019 221,8 257,9 110,2 196,3 -4711 -19,1 4647 1184,7 12,9 1197,6
Tilikauden tulos —_ —_ — —_ —_ —_ 110,2 110,2 6,3 116,5
Muut osakkeet — — 13,3 — — — 0, 13,4 — 13,4
Muuntoerot — — — — 7,6 — — 7,6 0,2 7,8
Rahavirran suojaus — — -15,0 — — — — -15,0 — -15,0
Etuuspohjaisten jarjestelyiden uudelleenarvostus = = = = = = -5,4 -5,4 = -5,4
Tilikauden laaja tulos — — -1,7 — 7,6 — 104,9 110,7 6,5 117,2
Liiketoimet omistajien kanssa
Osingonjako — — — — — — -80,9 -80,9 -6,0 -86,9
Omien osakkeiden siirto osakepalkkiojéarjestelméan
kuuluville — — — — — 1,0 — 1,0 — 1,0
Omien osakkeiden siirto hallitukselle — — — — — 0, — 0, — 0,1
Omien osakkeiden palautus — — — — — -0,1 — -0,1 — -0,1
Osakeperusteinen palkitseminen — — — — — — 2,2 2,2 — 2,2
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensa — — — — — 1,0 -78,7 77 -6,0 -83,7
Oma paidoma 31.12.2019 221,8 257,9 108,5 196,3 -39,5 -18,1 490,9 12177 13,3 1231,0

1) Kemira otti kayttéon 1.1.2019 IFRS 16 Vuokrasopimukset standardin. IFRS 16 kayttéonoton seurauksena oman padoman voittovaroja oikaistiin -4,9 miljoonaa euroa. Lisatietoja IFRS 16 -standardin kayttoonoton vaikutuksista on taméan
konsernitilinpaatoksen liitetiedosta 1. Laatimisperiaatteet.
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Emoyhtion omistajille kuuluva oma pdédoma

Sijoitetun
Kéyvan vapaan Maarays-
arvon oman vallattomien Oma
Osake- Ylikurssi- jamuut paaoman Muunto- Omat Kertyneet omistajien paaoma
Milj. euroa padoma rahasto rahastot rahasto erot osakkeet voittovarat Yhteensa osuus yhteensa
Oma péddoma 1.1.2018 221,8 257,9 98,7 196,3 -47,7 -20,1 4521 1159,0 13,8 1172,8
Laatimisperiaatteen muutos (IFRS 9 ja IFRS 2) 2 — — — — — — -0,2 -0,2 — -0,2
Oikaistu oma pddoma 1.1.2018 221,8 257,9 98,7 196,3 -47,7 -20,1 451,9 1158,8 13,8 1172,6
Tilikauden tulos —_ —_ —_ —_ —_ —_ 89,1 89,1 6,1 95,2
Muut osakkeet — — -5,9 — — — — -5,9 — -5,9
Muuntoerot — — — — 0,6 — — 0,6 -0,4 0,2
Rahavirran suojaus —_ —_ 17,5 —_ —_ —_ —_ 17,5 —_ 17,5
Etuuspohjaisten jarjestelyiden uudelleenarvostus — — — — — — 10,1 10,1 0,0 10,1
Tilikauden laaja tulos — — 11,5 — 0,6 — 99,3 11,4 5,6 117,0
Liiketoimet omistajien kanssa
Osingonjako — — — — —_ — -80,8 -80,8 -6,5 -87,3
Omien osakkeiden siirto osakepalkkiojarjestelméan
kuuluville — — — — — 1,0 — 1,0 — 1,0
Omien osakkeiden siirto hallitukselle — — — — — 0,1 — 0,1 — 0,1
Omien osakkeiden palautus — — — — — 0,0 — 0,0 — 0,0
Osakeperusteinen palkitseminen — — — — — — -0,8 -0,8 — -0,8
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensa — — — — — 1,1 -81,6 -80,5 -6,5 -87,0
Oma paidoma 31.12.2018 221,8 257,9 110,2 196,3 -471 -19,1 469,6 1189,6 12,9 1202,5

2) Kemira otti kayttéon IFRS 16 Myyntituotot asiakassopimuksista - ja IFRS 9 Rahoitusinstrumentit -standardit sekd muutokset IFRS 2 Osakeperusteiset maksut -standardiin. Standardimuutosten seurauksena oman padoman kertyneita
voittovaroja on oikaistu 1.1.2018. IFRS 15 -standardi ei muuttanut Kemiran myynnin tuloutusperiaatteita, eika siten aiheuttanut oikaisua kertyneisiin voittovaroihin. IFRS 9 -standardi vaikuttaa paaosin Kemiran lainasaamisten arvostukseen
ja myyntisaamisten luottotappioiden kirjaamiskaytantoon. Kirjaamiskaytannon muutoksesta johtuen kertyneité voittovaroja on oikaistu yhteensa -1,0 milj. euroa. IFRS 2 -standardin muutoksen kayttddnoton yhteydessa Kemira on luokittelut
osakeperusteiset palkitsemisjarjestelyt kokonaan omana padomana maksettavaksi jarjestelyksi ja uudelleenluokitellut osakepalkitsemisjarjestelyihin liittyvat velat oman padoman kertyneisiin voittovaroihin. Kirjaamiskaytannon muutoksen
seurauksena kertyneité voittovaroja on oikaistu 0,8 milj. euroa. Oman paaoman kokonaisvaikutus lainasaamisista, myyntisaamisista ja osakeperusteisista maksuista on yhteensa -0,2 milj. euroa mukaan lukien laskennalliset verot.

Laskelmaa konsernin oman padoman muutoksista on luettava yhdessa sita koskevien liitetietojen kanssa.
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1. KONSERNITILINPAATOKSEN LAATIMISPERIAATTEET

KONSERNIN PERUSTIEDOT

Kemira on globaali kemianyhtio, joka palvelee asiakkaita runsaasti vetta kayttavilla
teollisuudenaloilla. Yhtio tarjoaa asiantuntemusta sovellusosaamisessa ja kemikaaleja, jotka
parantavat asiakkaiden vesi-, energia- ja raaka-ainetehokkuutta. Kemiran kaksi segmenttia
Pulp & Paper ja Industry & Water keskittyvat asiakkuuksiin massa- ja paperi-, 6ljy- ja kaasu
ja kaivosteollisuudessa seka vedenkasittelyssa.

Konsernin emoyhtio on Kemira Qyj, kotipaikka on Helsinki, kotimaa Suomi ja sen rekisterdity
osoite on Energiakatu 4, 00180 Helsinki, Suomi. Emoyhtion osakkeet on listattu NASDAQ
Helsinki Oy:ssa. Jaljennds konsernitilinpdatoksesta on saatavissa internet-osoitteesta
www.kemira.com tai osoitteesta Energiakatu 4, 00180 Helsinki, Suomi.

Kemira Oyj:n hallitus on hyvaksynyt kokouksessaan 10.2.2020 taman tilinpaatoksen
julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiolain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus
hyvaksya tai hylata tilinpaatos sen julkistamisen jalkeen pidettavassa yhtidkokouksessa.
Yhtiokokouksella on myds mahdollisuus tehda paatos tilinpaatoksen muuttamisesta.

TILINPAATOKSEN LAATIMISPERUSTA

Konserni on laatinut konsernitilinpaatoksensa Euroopan unionissa hyvaksyttyjen
kansainvalisten tilinpaatosstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS)
ja niita koskevien tulkintojen (IFRIC) mukaisesti. Konsernitilinpa&atos on laadittu noudattaen
31.12.2019 voimassa olleita IFRS-standardeja ja IFRIC-tulkintoja. Konsernitilinpaatoksen
liitetiedot sisaltavat myos IFRS-sdannoksia taydentavien Suomen kirjanpito- ja
yhteisolainsdddannon mukaiset vaatimukset.

Konsernitilinpaatos esitetdan miljoonina euroina, ja se on laadittu alkuperaisiin
hankintamenoihin perustuen, lukuun ottamatta kaypaan arvoon muun laajan tuloksen kautta
kirjattavia muita osakkeita sisaltéaen listaamattomia PVO/TVO -osakkeita, etuuspohjaisten
jarjestelyjen varoja ja velvoitteita, kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavia
rahoitusvaroja ja -velkoja seka osakeperusteisia maksuja niiden myontamishetkella.
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Kaikki konsernitilinpdatoksessa esitetyt yksittaiset luvut ovat pyoristetty l[dhimpaan
tarkkaan lukuun. Siksi yksittaisten lukujen summa voi poiketa esitetysta summaluvusta
konsernitilinpaatoksessa. Tunnusluvut on laskettu tarkkoja arvoja kayttamalla.

VUONNA 2019 VOIMAAN TULLEET UUDET IFRS-STANDARDIT,
STANDARDIEN MUUTOKSET JA IFRIC-TULKINNAT

Konserni on soveltanut seuraavia standardeja ja muutoksia ensimmaista kertaa 1.1.2019
alkavalla tilikaudella:

- IFRS 16 Vuokrasopimukset

- Ennen erapaivaa tapahtuvaa maksua koskevat ominaisuudet, joihin liittyy negatiivinen
korvaus — muutokset IFRS 9:44n

- Pitkaaikaiset osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissa — muutokset IAS 28:aan

- Vuosittaiset parannukset IFRS -standardeihin 2015 - 2017

-Jarjestelyn muuttaminen tai supistaminen tai velvoitteen tayttaminen — muutokset

IAS 19:4an

- IFRIC 23 Tuloverokasittelyja koskeva epavarmuus

Konserni on muuttanut tilinpaatoksen laatimisperiaatteita IFRS 16:n kayttéonoton
seurauksena.Tama on kuvattu jaljempéana kohdassa IFRS 16 Vuokrasopimukset ja
liitetiedossa 3.4. Muilla ylla luetelluilla muutoksilla ei ollut vaikutusta aikaisemmilla kausilla
kirjattuihin maariin, ja niiden ei odoteta vaikuttavan merkittavasti seuraavaan tilikauteen.

Tiettyja uusia tilinpaatésstandardien muutoksia ja tulkintoja on julkaistu. Ne eivat ole
pakollisia tilikaudelle 31.12.2019 ja joita konserni ei ole aikaisemmin hyvaksynyt. Nailla
muutoksilla ei odoteta olevan olennaista vaikutusta konsernin seuraavaan tilikauteen.

IFRS 16 Vuokrasopimukset

Konserni otti kayttoon 1.1.2019 alkaen IFRS 16 -standardin mukautetulla takautuvalla
menetelmalla, jossa kayttooikeusomaisuuserat ovat yhta suuret kuin vuokrasopimusvelat.
Uudesta IFRS 16:sta johtuvat uudelleenluokittelut ja oikaisut ovat esitetty

avaavassa taseessa 1.1.2019. Vertailulukuja ei ole oikaistu IFRS 16:n soveltamisen
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aloittamisajankohtana. IFRS 16:n kayttoonotto on vaikuttanut vuoden 2019 tuloslaskelman,
taseen ja rahavirran tunnuslukuihin (lilkevaihtoa ja investointeja lukuun ottamatta).
Konserni paatti kayttaa kaytannon helpotuksia IFRS 16 laatimisperiaatteissaan ja on
jattanyt huomioimatta lyhytaikaiset vuokrasopimukset, joiden vuokrakausi on alle 12

kuukautta, ja arvoltaan vahaiset vuokrasopimukset. Kemira vuokraa paaasiassa maa-alueita,

rakennuksia ja kuljetuskalustoa. Vuokrasopimusten sopimuskausi on tyypillisesti kestoltaan
kiintea, ja joissakin sopimuksissa on optioita sopimuskauden jatkamisesta. Jatko-optio on
sisallytetty IFRS 16:n vuokravelkaan, jos on katsottu kohtuullisen varmaksi, etta optio tullaan
toteuttamaan.

IFRS 16:n vuokravelka arvostettiin siirtymahetkella 1.1.2019 jaljella olevien vuokravelkojen
nykyarvoon kayttamalla Kemiran maarittamaa lisaluotonkorkoa diskonttokorkona. IFRS
16:n vuokravelan painotettu keskimaarainen lisaluotonkorko oli 5,1 %. Seuraavassa
taulukossa on esitetty vuokravelan tasmaytyslaskelma IAS 17:n mukaisista operatiivisista
vuokrasopimuksista IFRS 16:n mukaisiin vuokrasopimuksiin:

VUOKRAVELAN TASMAYTYSLASKELMA

Milj. euroa

IAS 17:n mukaiset vuokravastuut 31.12.2018 205
Lyhytaikaiset vuokrasopimukset -6
Arvoltaan vahaiset vuokrasopimukset -3
Muut erat -1
Yhteenséa -20
Diskonttauksen vaikutus -59
IFRS 16:n mukainen vuokravelka 1.1.2019 126
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Seuraavassa taulukossa on esitetty IFRS 16:n vaikutus avaavaan taseeseen 1.1.2019.

KONSERNIN TASE

IFRS 16 Avaava tase
Milj. euroa 31.12.2018 vaikutus 1.1.2019
VARAT
Pitkdaikaiset varat
Liikearvo 512,5 512,5
Muut aineettomat hyédykkeet 128,6 -10,6 118,0
Aineelliset kdyttdomaisuushyddykkeet 938,3 938,3
Kéayttooikeusomaisuuserat 0,0 129,3 129,3
Osuudet osakkuusyrityksissa 0,7 0,7
Muut osakkeet 228,4 228,4
Laskennalliset verosaamiset 28,2 28,2
Muut pitkaaikaiset varat 2,3 2,3
Saamiset etuuspohjaisista jarjestelyista 61,8 61,8
Pitkaaikaiset varat yhteensa 1900,7 118,7 2019,4
Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 283,8 283,8
Korolliset saamiset 0,2 0,2
Myyntisaamiset ja muut saamiset 420,2 -0,7 419,5
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat
verosaamiset 13,9 13,9
Rahavarat 144,9 144,9
Lyhytaikaiset varat yhteensa 863,1 -0,7 862,4
Varat yhteensa 2763,8 118,0 2 881,8
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IFRS 16 Avaava tase
Milj. euroa 31.12.2018 vaikutus 1.1.2019
OMA PAAOMA JA VELAT
Oma padoma
Emoyhtidn omistajille kuuluva oma padoma 1189,6 -4,9 1184,7
Maaraysvallattomien omistajien osuus 12,9 12,9
Oma padoma yhteensa 1202,5 -4,9 1197,6
Pitkaaikaiset velat
Korolliset velat 646,3 104,5 750,8
Muut velat 29,0 29,0
Laskennalliset verovelat 711 -1,0 70,1
Velat etuuspohjaisista jarjestelyista 81,2 81,2
Varaukset 29,6 -1,0 28,6
Pitkdaikaiset velat yhteensa 857,3 102,5 959,8
Lyhytaikaiset velat
Korolliset velat 240,0 21,8 261,8
Ostovelat ja muut velat 4391 -1,4 4377
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat
verovelat 15,6 15,6
Varaukset 9,2 9,2
Lyhytaikaiset velat yhteensa 703,9 20,4 724,3
Velat yhteensa 1561,2 122,9 1684,1
Oma paddoma ja velat yhteensa 2763,8 118,0 2 881,8

TYTARYRITYKSIEN YHDISTELYPERIAATTEET JA
MAARAYSVALLATTOMIEN OMISTAJIEN OSUUDET

Konsernitilinpaatos sisaltaa emoyrityksen lisaksi sen tytaryritykset. Tytaryrityksia ovat kaikki
sellaiset yritykset, joissa konsernilla on maaraysvalta (osuus déanivallasta paasaantoisesti yli
50 %). Konsernilla on méaaraysvalta yrityksessé, jos se olemalla osallisena siina altistuu sen
muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon, ja se pystyy vaikuttamaan
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tahan tuottoon kayttamalla yritysta koskevaa valtaansa. Tytaryritykset yhdistellaan
konsernitilinpaatokseen kokonaisuudessaan siita paivasta lukien, jona konserni saa niihin
maaraysvallan. Yhdistely lopetetaan, kun maaraysvalta lakkaa.

Kaikki konserniyritysten valiset liiketapahtumat on eliminoitu. Keskinainen osakeomistus
eliminoidaan hankintamenetelmalla. Tytaryrityksen hankinnasta maksettava vastike
maaritetaan luovutettujen varojen, vastattaviksi otettujen velkojen ja konsernin lilkkeeseen
laskemien oman paaoman ehtoisten osuuksien kdypana arvona. Luovutettu vastike voi
sisaltaa ehdollisesta vastikejarjestelysta johtuvan omaisuuseran tai velan kayvan arvon.
Hankintaan liittyvat menot kirjataan kuluiksi toteutuessaan. Ne yksiloitavissa olevat
lilketoimintojen yhdistamisessa hankitut varat, vastattaviksi otetut velat ja ehdolliset
velat, jotka ovat yksiloitavissa, arvostetaan hankinta-ajankohdan kaypiin arvoihin.
Maaraysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteesta kirjataan hankintakohtaisesti
joko kaypaan arvoon tai maaraan, joka vastaa maaraysvallattomien omistajien suhteellista
osuutta hankinnan kohteen nettovarallisuudesta.

Maara, jolla luovutettu vastike, maaraysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa
ja hankintahetkelld aiemmin omistetun osuuden kdypé arvo yhteen laskettuina ylittavat
konsernin osuuden hankitun nettovarallisuuden kayvasta arvosta, merkitaan taseeseen
lilkearvoksi. Jos vastikkeen, maaraysvallattomien omistajien osuuden ja aiemmin omistetun
osuuden yhteismaara on pienempi kuin tytaryrityksen hankitun nettovarallisuuden kaypa
arvo, ja jos kyseesséa on edullinen hankinta, muutos kirjataan suoraan tuloslaskelmaan.

Tilikauden tulos seka muihin laajan tuloksen eriin kuuluvat erat kohdistetaan emoyrityksen
omistajille ja maaraysvallattomille omistajille ja, nama esitetaan tuloslaskelman ja laajan
tuloslaskelman yhteydessa. Maaraysvallattomien omistajien osuus esitetdan omassa
paaomassa erillaan emoyrityksen omistajille kuuluvasta omasta padomasta. Laaja tulos
kohdistetaan emoyrityksen omistajille ja maaraysvallattomille omistajille, vaikka tama
johtaisi siihen, ettda maaraysvallattomien omistajien osuudesta tulisi negatiivinen, ellei
maaraysvallattomilla omistajilla ole sitovaa velvollisuutta olla kattamatta tappioita
sijoituksensa ylittavalta osalta.
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Jos emoyrityksen omistusosuus tytaryrityksessa vahenee, mutta maaraysvalta sailytetaan,
lilketoimia kasitelladn omaa paaomaa koskevina lilkketoimina. Kun konsernin maaraysvalta tai
huomattava vaikutusvalta lakkaa, mahdollinen jaljelle jaava osuus yrityksesta arvostetaan
kaypaan arvoon, ja tasta syntyva erotus kirjataan tulosvaikutteisesti.

OSAKKUUSYRITYKSET

Konsernin osakkuusyritykset ovat yrityksia, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta
(osuus danivallasta paasaantoisesti 20-50 %), mutta ei maaraysvaltaa. Osakkuusyritykset

on yhdistelty konsernitilinpaatokseen paadomaosuusmenetelmalla. Jos konsernin osuus
osakkuusyrityksen tappioista ylittaa sijoituksen kirjanpitoarvon, ei kirjanpitoarvon ylittavia
tappioita yhdistella, ellei konserni ole sitoutunut osakkuusyritysten velvoitteiden tayttamiseen.
Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tilikauden tuloksesta on
laskettu konsernin omistusosuuden mukaisesti ja on esitetty konsernin tuloslaskelmassa
lilkevoittoon sisaltyvana omana erana. Konsernin osuus osakkuusyrityksen muihin laajan
tuloksen eriin kirjatuista muutoksista on kirjattu konsernin muihin laajan tuloksen eriin.

VALUUTTAMAARAISTEN ERIEN MUUNTAMINEN

Konserniyritysten tilinpdatoksiin sisaltyvat erat arvostetaan sen taloudellisen ymparistén
valuutassa, jossa kyseinen yritys paaasiallisesti toimii (toimintavaluutta). Konsernitilinpaatos
esitetdan euroina, joka on konsernin esittamisvaluutta seka konsernin emoyhtién toiminta-
ja esittamisvaluutta.

Konsernitilinpaatoksissa ulkomaisten tytaryritysten tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi
tilikauden keskimaaraisia valuuttakursseja ja taseet tilinpaatdspaivan valuuttakursseja
kayttaen. Tilikauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla kuin taseessa aiheuttaa

taseessa omaan paaomaan kirjattavan muuntoeron, jonka muutos esitetdan muissa laajan
tuloslaskelman erissa. Hankittujen ulkomaisten yksikkojen varojen ja velkojen kirjanpitoarvoihin
hankinnan yhteydessa tehtavat kayvan arvon oikaisut ja lilkearvo on kasitelty ulkomaisten
yksikkojen varoina ja velkoina ja muunnettu euroiksi tilinpaatospaivan kursseja kayttaen.

Joihinkin ulkomaisiin tytaryrityksiin annettujen lainojen kurssierot on kasitelty
muuntoeroina muissa laajan tuloksen erissa lisdyksena tai vahennyksena. Kun maaraysvalta
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tytaryrityksessa menetetaan, kertyneet muuntoerot siirretaan tuloslaskelmaan osaksi
myyntivoittoa tai -tappiota.

Konserniyritykset muuntavat omassa kirjanpidossaan paivittaiset valuuttamaaraiset
lilketapahtumat toimintavaluutakseen tapahtumapaéivan kursseja kayttaen. Tilinpaatoksissa
valuuttamaaraiset saamiset ja velat arvostetaan kayttaen tilinpaatdspaivan valuuttakursseja
ja ei-monetaariset erat kayttaen tapahtumapaivan kursseja. Liiketoimintaan liittyvat
kurssierot kasitellaan myyntien ja ostojen oikaisuina. Rahoitukseen ja konsernin
kokonaisposition suojaamiseen liittyvat kurssierot esitetédan rahoitustuotoissa ja -kuluissa.

ARVIONVARAISUUTTA SISALTAVAT TILINPAATOKSEN ERAT JA
HARKINTAA EDELLYTTAVAT LAADINTAPERIAATTEET

|FRS-standardien mukaista konsernitilinpaatosta laadittaessa johto joutuu tekemaan
tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, jotka harvoin vastaavat tosiallisia tuloksia.
Lisaksi johto joutuu kdyttamaan harkintaa tilinpaatoksen laatimisperiaatteita sovellettaessa.

Arvioita ja oletuksia arvioidaan jatkuvasti, ja ne perustuvat aikaisempaan kokemukseen
ja odotuksiin tulevaisuuden tapahtumista, joilla voi olla taloudellista vaikutusta ja joiden
katsotaan olevan perusteltuja olosuhteet huomioon ottaen.

Seuraavassa taulukossa esitetaan tilinpaatoksen erat, jotka sisaltavat merkittavia
kirjanpidollisia arvioita ja niihin liittyvat liitetiedot, joissa esitetaan erissa sovellettavat
laadintaperiaatteet ja erien herkkyysanalyyseja. Naihin arvionvaraisuutta sisaltaviin eriin
liittyy riskia varojen ja velkojen kirjanpitoarvon muuttumisesta seuraavan tilikauden aikana.

Tilinpaatokset erat Tilinpaatoksen liitetieto

Liikearvo 3.1. Liikearvo

3.5. Muut osakkeet

2.6. Tuloverot ja
4.4. Laskennalliset verovelat ja -saamiset

PVO-konsernin osakkeiden kaypa arvo

Laskennalliset verot ja epavarmat

veropositiot
Etuuspohjaiset elédkejarjestelyt 4.5. Etuuspohjaiset elékejarjestelyt ja tydsuhde-etuudet

Varaukset 4.6. Varaukset
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2. TALOUDELLINEN TULOS
2.1 SEGMENTTITIEDOT
Kemiralla on kaksi segmenttia, jotka ovat Pulp & Paper ja Industry & Water.

Pulp & Paper

Pulp & Paper -segmentti auttaa kemikaaliosaamisensa avulla massan- ja paperinvalmistajia
innovoimaan ja tehostamaan toimintaansa. Segmentti kehittaa ja myy asiakkaiden tarpeet
tayttavia tuotteita ja pyrkii varmistamaan, ettéa silla on johtava paperikoneen maranpaan
tuote- ja palveluvalikoima, joka keskittyy pakkauskartonkiin ja pehmopaperiin.

Industry & Water

Industry & Water -segmentti palvelee kunnallisia ja runsaasti vetta kayttavia
teollisuudenaloja. Vedenkasittelyssa segmentti auttaa asiakkaita tehostamaan
vedenkésittelyprosessin eri vaiheita. Oljy- ja kaasuteollisuudessa segmentti auttaa
tehostamaan talteenottoa nykyisista varannoista ja vahentamaan veden ja energian kayttoa.

VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT

Kemira esittaa raportoinnissa tiettyja taloudellisia tunnuslukuja (vaihtoehtoiset
tunnusluvut), jotka eivat ole IFRS-standardien mukaan maariteltyja tunnuslukuja. Kemira
uskoo paaomamarkkinoiden ja Kemiran johdon seuraamien vaihtoehtoisten tunnuslukujen,
kuten orgaaninen kasvu*, kayttokate, operatiivinen kayttokate, rahavirta investointien jalkeen
javelkaantumisaste, antavan hyodyllista ja vertailukelpoista tietoa Kemiran lilketoiminnan
kehityksesta ja taloudellisesta tilanteesta. Tietyt vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat myos
palkitsemisen kriteereja.

Kemiran esittamia vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei pida tarkastella erilladn vastaavista IFRS-
tunnusluvuista, ja niita tulee lukea yhdessa lahinna vastaavien IFRS-tunnuslukujen kanssa.
Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty kohdassa Tunnuslukujen laskentakaavat.

* Liikevaihdon kasvu paikallisissa valuutoissa pois lukien yritysostot ja -myynnit.
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TULOSLASKELMAN ERAT

Pulp & Industry
2019, milj. euroa Paper & Water Konserni
Liikevaihto " 1552,9 1135,9 2658,8
Kayttokate 2 192,4 189,9 382,3
Poistot ja arvonalentumiset -119,0 -68,9 -187,9
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 0,0 0,0 0,0
Liikevoitto ? 73,4 121,0 194,4
Rahoituskulut, netto -39,7
Voitto ennen veroja 154,7
Tuloverot -38,2
Tilikauden tulos 116,5

1) Liikevaihto muodostuu pa&osin tuotteiden myynnista ulkopuolisille asiakkaille, eika segmenttien vélilla ole siséista

lilkevaihtoa.
2) Siséaltaa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriéa.
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VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERAT KAYTTOKATTEESSA JA LIIKEVOITOSSA TASEEN ERAT

Pulp & Industry Pulp & Industry

2019, milj. euroa Paper & Water Konserni 2019, milj. euroa Paper & Water Konserni
Operatiivinen kayttokate 218,3 191,7 410,0 Segmentin varat 1509,6 873,3 2 383,0
Uudelleenjarjestely- ja kustannussaastéohjelmat -13,5 Tasmaytys raportoituihin varoihin konsernin taseessa:
Transaktio- ja integraatiokulut yrityshankinnoissa 2,2 Muut osakkeet 245,2
Liiketoimintojen ja omaisuuden myynti 0,9 Laskennalliset verosaamiset 35,7
Muut erat -17,2 Muut pitkaaikaiset varat 2,0
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat yhteensa -25,8 -1,8 -27,7 Saamiset etuuspohjaisista elékejarjestelyista 51,8
Kayttokate 192,4 189,9 382,3 Muut varat 30,2

Rahavarat 1431
Operatiivinen liikevoitto 99,2 124,7 224,0 Varat yhteensa 2891,0
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat kdyttokatteessa -25,8 -1,8 -277
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat poistoissa ja Segmentin velat 241,0 175,9 416,9
arvonalentumisissa 0,0 =159 =18

Tasmaytys raportoituihin velkoihin konsernin taseessa:

Liikevoitto 73,4 121,0 194,4

Pitkaaikaiset korolliset velat 7379
Neljannesvuositiedot vertailukelpoisuuteen vaikuttavista erista on esitetty kohdassa Tunnuslukujen tasmaytys Lyhytaikaiset korolliset velat 216,6
IFRS-lukuihin. Muut velat 288.,6
Velat yhteensa 1660,0
MUUT ERAT
Pulp & Industry

2019, milj. euroa Paper & Water Konserni
Sidottu paddoma segmenteittain (31.12.) 1268,6 697,4 1966,0

Sidottu padoma segmenteittain (12 kuukauden liukuva
keskiarvo) 1289,4 708,2 1998,2
Operatiivinen ROCE, % 77 17,6 11,2
Investoinnit 112,5 91,7 2041
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TULOSLASKELMAN ERAT TASEEN ERAT
Pulp & Industry Pulp & Industry

2018, milj. euroa Paper & Water Konserni 2018, milj. euroa Paper & Water Konserni
Liikevaihto " 1520,2 1072,6 2592,8 Segmentin varat 1472,3 779,3 2251,6
Kayttokate 2 187,8 127,0 314,8 Tasmaytys raportoituihin varoihin konsernin taseessa:

Poistot ja arvonalentumiset -108,0 -58,6 -166,6 Muut osakkeet 228,4
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 0,0 0,0 0,0 Laskennalliset verosaamiset 28,2
Liikevoitto ? 79,8 68,5 148,2 Muut pitkaaikaiset varat 2,3
Rahoituskulut, netto -25,0 Saamiset etuuspohjaisista eldkejarjestelyista 61,8
Voitto ennen veroja 123,3 Muut varat 46,6
Tuloverot -28,1 Rahavarat 144,9
Tilikauden tulos 95,2 Varat yhteensa 2763,8

1) Liikevaihto muodostuu p&éosin tuotteiden myynnista ulkopuolisille asiakkaille, eiké segmenttien vélilld ole sisaisté
liikevaihtoa. Segmentin velat 238,0 173,2 4111

2) Siséaltaa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eria. . . o . .
Tasmaytys raportoituihin velkoihin konsernin taseessa:

VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERAT KAYTTOKATTEESSA JA LIIKEVOITOSSA Pitkdaikaiset korolliset velat 646,3
Lyhytaikaiset korolliset velat 240,0
Pulp & Industry yhy
2018, milj. euroa Paper &Water  Konserni Muut velat 263,8
Operatiivinen kayttokate 191,7 131,5 323,1 Velat yhteensa 1561,2
Uudelleenjarjestely- ja kustannusséastéohjelmat -8,9
Transaktio- ja integraatiokulut yrityshankinnoissa 2,8 MUUT ERAT
Liiketoimintojen ja omaisuuden myynti 5,7 Pulp & Industry
Muut erat 7.9 2018, milj. euroa Paper & Water Konserni
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erit yhteensi -3,9 44 -8,3 Sidottu pddoma segmenteittéin (31.12.) 1234,3 606,1 1840,5
e Sidottu padoma segmenteittain (12 kuukauden liukuva
Kayttokate 187.8 1270 314.8 keskiarvo) 11776 603,4 1781,4
Operatiivinen ROCE, % 7,8 13,6 9,8
Operatiivinen liikevoitto 91,6 82,2 173,8 Investoinnit 128.4 65,3 1937
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat kayttokatteessa -3,9 -4.,4 -8,3
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat poistoissa ja
arvonalentumisissa -7,9 -9,3 -17,3
Liikevoitto 79,8 68,5 148,2

Neljannesvuositiedot vertailukelpoisuuteen vaikuttavista erista on esitetty kohdassa Tunnuslukujen tasmaytys
IFRS-lukuihin.
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Maantieteellisid alueita koskevat tiedot

LIIKEVAIHTO ASIAKKAAN MAANTIETEELLISEN SIJAINNIN MUKAAN

Milj. euroa 2019 2018
Suomi, kotipaikkavaltio 395,7 4172
Muu Eurooppa, Lahi-ita ja Afrikka 943,6 942,3
Americas-alue 1062,0 1001,6
APAC-alue 2575 231,7
Yhteensa 2658,8 2592,8
PITKAAIKAISET VARAT MAANTIETEELLISEN SIJAINNIN MUKAAN
Milj. euroa 2019 2018
Suomi, kotipaikkavaltio 756,5 725,8
Muu Eurooppa, Lahi-ita ja Afrikka 511,6 4671
Americas-alue 522,9 426,5
APAC-alue 211,5 191,4
Yhteensa 2002,5 1810,7

Tiedot merkittavista asiakkaista
Konsernilla on useita merkittavia asiakkaita. Yhdeltakaan yksittaiselta ulkopuoliselta
asiakkaalta ei ole kertynyt vahintaan 10 % konsernin liikevaihdosta vuosina 2019 tai 2018.

[ Tilinpaatéksen laatimisperiaatteet

Segmenttiraportointi

Segmenttitiedot esitetdan perustuen konsernin sisaiseen organisaatioon ja
raportointirakenteeseen. Kemiran johto arvioi segmenttien taloudellista suoriutumista
perustuen operatiiviseen kayttokatteeseen ja operatiiviseen liikevoittoon seka muihin
tunnuslukuihin. Segmenttien varat ja velat kasittavat ne varat ja velat, jotka ovat suoraan tai
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perustellusti kohdistettavissa segmenteille. Segmenttien varoihin on laskettu aineelliset ja
aineettomat hyodykkeet, kayttooikeusomaisuuserat, osuudet osakkuusyrityksissa, vaihto-
omaisuus ja tietyt lyhytaikaiset korottomat saamiset. Segmenttien velkoihin sisaltyvat
tietyt lyhytaikaiset korottomat velat. Maantieteellisesti Kemiran toiminta on jaettu
kolmeen alueeseen: Eurooppa, Lahi-ita ja Afrikka (EMEA), Amerikka (Americas) ja Aasia ja
Tyynenmeren alue (APAC).

Myynnin tulouttaminen

IFRS 15 -standardi sisaltaa yhden kattavan tuloutusmallin asiakassopimusten perusteella
saatavien myyntituottojen kirjaamiseen. Paaperiaatteena on, etta myyntituotot kirjataan
siten, etta ne kuvaavat luvattujen tavaroiden tai palveluiden luovuttamista asiakkaalle
sellaiseen rahamaaraan, joka kuvastaa vastiketta johon yhteisd odottaa olevansa oikeutettu
kyseisia tavaroita tai palveluita vastaan. Kemira kirjaa myyntituoton silloin kun (tai sita
mukaa kuin) suoritevelvoite taytetaan, toisin sanoen silloin kun asiakas saa méaraysvallan
suoritevelvoitteen perusteena olevaan tavaraan tai palveluun.

Kemiran lilkevaihto muodostuu paaosin sopimustyypeista, jotka sisaltavat
kemianteollisuuden tuotteiden myyntia seka palveluita, jotka liittyvat ndaiden tuotteiden
myyntiin. Myyntituottojen tuloutus tapahtuu hetkella, jolloin tuotteiden maaraysvalta siirtyy
asiakkaalle. Kemiran myyntisopimuksissa maaraysvalta siirtyy asiakkaalle perustuen
toimituslausekkeisiin, ja myyntitulojen kirjaaminen tapahtuu yhtena ajankohtana.

Kemira tarjoaa asiakkailleen kemikaalien toimitus- ja kasittelypalveluja tuotteiden myynnin
yhteydessa. Tuotteiden toimitus- ja kasittelypalvelut tuloutetaan yhdessa tuotteiden
myynnin kanssa, eika niita kasitella erillisina suoritevelvoitteina. Kemira kirjaa samalle
raportointikaudelle tuotteiden myynnin ja toimitus- ja kasittelypalvelut.

Asiakkaille annettavat alennukset eivat ole merkittava myyntihinnan osatekija Kemiran

myyntisopimuksissa.
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2.2 LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT JA KULUT

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT
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HENKILOSTOKULUT

Milj. euroa 2019 2018 Milj. euroa Liite 2019 2018
Pitkaaikaisten varojen myyntivoitot 2,6 6,4 Palkat ja palkkiot
Vuokratuotot 0,8 1,2 Palkat 297,3 274,6
Palvelut 2,6 3,2 Kemira Oyj:n toimitusjohtajan ja hallituksen jasenten palkat ja
Muut liiketoiminnan tuotot " 0,4 41 palkkiot 6.1. k2 14
Yhteensi 6.4 14,8 Osakeperusteiset maksut muille 2.3. 51 2,2
Yhteensa 303,9 278,2
LIIKETOIMINNAN KULUT
Milj. euroa 2019 201g  Henkilosivukulut
Aineet ja tarvikkeet 13844 14234 Kulut etuuspohjaisista elakejarjestelyisté ja tydsuhde-etuuksista  4.5. 3,1 2,7
Henkilsstékulut 384,0 3515 Elakekulut maksupohjaisista jarjestelyista 21,9 20,6
Ulkopuoliset palvelut ja muut kulut 2 ® 334,5 335,4 Muut henkildsivukulut 00 49,9
Rahdit ja toimituskulut 180,1 182,5  Yhteensd ey 73,2
Yhteensa 2283,0 22928
Henkilostokulut yhteensa 384,0 351,5
1) Vuonna 2018 muihin litketoiminnan tuottoihin siséaltyi aikaisempiin yrityshankintoihin liittyvia maksuja.
2) Siséaltaa tarvikekuluja, matkustuskuluja, vuokria, toimitiloihin liittyvia kuluja, vakuutuksia, konsultointia ja muita
operatiiviseen toimintaan liittyvia kuluja. HENKILOSTOMAARA
3) Vuonna 2019 muihin liiketoiminnan kuluihin siséaltyi tutkimus- ja kehittamismenoja 30,3 milj. euroa (30,2) mukaan
lukien saadut julkiset avustukset. Tutkimus- ja kehitystoimintaa varten saadut julkiset avustukset olivat 0,2 milj. 2019 2018
euroa (0,3). Namaé vahentavat tutkimus- ja kehittamismenoja.
Henkilost6 keskimaérin maantieteellisen sijainnin mukaan
EMEA-alue 2 585 2590
Americas-alue 1554 1546
APAC-alue 881 674
Yhteensa 5020 4810
Henkilostd Suomessa keskimaarin 812 821
Henkildsté Suomen ulkopuolella keskimaarin 4208 3989
Yhteensa 5020 4810
Henkilosto 31.12. 5062 4915
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TILINTARKASTAJAN PALKKIOT JA PALVELUT

Milj. euroa 2019 2018
Tilintarkastuspalkkiot 1,4 1,5
Palkkiot veropalveluista 0,3 0,4
Palkkiot muista palveluista 0,3 0,7
Yhteensa 2,0 2,6

Varsinainen yhtiokokous valitsi 21.3.2019 Ernst & Young Oy:n konsernin tilintarkastajaksi.
Vuonna 2018 tilintarkastajana toimi Deloitte Oy.

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Julkiset avustukset

Investointeihin saadut julkiset avustukset on kirjattu aineellisten
kayttdoomaisuushyodykkeiden kirjanpitoarvojen vahennykseksi. Avustukset

tuloutuvat pienempien poistojen muodossa hyddykkeen taloudellisena kayttoaikana.
Tutkimustoimintaan saadut avustukset kirjataan kulujen vahennykseksi ja tietyt muut
avustukset kirjataan muihin liiketoiminnan tuottoihin.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimus- ja kehittamismenot kirjataan kuluiksi tuloslaskelmaan toteutuessaan.
Kehittamismenot aktivoidaan aineettomaksi hyddykkeeksi, kun pystytaan osoittamaan,
miten kehityshanke tulee kerryttamaan todennakdista taloudellista hyotya ja
kehittamisvaiheessa aiheutuvat menot ovat luotettavasti mitattavissa. Aktivoidut
kehittamismenot sisaltavat ne materiaali-, tyo- ja testausmenot sekd mahdolliset
aktivoidut vieraan paaoman menot, jotka johtuvat valittdmasti hyodykkeen saattamisesta
valmiiksi sille aiottuun kayttotarkoitukseen. Muut kehittamismenot, jotka eivat tayta naita
kriteereitd, kirjataan kuluksi toteutuessaan. Aiemmin kuluiksi kirjattuja kehittamismenoja

ei aktivoida myohemmilla kausilla.
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2.3 OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

Osakepohjaiset kannustinjarjestelmat 2019-2023

Kemiran hallitus perusti 21.12.2018 avainhenkildille suunnatun pitkan aikavalin
osakepohjaisen kannustinjarjestelman, joka sisaltaa kaksi vuoden mittaista ajanjaksoa:
vuodet 2019 ja 2020, seka kolme kolmen vuoden mittaista ansaintajaksoa: vuodet 2019-2021,
2020-2022 ja 2021-20283.

Osakepohjainen kannustinjarjestelma 2019 on ohjelman alkaessa suunnattu noin 90
avainhenkilolle. Kannustinjarjestelman ansaintajaksot ovat 2019 ja 2019-2021. Naiden
ansaintajaksojen perusteella maksettava enimmaispalkkio on 643 500 Kemira Oyj:n
osaketta, mikali kriteerit tayttyvat. Lisaksi palkkioon siséltyy rahaosuus, jolla katetaan
palkkiosta osallistujalle aiheutuvat verot ja veronluonteiset maksut.

Osakepalkkiojarjestelma 2019 2019-2021
Ansaintajakso (kalenterivuosi) 2019 2019-2021
Osakkeiden sitouttamisjakso 2 vuotta 3
Osakkeiden antamisvuosi 2020 2022
Luovutettujen osakkeiden méaara, 31.12.2019 R —
Osallistujien lukuméaara, 31.12.2019 82 82

Tuottoarvo Tuottoarvo

Ansaintakriteeri (Intrinsic arvo) 2  (Intrinsic arvo) ?

1) Osakepalkkiojarjestelman ehtojen mukaisesti noin 270 000 osaketta tullaan luovuttamaan osallistujille vuoden 2020
aikana.

2) Palkkion méaara perustuu tuottoarvoon (Intrinsic arvo), joka lasketaan kayttamalla Kemiran operatiivista kayttokatetta
ja korollisia nettovelkoja.

3) Kolmen vuoden ansaintajaksoon ei sovelleta sitouttamisjaksoa.

Kemiran hallitus on paattanyt ansaintajaksojen 2020 ja 2020-2022 osakeallokaatiosta
ja osallistujista. Naiden ansaintajaksojen perusteella kriteerien tayttyessa maksettava
enimmaispalkkio on 643 500 Kemira Oyj:n osaketta.

KEMIRA 2019 TILINPAATOS 33



Kemira

Osakepohjaiset kannustinjarjestelméat 2015-2018

Kemiralla on ollut tilikausilla 2019 ja 2018 voimassa osakepalkkiojarjestelmat
kalenterivuosille 2015-2018. Naissa osakepalkkiojarjestelmissa on ollut mahdollista ansaita
Kemira Oyj:n osakkeita yhden vuoden ansaintajakson perusteella. Kemiran hallitus on
paattanyt jarjestelman ansaintakriteerit ja kullekin kriteerille asetettavat tavoitteet kunkin
ansaintajakson alussa.

Palkkiot ansaintajaksoilta on maksettu osittain Kemira Oyj:n osakkeina ja osittain

rahana. Rahaosuudella on pyritty kattamaan palkkiosta osallistujalle aiheutuvat verot ja
veronluonteiset maksut. Mikali osallistujan tyo- tai toimisuhde on paattynyt ennen palkkion
maksamista, palkkiota ei ole paasaantoisesti maksettu.

Palkkiona maksettuja osakkeita ei ole saanut luovuttaa sitouttamisjakson aikana, joka
on paattynyt kahden vuoden kuluttua ansaintajakson paattymisesta. Mikali osallistujan
tyo- tai toimisuhde on paattynyt sitouttamisjakson aikana, osallistuja on paasaantoisesti
palauttanut palkkiona annetut osakkeet vastikkeetta.
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OSAKEPALKKIOJARJESTELMIEN OSAKKEIDEN MAARAN MUUTOKSET

Osakepalkkiojarjestelma 2016 2017 2018
Ansaintajakso (kalenterivuosi) 2016 2017 2018
Osakkeiden sitouttamisjakso 2 vuotta 2 vuotta 2 vuotta
Osakkeiden antamisvuosi — 2018 2019
Luovutettujen osakkeiden maara, 31.12.2019 — 1398089 134 442
Osallistujien lukuméaara, 31.12.2019 — 70 74
Ansaintakriteeri Konsernin Tuottoarvo Tuottoarvo

liikevaihto ja (Intrinsicarvo) ? (Intrinsic arvo) ?
operatiivinen
kayttokate-%

4) Asetettuja tavoitteita ei saavutettu, joten osakepalkkioita ei maksettu osakepalkkiojarjestelman perusteella.

5) Tilikauden 31.12.2019 paattyesséa ansaintajakson 2017 sitouttamisjakso paattyi ja osakepalkkiojarjestelman
perusteella luovutetut 139 808 osaketta ovat vapautuneet.

Osakepalkkiojarjestelma 2016 2017 2018
1.1.2018 — — —
Osakkeiden luovutukset osallistujille — 149 328 —
Osakkeiden palautukset osallistujilta — -3 400 —
31.12.2018 — 145928 —
1.1.2019 — 145928 =
Osakkeiden luovutukset osallistujille = = 140 844
Osakkeiden palautukset osallistujilta — -6 120 -6 402
31.12.2019 = 139 808 134 442
OSAKEPOHJAISTEN KANNUSTINJARJESTELMIEN VAIKUTUS LIIKEVOITTOON

Milj. euroa Liite 2019 2018
Arvio tilikauden kulusta osakkeina maksettavasta

osuudesta 2,4 11
Arvio tilikauden kulusta rahana maksettavasta

osuudesta 2,8 1,2
Yhteensa 2.2 51 2,2
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[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet 2.4 POISTOT JA ARVONALENTUMISET
Milj. euroa 2019 2018
Osakeperusteiset maksut Poistot aineettomista hyddykkeisti ja
Konsernilla on omana padomana maksettavaksi luokiteltuja osakeperusteisia aineellisista kayttdomaisuushyddykkeista
palkitsemisjarjestelyja, joiden perusteella henkilét suorittavat ty6ta osakeperusteisia Muut aineettomat hy6dykkeet 30,0 28,0
palkkioita vastaan. Mahdollinen palkkio tasta tyosta annetaan henkilolle osittain osakkeina Rakennukset ja rakennelmat 177 177
ja osittain kateisvarana. Koneet ja kalusto 102,8 97,3
Muut aineelliset hyédykkeet 5,6 6,4
Konsernin osakepalkkiojarjestelyyn kuuluu henkil6ita useista eri maista, joissa konsernion ~ Yhteensa 1362 149,3

velvollinen paikallisten verolakien tai sdantelyn mukaan maksamaan kateisvarana henkilon

puolesta osakepalkkiosta aiheutuvan verovelan veroviranomaisille. Verovelvoitteiden vuoksi Polstot kilyttdolkeusomalsuuserista *

osakepalkkiojarjestelyt on luokiteltu kokonaisuudessaan omana paaomana maksettavaksi Maa-alueet 11 —
liiketoimeksi. Rakennukset ja rakennelmat 8,6 —
Koneet ja kalusto 19,4 _
Osakeperusteisen jarjestelyn perusteella myonnettavat palkkiot kirjataan henkilostokuluksi Muut aineelliset hyodykkeet 0,7 —
Yhteenséa 29,8 —

tuloslaskelmaan ja omaan padomaan. Kuluksi kirjattava maara jaksotetaan oikeuden

syntymisajanjaksolle, jonka kuluessa syntymisehtojen mukaisen oikeuden palkkioihin on
Arvonalentumiset aineettomista hyddykkeista

maara tayttya. ja aineellisista kdyttéomaisuushyodykkeista 2

Muut aineettomat hyddykkeet 0,0 0,1
Osakeperusteisten palkkioiden myontamishetkella maaritetty kulu perustuu konsernin Rakennukset ja rakennelmat 0,0 2.3
arvioon niiden osakkeiden maarasta, joihin oletetaan syntyvan oikeus oikeuden Koneet ja kalusto 1,9 14,9
syntymisajanjakson lopussa. Arvio siitd, miten moneen osakkeeseen odotetaan syntyvan Yhteensi 1.9 173
oikeus, tarkistetaan tilinpaatospaivana. Alkuperdisiin arvioihin tehtavien tarkistusten
mahdollinen vaikutus merkitaan henkildstokuluksi tuloslaskelmaan. Omaan paaoman Poistot ja arvonalentumiset yhteensé 187,9 166,6

tehdaan vastaava kayvan arvon oikaisu.

1) Liiketoimintojen hankinnoista syntyneita aineettomien hyddykkeiden poistoja on tilikaudella 2019 kirjattu 18,5
miljoonaa euroa (15,9).

2) Poistot kayttooikeusomaisuuserista on raportoitu IFRS 16 Vuokrasopimus -standardin mukaisesti 1.1.2019 alkaen.
3) Arvonalentumiset liittyvat tuotantolaitosten sulkemiseen.

Liikearvon arvonalentumistestaus on esitetty liitetiedossa 3.1. Liikearvo.
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[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Poistot

Poistot on laskettu tasapoistoina kohteiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan mukaan.
Maa-alueista ei tehda poistoja. Tavallisimmat konsernin laskentaperiaatteiden mukaiset
poistoajat on esitetty seuraavassa taulukossa.

Aineellisten ja aineettomien hyédykkeiden poistoajat vuosissa

KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 2019

2.5 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Rakennukset ja rakennelmat 20-40
Koneet ja kalusto 3-15
Kehittdmismenot enintédan 8
Asiakassuhteet 5-7
Teknologia 5-10
Kilpailukieltosopimukset 3-5
Muut aineettomat hyddykkeet 5-10

Kayttéoikeusomaisuuserat vuokra-ajan kuluessa

Poistojen tekeminen aloitetaan, kun omaisuusera on valmis kaytettavaksi ja poistot
lopetetaan ajankohtana, jolloin omaisuusera luokitellaan IFRS 5:n mukaisesti myytavana
olevaksi omaisuuseraksi tai sisaltyy myytavana olevaksi luokiteltuun luovutettavien erien
ryhmaan.

Milj. euroa 2019 2018
Rahoitustuotot
Osinkotuotot 0,0 0,1
Korkotuotot
Korkotuotot lainoista ja saamisista 1,8 3,4
Korkotuotot kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjatuista
rahoitusvaroista 11 1,6
Muut rahoitustuotot ® 1,0 3,6
Yhteensa 3,9 8,6
Rahoituskulut
Korkokulut
Korkokulut muista veloista -24,0 -21,6
Korkokulut kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjatuista
rahoitusveloista ? -6,5 -6,9
Korkokulut vuokrasopimusveloista -6,8 —
Muut rahoituskulut -5,0 -4,9
Yhteensa -42,2 -33,4
Kurssierot
Kurssierot kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjatuista varoista
ja veloista 3,5 12,1
Kurssierot suojattavista kohteista -4,9 -12,2
Yhteensa -1,4 -0,1
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensa -39,7 -25,0
Nettorahoituskulut liikevaihdosta, % 1,5 1,0
Nettokorot liikevaihdosta, % 1,3 0,9
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Milj. euroa 2019 2018
Suojauslaskennan piirissé olevista rahoitusinstrumenteista

aiheutuneet muutokset laajassa tuloslaskelmassa

Rahavirran suojaus: laajaan tuloslaskelmaan merkitty maara -15,0 17,5
Yhteensa -15,0 17,5
Kurssierot

Realisoituneet -0,9 -2,1
Realisoitumattomat -0,5 1,9
Yhteensa -1,4 -0,

1) Vuonna 2018 muut rahoitustuotot sisalsivat energiayhticiden osakkeiden myynnista saadun voiton.
2) Korkojohdannaisten suojauslaskennan purkamisesta kirjattiin korkokuluksi 0,5 miljoonan euron tappio vuonna 2019.
3) Muodostuu paaosin suojauslaskennan piirissa olevien séhkéjohdannaisten kayvan arvon muutoksista.
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2.6 TULOVEROT

Milj. euroa 2019 2018
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verot -45,4 -29,9
Edellisten tilikausien verot -1,3 -0,1
Laskennallisten verojen muutos 8,5 1,9
Yhteensa -38,2 -28,1

TULOSLASKELMAN VEROKULUN JA KONSERNIN KOTIMAAN

VEROKANNALLA LASKETTUJEN VEROJEN VALINEN TASMAYTYS
Milj. euroa 2019 2018
Voitto ennen veroja 154,7 123,3
Verot emoyhtién verokannan mukaan 20 % -30,9 -24,7
Ulkomaisten tytaryhtididen verokantojen vaikutus -2,7 -1,6
Verovapaat tulot ja vahennyskelvottomat kulut =18 -0,1
Osakkuusyritysten vaikutus 0,0 0,0
Verotappiot 0,2 -4.4
Edellisten tilikausien verot -1,3 -0,1
Verokantamuutoksien vaikutus 0,0 0,1
Aikaisempien tilikausien laskennallisten verojen muutos -2,2 2,6
Tuloverot tuloslaskelmassa -38,2 -28,1

Vuonna 2019 konsernin efektiivinen verokanta oli 24,7 % (22,8 %).

VEROTAPPIOT

Laskennallinen

Laskennallista

Vahvistetut verosaaminen verosaamista ei

Milj. euroa verotappiot kirjattu kirjattu

Vanhenee viiden vuoden kuluessa 98,4 8,8 15,6

Vanhenee viiden vuoden jalkeen 4.4 1,0 0,2

Eivanhene 94,7 0,5 31,4

Yhteensa 197,5 10,3 47,3
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Vuoden 2019 lopussa konsernin tytaryhtiolla oli verotappiota 157,1 milj. euroa (131,5),
joista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista. Kirjaamattomat tappiot ovat paaosin
valuuttamaaraisia ja syntyneet [ahinna Brasiliassa ja Kiinassa.

Konsernilla on Suomessa vireilla veroriita oikaisulautakunnassa liittyen tiettyjen korkojen
vahennyskelpoisuuteen. Mahdollisella epasuotuisalla paatoksella ei ole vaikutusta
konsernin taloudelliseen asemaan, kun taas suotuisan paatoksen seurauksena konsernin
tuloverosaamiset seka kaytossa olevat verotappiot kasvaisivat olennaisesti.

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Tuloverot

Konsernin verokulu sisaltda kauden verotettavaan tuloon perustuvan veron, aikaisempien
tilikausien verojen oikaisut ja laskennallisen veron. Verot merkitaan tuloslaskelmaan, paitsi
jos ne liittyvat muihin laajan tuloksen eriin tai suoraan omaan paaomaan kirjattuihin eriin.
Talloin myo6s vero kirjataan vastaavasti muihin laajan tuloksen eriin tai suoraan omaan
paaomaan.

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verot lasketaan niiden verolakien perusteella, jotka
on tilinpaatospaivaan mennessa saadetty tai kaytannossa hyvaksytty maissa, joissa yhtion

tytar- ja osakkuusyritykset toimivat ja kerryttavat verotettavaa tuloa.

Tilinpaatdoksen merkittavaa arvionvaraisuutta
sisaltavat erat ja harkintaa edellyttavat laadintaperiaatteet

Laskennalliset verot ja epavarmat veropositiot

Johto arvioi veroilmoituksissa tehtyja ratkaisuja sdannéllisesti tilanteissa, joissa
sovellettava verolainsaadanto jattaa tilaa tulkinnalle. Johto arvioi myds muita
tuloverotukseen liittyvia epavarmoja veropositioita verotarkastuksien ja mahdollisten
veroriitojen osalta. Tunnistetuista epavarmoista veropositioista kirjataan tarvittaessa

varaus arvioidun lopputuloksen ja todennakoisyyden perusteella.

KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 2019

2.7 OSAKEKOHTAINEN TULOS

2019 2018

Osakekohtainen tulos, laimentamaton
Emoyhtién omistajille kuuluva tilikauden tulos, milj. euroa 110,2 89,1
Keskimaarainen painotettu osakemaéara " 152629655 152483502
Laimentamaton osakekohtainen tulos, euroa 0,72 0,58
Osakekohtainen tulos, laimennettu
Emoyhtion omistajille kuuluva tilikauden tulos, milj. euroa 110,2 89,1
Keskimaarainen painotettu osakeméaéara " 152 629655 152483 502
Oikaisut:

Osakepohjaisen palkitsemisjarjestelman perusteella mahdollisesti

liikkeelle laskettavat omat osakkeet keskimaarin 441 388 284 449
Keskimaaréinen painotettu osakemaara laimennettua osakekohtaista
tulosta laskettaessa 153071043 152767 951
Laimennettu osakekohtainen tulos, euroa 0,72 0,58

1) Osakkeiden keskimaéarainen painotettu lukumaéra, joka ei sisalla Kemira Oyj:n hallussa olevia omia osakkeita.

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtion omistajille kuuluva
tulos tilikauden aikana ulkona olleiden osakkeiden lukumaaran painotetulla keskiarvolla,
lukuun ottamatta Kemira Oyj:n hallussa pitdmia omia osakkeita. Laimennusvaikutuksella
oikaistu osakekohtainen tulos lasketaan oikaisemalla keskimaaraista painotettua
osakemaaraa kaikkien mahdollisesti laimentavien osakkeiden laimentavalla vaikutuksella,

kuten osakepohjaisen palkitsemisjarjestelman osakkeilla.
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2.8 MUUT LAAJAN TULOKSEN ERAT
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3. INVESTOINNIT JA YRITYSHANKINNAT

3.1 LIIKEARVO

Milj. euroa Liite 2019 2018
Kirjanpitoarvo 1.1. 512,5 505,0
Tytaryritysten hankinnat ja liiketoimintakaupat " 3.5. 0,4 2,2
Vahennykset ja muut muutokset 0,0 0,0
Valuuttakurssierot 2,9 5,4
Kirjanpitoarvo 31.12. 515,8 512,5

1) Liikearvo on kasvanut johtuen lilketoimintakaupasta Kiinassa.

Liikearvon arvonalentumistestaus

Liikearvo on kohdistettu kahdelle itsenaiselle rahavirtaa tuottavalle yksikolle, jotka ovat
konsernin raportoitavat segmentit. Raportoitava segmentti on alin taso, jolla konserni seuraa
lilkearvoa sisaista raportointia varten. Konsernin kaksi raportoitavaa segmenttia ovat Pulp

& Paper ja Industry & Water. Yhteenveto testatuista kirjanpitoarvoista ja kohdistetuista
lilkearvoista naille raportoitavilla segmenteille on esitetty seuraavassa taulukossa.

Milj. euroa 2019 2018
Erét, jotka saatetaan mydhemmin siirtda
tulosvaikutteisiksi

Muuntoerot 8,4 1,2

Rahavirran suojaus -18,5 21,9
Erat, joita ei siirreta tulosvaikutteisiksi

Muut osakkeet 16,6 -7,5

Etuuspohjaisten jérjestelyiden uudelleenarvostus -6,3 13,3
Muut laajan tuloksen erat ennen veroja 0,2 28,9
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvat verot 0,5 71
Muut laajan tuloksen erét verojen jialkeen 0,7 21,8

MUIHIN LAAJAN TULOKSEN ERIIN LIITTYVAT VEROT
2019 2018
Ennen Verokulu(-) Verojen Ennen Verokulu(-) Verojen

Milj. euroa veroja /-tuotto(+) jilkeen veroja /-tuotto(+) jalkeen
Eréat, jotka saatetaan mydhemmin
siirtaa tulosvaikutteisiksi

Muuntoerot 8,4 -0,6 7,8 1,2 -1,0 0,2

Rahavirran suojaus -18,5 3,5 -15,0 21,9 -4,4 17,5
Erét, joita ei siirreta
tulosvaikutteisiksi

Muut osakkeet 16,6 -3,3 13,4 -75 1,5 -5,9

Etuuspohjaisten jérjestelyiden

uudelleenarvostus -6,3 0,9 -5,4 13,3 -3,2 10,1
Muut laajan tuloksen erat
yhteensa 0,2 0,5 0,7 28,9 71 21,8

2019 2018
Milj. euroa Kirjanpitoarvo? josta liilkearvoa Kirjanpitoarvo  josta liikearvoa
Pulp & Paper 1269 357 1234 355
Industry & Water 697 159 606 157
Yhteensa 1966 516 1841 513

2) IFRS 16:n mukaiset kayttooikeusomaisuuserat siséltyvat osana naiden kahden testatun rahavirtaa tuottavien
yksikkojen kirjanpitoarvoissa.

Konserni tekee liilkearvon testauksen vuosittain arvonalentumisen varalta, tai aina kun
esiintyy viite siita, etta kerrytettavissa oleva rahamaara saattaa olla alle kirjanpitoarvon.
Rahavirtaa tuottavien yksikkojen kerrytettavissa olevat rahamaarat on maaritelty perustuen
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kayttoarvolaskelmiin, jotka edellyttavat arvioiden ja oletusten kayttoa. Kayttoarvolaskelmissa
kaytetyt keskeiset olettamukset ovat kayttokatemarginaali ja diskonttauskorko.

Liikearvon arvonalentumistestauslaskelmassa kaytetaan oletusta pitkan aikavalin
kayttokatemarginaalista, joka perustuu aikaisempaan kokemukseen kayttokatemarginaalien
toteutumisesta ja heijastaa johdon nakemysta myyntihintojen ja myyntiméaarien kehityksesta
ennustejaksolla. Arvonalentumistestauslaskelmassa kaytetyt rahavirtaennusteet

perustuvat konsernin johdon hyvaksymiin rahavirtaennusteisiin, jotka kattavat viiden vuoden
ennustejakson. Viisivuotisen ennustejakson jalkeiset rahavirrat on ekstrapoloitu olettaen
kasvun olevan 1 % (2018: 0 %) kummassakin rahavirtaa tuottavassa yksikossa Pulp & Paper
ja Industry & Water.

Diskonttauskorot perustuvat oikaistuun konsernin padoman keskimaaraiseen
kustannukseen (WACC) ennen veroja. Riskioikaistu WACC on méaritelty jokaiselle rahavirtaa
tuottavalle yksikolle. Arvonalentumistestauksessa kaytetyt diskonttauskorot ennen veroja
konsernin raportoitavilla segmenteilla on esitetty seuraavassa taulukossa.

% 2019 2018
Pulp & Paper 34 7,8 5,2
Industry & Water 34 7,8 51

3) Diskonttauskoron nousu johtuu paaasiassa kaytetysta markkinariski- ja kokoriskipreemiosta.

4) Diskonttauskorossa kaytetty padomarakenne on muuttunut IFRS 16:n my6té ja velan suhde omaan pddomaan on
kasvanut.

Lisaksi arvonalentumistestaushetkella on tehty markkina-arvoon pohjautuva
arvonalentumistestaus, jossa rahavirtaennusteisiin perustuvaa kayttoarvolaskelmaa on
arvioitu vertaamalla sitd Kemiran noteerattuun markkina-arvoon.

Tilikausien 2019 ja 2018 aikana arvonalentumistestaukset eivat ole osoittaneet
arvonalentumisia, eika tuloslaskelmaan ole kirjattu arvonalentumistappiota.
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Herkkyysanalyysi

Vuonna 2019 konserni on tehnyt osana arvonalentumistestausta herkkyysanalyyseja, joissa
keskeisissé oletuksissa tapahtuneita muutoksia arvioitiin seuraavasti: kayttokatemarginaali
alenee 2 prosenttiyksikolld, rahavirrat pienenevat 10 % ennustejaksolla ja taman jalkeen,
diskonttauskorot nousevat 1 ja 2 prosenttiyksikkoa tai rahavirrat pienenevat 10 % ja
diskonttauskorko nousee 2 prosenttiyksikkoa.

Tehtyjen herkkyysanalyysien perusteella johto on arvioinut, etta keskeisten oletuksien
kayttokatemarginaalin, diskonttauskorkojen muutokset ja rahavirtojen pienentymiset
eivat aiheuttaisi tilannetta, jossa kumpaakaan rahavirtaa tuottavan yksikon kirjanpitoarvo
ylittaisi kerrytettavissa olevan rahamaaran, eika naista aiheutuisi arvonalentumiskirjausta
kumpaankaan raportoitavaan segmenttiin.

[ Tilinpaatéksen laatimisperiaatteet

Liikearvo

Liikearvo muodostuu yrityskaupan yhteydessa. Liikearvo on maara, jolla suoritettu
vastike, maaraysvallattomien omistajien osuus ja aiemmin omistetun osuuden hankinta-
ajankohdan kaypa arvo yhteenlaskettuina ylittavat hankitun nettovarallisuuden

kayvan arvon. Liikearvo arvostetaan hankintamenoon vahennettyna kertyneilla
arvonalentumistappioilla.

Arvonalentumistestaus

Konserni arvioi jokaisena tilinpaatospaivana, onko viitteita siita, etta jonkin omaisuuseran
arvo saattaa olla alentunut. Mikali viitteita arvonalentumisesta ilmenee, arvioidaan
omaisuuserasta tai rahavirtaa tuottavasta yksikosta kerrytettavissa oleva rahamaara
kayttdarvon tai myytdessa saatavan nettomyyntihinnan perusteella.

Liikearvon arvonalentumistestausta varten rahavirtaa tuottaviksi yksikoksi on maaritelty
toimintasegmentit. Kahta tai useampaa toimintasegmenttia ei ole yhdistetty yhteen
raportoitavaan segmenttiin. Raportoitavien segmenttien kerrytettavissa oleva rahamaara

on maaritelty kayttoarvona, jonka muodostavat yksikkoon tulevat diskontatut vastaiset
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rahavirrat. Vastaisia rahavirtoja koskevat arviot perustuvat omaisuuseran jatkuvalle
kaytolle ja johdon ennusteille. Rahavirta-arviot eivat sisalla omaisuuserien suorituskyvyn
paranemisen, investointien tai vastaisten uudelleenjarjestelyjen vaikutuksia.

Liikearvon arvonalentuminen testataan vertaamalla Pulp & Paper ja Industry & Water
raportoitavien segmenttien kerrytettavissa olevaa rahamaaraa sen kirjanpitoarvoon.
Kirjanpitoarvo sisaltaa liikearvon, aineettomat ja aineelliset hyddykkeet,
kayttooikeusomaisuuserat ja kayttopadoman. Konsernilla ei ole muita rajoittamattoman
taloudellisen vaikutusajan omaavia aineettomia hyddykkeita kuin liilkearvo, joka on
kohdistettu raportoitaville segmenteille.

Arvonalentumistappio kirjataan siina tapauksessa, ettda omaisuuseran tai rahavirtaa
tuottavan yksikon kerrytettavissa oleva rahamaara on pienempi kuin sen kirjanpitoarvo.
Arvonalentumistappio kirjataan tuloslaskelmaan. Jos viimeisimman arvonalentumistappion
kirjaamisen jalkeen on tapahtunut positiivinen muutos kerrytettavasta rahamaarasta
tehdyissa arvioissa, peruutetaan aikaisempina vuosina tehty arvonalentumiskirjaus
korkeintaan siihen arvoon asti, joka omaisuuseralle olisi maaritetty, jos siita ei

olisi aikaisempina vuosina kirjattu arvonalentumistappiota. Liikearvosta kirjattuja

arvonalentumistappioita ei peruuteta.

Tilinpaatoksen merkittavaa arvionvaraisuutta
sisdltavat erat ja harkintaa edellyttavat laadintaperiaatteet

Liikearvon arvonalentumistestaus

Liikearvon ja muun omaisuuden arvonalentumistestien yhteydessa maaritellaan
tulevia rahavirtoja, jotka perustuvat keskeisilta oletuksiltaan kayttokatemarginaaliin ja
diskonttauskorkoihin. Huomattava negatiivinen kehitys rahavirtojen toteutumisessa ja
korkokehityksessa voi johtaa arvonalentumisen kirjaustarpeeseen.

KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 2019

3.2 MUUT AINEETTOMAT HYODYKKEET

Muut
aineettomat
2019, milj. euroa hyodykkeet Ennakkomaksut Yhteensa
Hankintameno 1.1.7 318,1 5,6 323,8
Lisdykset 8,2 0,4 8,6
Tytaryritysten hankinnat ja
likketoimintakaupat 2 2,2 -2,2 0,0
Vahennykset ja muut muutokset -2,3 0,0 -2,3
Uudelleenryhmittelyt -1,6 -0,2 -1,8
Valuuttakurssierot 1,4 -0,5 0,9
Hankintameno 31.12. 326,0 3,2 329,2
Kertyneet poistot 1.1. -205,6 -205,6
Vahennysten ja siirtojen kertyneet poistot 2,3 2,3
Tilikauden poistot -30,0 -30,0
Arvonalentumiset 0,0 0,0
Valuuttakurssierot -0,4 -0,4
Kertyneet poistot 31.12. -233,8 -233,8
Kirjanpitoarvo 31.12. 92,3 3,2 95,5

1) Kemira otti kayttoon 1.1.2019 IFRS 16 Vuokrasopimukset standardin. IFRS 16 kayttoonoton seurauksena tiettyja
aineettomia hyodykkeité on uudelleenluokiteltu. Lisatietoja IFRS 16 -standardin kayttéonoton vaikutuksista on tdman
konsernitilinpaatoksen Liitteesséa 1. Konsernitilinpaatoksen laatimisperiaatteet.

2) Siséltaa aineettomiin hyodykkeisiin kohdistettuja patentteja ja kilpailukieltosopimuksen liittyen
lilketoimintakauppaan Kiinassa.

Konsernilla on Euroopan yhteison paastokauppadirektiivin tarkoittamia paastooikeuksia ja
-kiintioita Helsingborgin toimipaikalla Ruotsissa ja Bradfordin toimipaikalla Iso-Britanniassa.
Paastooikeudet olivat konsernitasolla 45 348 hiilidioksiditonnia ylijaamaiset vuonna 2019

(51 801 tonnia ylijaamaiset).
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Muut
aineettomat
2018, milj. euroa hyodykkeet Ennakkomaksut Yhteensa
Hankintameno 1.1. 267,3 10,5 2778
Lisaykset 19,7 7,4 12,4
Tytaryritysten hankinnat ja
likketoimintakaupat ? 41,2 2,5 43,7
Vahennykset ja muut muutokset 0,0 0,0 0,0
Valuuttakurssierot 0,5 0,0 0,4
Hankintameno 31.12. 328,6 5,6 334,2
Kertyneet poistot 1.1. -177,2 -177,2
Vahennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0
Tilikauden poistot -28,0 -28,0
Arvonalentumiset -0,1 -0/
Valuuttakurssierot -0,3 -0,3
Kertyneet poistot 31.12. -205,6 -205,6
Kirjanpitoarvo 31.12. 123,0 5,6 128,6
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[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Muut aineettomat hyédykkeet

Muihin aineettomiin hyddykkeisiin sisaltyy mm. tietokoneohjelmistot ja -lisenssit seka
yrityskauppojen yhteydessa hankitut patentit, teknologiat, kilpailukieltosopimukset

ja asiakassuhteet. Aineettomat hyodykkeet on arvostettu taseessa poistoilla ja
arvonalentumistappioilla vahennettyyn alkuperaiseen hankintamenoon. Konsernilla ei ole
aineettomia hyodykkeita, joilla olisi rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika liikearvoa
lukuun ottamatta.

Paastéoikeudet

Paastooikeudet kasitellaan hankintamenoon arvostettavina aineettomina hyodykkeina.
Ilmaiseksi saadut paastooikeudet on arvostettu nimellisarvoon (nollan suuruisiksi). Varaus
paastooikeuksien palautusvelvoitteen tayttamiseksi kirjataan, elleivat vastikkeetta saadut
paastooikeudet riitd kattamaan todellisten paastojen maaraa. Konsernin taseessa eiole
paastooikeuksiin liittyvia eria, mikali toteutuneet paastot alittavat vastikkeetta saatujen

paastooikeuksien maaran ja paastéoikeuksia ei ole ostettu markkinoilta.
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3.3 AINEELLISET KAYTTOOMAISUUSHYODYKKEET

Ennakkomaksut

Rakennukset ja Muut aineelliset ja keskeneraiset
2019, milj. euroa Maa-alueet rakennelmat Koneet ja kalusto hyddykkeet hankinnat ? Yhteensa
Hankintameno 1.1. 50,4 4944 16373 70,4 101,9 2 354,5
Lisaykset 0,0 17,8 1331 6,7 35,3 192,9
Tytaryritysten hankinnat ja liiketoimintakaupat " 0,0 -0,2 -2,4 0,0 0,0 -2,6
Vahennykset ja muut muutokset -0,7 -9,9 -79,9 -0,2 0,0 -90,7
Tytaryritysten myynnit 0,0 0,0 -2,3 0,0 0,0 -2,3
Uudelleenryhmittelyt 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 0,5
Valuuttakurssierot 0,0 1,4 9,6 0,5 0,3 11,8
Hankintameno 31.12. 49,8 503,6 1695,6 77,4 1377 2 464,0
Kertyneet poistot 1.1. -9,9 -276,4 -1089,1 -40,8 -1416,3
Vahennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 9,8 80,4 0,1 90,2
Tilikauden poistot 0,0 -17,7 -102,8 -5,6 -126,2
Arvonalentumiset 0,0 0,0 -1,9 0,0 -1,9
Valuuttakurssierot 0,0 0,0 -4,4 -0,3 -4,8
Kertyneet poistot 31.12. -9,9 -284,5 -1117,9 -46,7 -1458,9
Kirjanpitoarvo 31.12 39,9 2191 5777 30,7 1377 1005,1

1) Siséaltaa aineellisiin kayttdomaisuushyodykkeisiin siirtyneita eria liittyen liiketoimintakauppaan Kiinassa.
2) Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat koostuvat paéosin tehdasinvestoinneista.
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Ennakkomaksut
Rakennukset ja Muut aineelliset ja keskeneraiset

2018, milj. euroa Maa-alueet rakennelmat Koneet ja kalusto hyédykkeet hankinnat 2 Yhteensa
Hankintameno 1.1. 51,0 499,0 1551,7 66,3 89,4 22575
Lisdykset 0,1 2,5 127,0 4,6 1,4 135,6
Tytéryritysten hankinnat ja liiketoimintakaupat ¥ 0,0 5,5 6,2 0,0 11,7 23,3
Vahennykset ja muut muutokset 0,0 -6,4 -44.6 -0,6 0,0 -51,5
Tytaryritysten myynnit -0,1 -1,7 -0,4 0,0 0,0 -2,2
Uudelleenryhmittelyt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Valuuttakurssierot -0,5 -4,5 -2,7 0,1 -0,6 -8,3
Hankintameno 31.12. 50,4 4944 16373 70,4 101,9 2 354,5
Kertyneet poistot 1.1. -9,8 -267,8 -1022,9 -34,1 -1334,7
Vahennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 8,3 45,1 0,6 54,0
Tilikauden poistot 0,0 -17,7 -97,3 -6,4 -121,3
Arvonalentumiset 0,0 -2,3 -14,0 -0,9 -17,2
Valuuttakurssierot 0,0 3.1 0,0 -0, 3,0
Kertyneet poistot 31.12. -9,8 -276,4 -1 089,1 -40,8 -1416,3
Kirjanpitoarvo 31.12. 40,6 218,0 548,2 29,6 101,9 938,3

3) Aineellisiin kayttoomaisuushyodykkeisiin vuonna 2018 siséaltyy myos rahoitusleasingsopimuksilla vuokrattuja hyddykkeitd. Nama on esitetty liitetiedossa 5.3. Korolliset velat.

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet myyntitappiot liiketoiminnan muihin kuluihin. Ehdot tayttavan omaisuuseran hankkimisesta

tai rakentamisesta valittomasti johtuvat vieraan padoman menot aktivoidaan osana

Aineelliset kayttoomaisuushyddykkeet kyseisen omaisuuseran hankintamenoa silloin, kun on todennakaista, etta ne tuottavat
Aineelliset kayttoomaisuushyodykkeet on arvostettu taseessa poistoilla ja vastaista taloudellista hyotya, ja kun menot ovat maaritettavissa luotettavasti. Saannollisin
arvonalentumistappioilla vahennettyyn alkuperaiseen hankintamenoon. Omaisuuseran maaraajoin suoritettavista suurista tarkastuksista tai kunnossapidoista johtuvat menot
jaannosarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkistetaan vahintaan jokaisen tilikauden kasitellaan investointeina ja, ne tunnistetaan erilliseksi aktivoitavaksi omaisuuseraksi, ja
lopussa. Omaisuuseran myyntivoitot sisaltyvat lilkketoiminnan muihin tuottoihin ja niiden hankintamenot poistetaan vaikutusaikanaan.
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3.4 VUOKRASOPIMUKSET
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2019, milj. euroa Maa-alueet Rakennukset ja rakennelmat Koneet ja kalusto  Muut aineelliset hyodykkeet Yhteensa
Kirjanpitoarvo 1.1. 28,2 39,2 59,7 2,2 129,3
Lisaykset 0,2 1,0 32,3 0,5 34,0
Poistot ja arvonalentumiset -1,1 -8,6 -19,4 -0,7 -29,8
Uudelleenryhmittelyt 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5
Valuuttakurssierot ja muut muutokset 0,0 0,2 1,0 0,0 1,2
Kirjanpitoarvo 31.12. 28,7 31,9 73,7 2,0 136,2

Vuokrasopimusvelkojen maturiteetit on esitetty liitetiedoissa 5.3. Korolliset velat. Muutokset
vuokrasopimusveloissa ja maksuissa on esitetty liitetiedossa 5.1. Padomarakenne. IFRS 16:n
vaikutuksista on annettu lisatietoa liitetiedossa 1. Konsernitilinpaatoksen laatimisperiaatteet.

[ Tilinpaatéksen laatimisperiaatteet

Vuokrasopimukset

Kemira arvioi sopimuksen syntymisajankohtana, onko se vuokrasopimus tai sisaltyyko
siihen vuokrasopimus. Sopimus on IFRS 16:n mukainen vuokrasopimus, jos sopimus

antaa Kemiralla vuokralle ottajana oikeuden yksiloityyn omaisuuserdan ja sen kayttoa
koskevan maaraysvallan tietyksi ajaksi vastiketta vastaan. Kemiran vuokrasopimukset ovat
paaasiassa maa-alueita, rakennuksia ja kuljetuskalustoa.

Vuokrasopimuksesta kirjataan kayttooikeusomaisuusera ja vastaava velka, kun vuokralle otettu
omaisuusera on Kemiran kaytettavissa. Maksetut vuokrat jaotellaan velkaan ja korkokuluun.
Korkokulut kirjataan tulovaikutteisesti vuokra-ajalle ja kayttdoikeusomaisuuserasta tehdaan
tasapoistot vuokra-ajan kuluessa. Vuokrasopimuksista aiheutuvat varat ja velat arvostetaan
aluksi nykyarvoon perustuen. Vuokrasopimusvelat sisaltavat vuokrien nettomaaraisen

kayvan arvon, joka muodostuu kiinteasta maksusta ja muuttuvasta vuokrasta, jotka riippuvat
indeksista tai hintatasosta. Vuokrasopimusvelka diskontataan nykyarvoon kayttaen
viitekorosta ja vuokralle ottajan luottomarginaalista muodostuvaa lisdlainan korkoa, jonka
vuokralle ottaja maksaisi hankkiessaan vastaavan omaisuuseran velkarahoituksella. Tama

lisalainan korko vaihtelee vuokrasopimuksen keston ja valuutan mukaan.

Vuokra-aika on ajanjakso, jona vuokrasopimus ei ole purettavissa. Kemiran vuokrasopimusten
vuokra-aika on kestoltaan tyypillisesti kiinted, ja joissakin sopimuksissa on optioita
jatkamisesta. Jatko-optio on sisallytetty vuokravelkaan, jos on katsottu kohtuullisen
varmaksi, etta kyseinen optio tullaan toteuttamaan. Jos arvio jatko-option kaytosta muuttuu,
maaritetaan uudelleen vuokrasopimusvelka ja vastaava kayttooikeusomaisuusera.

Kayttooikeusomaisuusera arvostetaan hankintamenoon, joka sisaltaa vuokrasopimusvelan
alkuperaisen maaran. Rakennusten vuokrasopimuksissa kasitelldan erillaan
vuokrasopimuskomponentit ja muut kuin vuokrasopimuskomponentit, mikali ne on
mahdollista tunnistaa ja erottaa kayttooikeusomaisuuserasta. Myohemmilla kausilla
kayttooikeusomaisuuserasta vahennetaan kertyneet poistot ja arvonalentumistappiot.
Kayttooikeusomaisuuserat testataan arvonalentumisen varalta IAS 36 Omaisuuserien arvon
alentuminen -standardin mukaisesti.

Lyhytaikaisiin ja arvoltaan vahaisia omaisuuseria koskeviin vuokrasopimuksiin liittyvat
maksut kirjataan vuokra-aikana kuluksi tasaerina tuloslaskelmaan. Vuonna 2019 naiden
vuokrakulujen maara oli 4 milj. euroa. Lyhytaikaisiksi katsotaan vuokrasopimukset, joiden
mukainen vuokra-aika on enintdan 12 kuukautta. Arvoltaan vahaisiin omaisuuseriin kuuluu
IT-laitteita, toimistokalusteita ja muita arvoltaan vahaisia koneita.
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3.5 MUUT OSAKKEET

KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 20
Kemira Oyj:lla on Pohjolan Voima -konserniin kuuluvasta Pohjolan Voima Oy:sta 5 %
omistusosuus ja sen tytaryhtiosta Teollisuuden Voima Oyj:sta 1 % omistusosuus.

Diskontattuun rahavirtaan vaikuttavat tekijéat ja herkkyydet
2019 201

19

8

Pohjolan Voima Muut notee-
-konsernin raamattomat
2019, milj. euroa osakkeet osakkeet Yhteensa
Kirjanpitoarvo 1.1. 226,9 1,4 228,4
Lisaykset = 0,3 0,3
Vahennykset = =
Kayvan arvon muutos 16,6 — 16,6
Kirjanpitoarvo 31.12. 243,4 1,7 245,2
2018, milj. euroa
Kirjanpitoarvo 1.1. 234,3 1,5 235,8
Lisaykset — — —
Vahennykset — — —
Kayvan arvon muutos -1,4 -0,1 -7,5
Kirjanpitoarvo 31.12. 226,9 1,4 228,4
POHJOLAN VOIMA -KONSERNIN OSAKKEET
Omaisuus-
Milj. euroa Osakesarja Omistus, % laji 2019 2018
Pohjolan Voima Oy A 5 vesivoima 100,2 76,2
Pohjolan Voima Oy B 2 ydinvoima 40,7 43,2
Pohjolan Voima Oy " B2 7 ydinvoima 21,3 21,3
Teollisuuden Voima Oyj A 2 ydinvoima 78,4 83,3
Muut Pohjolan Voima Oy ?  C2,G5,G6, M useita useita 3,0 3,0
Yhteensa 2434 226,9

1) Laitostoimittaja (AREVA-Siemens -konsortio) on rakentamassa Olkiluoto 3 (OL 3) -ydinvoimalaa Suomessa

kiintedhintaisella avaimet kateen sopimuksella. Laitostoimittaja kaynnisti kevaalla 2005 rakennustyot sitoutuen
kaynnistamaan OL 3 -ydinvoimalan sahkontuotannon kevaalla 2009. OL 3 -projekti on kuitenkin viivastynyt useaan

kertaan alkuperéaisesta aikataulustaan. TVO:n 19.12.2019 antamassa tiedotteessa on kerrottu laitostoimittajan

paivitetty aikataulu OL3 -ydinvoimayksikon kayttéonotosta. Laitostoimittajan mukaan OL 3 -ydinvoimalan polttoaine
asennetaan reaktoriin kesakuussa 2020, OL 3-ydinvoimala liitetaan ensimmaista kertaa valtakunnan sahkoverkkoon

marraskuussa 2020, ja sdannéllinen sahkdntuotanto alkaa maaliskuussa 2021.

2) Venator ilmoitti 12.9.2018 aikeensa sulkea titaanidioksiditehtaansa Porissa. Sulkemisilmoituksen seurauksena
Kemiran PVO G6 -osakesarjan kdypa arvo alentui 21,4 milj. euroa.

3,5%
3,6 %
35,95-54,41

Lyhyen aikavélin diskonttauskorko
Pitkan aikavalin diskonttauskorko

Sahkon hintaennusteen vaihteluvali EUR/MwH

Sahkon tulevaisuuden markkinahinnan 10 prosentin lasku tai nousu vaikuttaisi
negatiivisesti tai positiivisesti osakkeiden kaypaan arvoon noin +/- 36 milj. euroa (+/- 35).
Diskonttauskoron nousu tai lasku yhdella prosenttiyksikolla vaikuttaisi negatiivisesti tai
positiivisesti osakkeiden kaypaan arvoon noin - 40 milj. euroa (- 30) tai noin 67 milj. euroa (4

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Muut osakkeet

Muut osakkeet on luokiteltu kaypaan arvoon muun laajan tuloksen erien kautta
arvostettavien rahoitusvarojen ryhmaan. Muiden osakkeiden kayvan arvon muutokset
verovaikutuksella oikaistuna kirjataan muun laajan tuloksen erien kautta oman padoman
kayvan arvon rahastoon, mukaan lukien myyntivoitot tai -tappiot. Saadut osingot kirjataan
tulosvaikutteisesti. Muut osakkeet sisaltavat noteeraamattomien yritysten osakkeita,
joista merkittavimmat ovat Pohjolan Voima Oy:n (PVO) ja Teollisuuden Voima Qyj:n (TVO)
osakeomistukset.

PVO ja sen tytaryhtio TVO muodostavat yksityisen, suomalaisten teollisuus- ja
voimayhtididen omistaman sahkontuotantokonsernin, joka toimittaa osakkailleen sahkoa
omakustannushintaan. PVO omistaa ja kayttaa mm. kahta ydinvoimalaitosyksikkoa
Olkiluodossa, Eurajoen kunnassa. Kemira konsernilla on TVO:n A-sarjan osakkeita seka

PVO:n A-, B-,C-, G- ja M-sarjojen osakkeita. Eri osakesarjat oikeuttavat eri voimalaitosten
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tuottamaan sahkoon. Kunkin osakesarjan omistajat vastaavat ao. sarjan kiinteista
kustannuksista osakemaarien suhteessa riippumatta siita, onko teho- tai energiaosuutta
kaytetty, ja muuttuvista kustannuksista toimitettujen energiamaarien mukaisessa
suhteessa.

Kemira Oyj:n omistus PVO-konsernissa, joka oikeuttaa sahkoon valmiista voimalaitoksista,
on arvostettu kdypaan arvoon perustuen sahkon hinnan ja omakustannushinnan
erotuksen diskontattuun rahavirtaan. Arvostusmallissa sahkon hintana on kaytetty
Pohjoismaisesta sahkoporssista saatavia sahkotermiinien noteerauksia Suomen hinta-
alueella vilden ensimmaisen vuoden ajalta. Taman jalkeen arvio Suomen hinta-alueen
kehityksesta perustuu fundamenttipohjaiseen Pohjoismaisten sahkomarkkinoiden
simulointimallinnukseen. Sahkon hinnassa ja omakustannushinnassa otetaan

huomioon inflaation vaikutus tulevina vuosina, ja omakustannushinnat maaritellaan
osakesarjakohtaisesti. Tulevaisuuden rahavirrat on diskontattu perustuen kuhunkin
osakesarjaan liittyvien laitosten odotettuun kayttoaikaan, vesivoiman osalta mukaan lukien
terminaaliarvo. Diskonttokorkona laskennassa on kaytetty keskimaaraista painotettua

paaomakustannusta, joka maaritetaan vuosittain.

Tilinpaatoksen merkittavaa arvionvaraisuutta sisaltavat erat
jaharkintaa edellyttavat laadintaperiaatteet

PVO-konsernin osakkeiden arvioitu kdypa arvo

Kemira Oyj:n omistamat noteeraamattomat PVO-konsernin osakkeet on arvostusmallia
kayttaen arvostettu kdypaan arvoon, joka perustuu sahkon hinnan ja omakustannushinnan
erotuksen diskontattuun rahavirtaan. Todellinen kayvan arvon kehitys voi poiketa tehdyista

arvioista mm. sahkon hinnan, inflaation, ennusteiden ajanjakson tai diskonttauskoron takia.
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3.6 LIIKETOIMINTOJEN YHDISTAMINEN

2018: Liiketoiminnan hankinta

Kemira TC Wanfeng Chemicals Yanzhou yhtié6n Kiinassa

Kemira ja kiinalainen AKD-vahavalmistaja Shandong Tiancheng Wanfeng Chemical
Technology (TC Wanfeng) allekirjoittivat 29.9.2017 sopimuksen yrityksen perustamisesta.
Nimella Kemira TC Wanfeng Chemicals Yanzhou (uusi yhtio) toimiva yhtio vahvistaa Kemiran
asemaa maailman johtavana sellu- ja paperiteollisuuden kemikaalien valmistajana.

Uusi yhtid valmistaa pdaasiassa AKD-vahaa ja sen keskeista raaka-ainetta,
rasvahappokloridia (FACL). Pa&dosin uusiutuvasta raaka-aineesta valmistettu AKD-vaha
on liimausaine, jota kaytetaan estdmaan nesteiden imeytyminen kartongin ja paperin
valmistuksessa.

Taaksepain suuntautuva integraatio laajentaa Kemiran asemaa arvoketjussa. Uusi yhtio

on maailman suurin AKD-vahan tuotantolaitos lisaten Kemiran AKD-kapasiteettia. Uuden
yhtion tehdas sijaitsee samalla tehdasalueella kuin Kemiran ensimmainen AKD-vahatehdas
Yanzhoussa Kiinassa. Kahden tuotantolaitoksen l&heisyys tuo operatiivisia synergiaetuja.
Uuden yhtion tehdas tarjoaa kasvumahdollisuuksia myds muissa kemikaaleissa.

Kemira saattoi 30.11.2018 paatokseen kaupan liilketoiminnan hankinnasta uuteen yhtioon
ja sai kauppaan liittyvat viranomaisluvat Kiinassa. Uuteen yhtioon hankitun liilketoiminnan
kauppahinta oli 67 milj. euroa, josta osa on viela maksamatta. Kauppahintaan ei liity
ehdollista lisdkauppahintaa. Uudesta yhtiosta Kemiralla on 80 prosentin ja TC Wanfengilla
20 prosentin omistusosuus. Kauppaan liittyy myynti (put)- ja osto (call)- optiot koskien TC
Wanfengin 20 prosentin omistusosuutta uuden yhtion osakkeista. Myyntioptioon liittyva
velvoite on kirjattu taseeseen velaksi.

Hankintaan liittyvien IFRS 3 -standardin mukaisten laskelmien perusteella 39 milj. euroa
kohdistettiin aineettomiin hyddykkeisiin sisaltyville patenteille ja kilpailukieltosopimukselle.
Hankitut aineettomat hyodykkeet aiotaan poistaa seitseméassa vuodessa. Hankinnasta
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aiheutuva liikearvo oli 3 milj. euroa, joka aiheutui paaosin odotettavissa olevista
synergiahyodyista lilketoimintojen yhdistymisesta. Hankittu lilketoiminta yhdistettiin Pulp &
Paper -segmenttiin 1.12.2018 alkaen.

Liiketoiminnan kauppahinta hankinta-ajankohtana ja hankinnan seurauksena hankittujen
varojen kayvat arvot ja lilkearvo ovat lopullisia, ja seuraavassa taulukossa esitetyt arvot eivat
eroa merkittavasti vuoden 2018 konsernin tilinpaatoksessa raportoiduista luvuista.

Milj. euroa

Hankinnan kauppahinta, yhteensa 67
Aineettomat hyddykkeet 39
Aineelliset kdyttdomaisuushyddykkeet 25
Hankinnan yksiloitavissa oleva varat 64
Liikearvo 3
Hankinnan varat yhteensa 67

Liiketoiminnan hankintaan liittyvat menot 0,3 milj. euroa sisaltyivat liiketoiminnan muihin
kuluihin vuoden 2018 konsernin tuloslaskelmassa.

Hankitun lilketoiminnan liikevaihdolla ja kdyttokatteella joulukuun 2018 ajalta ei ollut
olennaista vaikutusta vuoden 2018 konsernin tuloslaskelmaan.
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[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Liiketoimintojen yhdistdminen

Tytaryritykset yhdistellaan konsernitilinpaatokseen kokonaisuudessaan siita paivasta
lukien, jona konserni saa niihin maaraysvallan. Yhdistely lopetetaan, kun maaraysvalta
lakkaa.

Tytaryrityksen hankinnasta maksettava vastike maaritetaan luovutettujen varojen,
vastattaviksi otettujen velkojen ja konsernin lilkkeeseen laskemien oman padoman
ehtoisten osuuksien kaypana arvona. Luovutettu vastike voi sisaltaa ehdollisesta
vastikejarjestelysta johtuvan omaisuuseran tai velan kayvan arvon. Hankintaan liittyvat
menot kirjataan kuluiksi toteutuessaan. Ne yksiloitavissa olevat lilketoimintojen
yhdistamisessa hankitut varat, vastattaviksi otetut velat ja ehdolliset velat, jotka ovat
yksilditavissa, arvostetaan hankinta-ajankohdan kaypiin arvoihin. Maaraysvallattomien
omistajien osuus hankinnan kohteesta kirjataan hankintakohtaisesti joko kaypaan arvoon
tai maaraan, joka vastaa maaraysvallattomien omistajien suhteellista osuutta hankinnan
kohteen nettovarallisuudesta.

Maara, jolla luovutettu vastike, maaraysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa
ja hankintahetkelld aiemmin omistetun osuuden kaypa arvo yhteen laskettuina ylittavat
konsernin osuuden hankitun nettovarallisuuden kayvasta arvosta, merkitaan taseeseen
lilkearvoksi. Jos vastikkeen, maaraysvallattomien omistajien osuuden ja aiemmin omistetun
osuuden yhteismaara on pienempi kuin tytaryrityksen hankitun nettovarallisuuden kaypa
arvo, ja jos kyseessa on edullinen hankinta, muutos kirjataan suoraan tuloslaskelmaan.
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4. KAYTTOPAAOMA JA MUUT TASE-ERAT keskeneraisten tuotteiden hankintameno siséltéda normaalin toiminta-asteen mukaisen

osuuden valmistuksen valillisista kustannuksista. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa

NETTOKAYTTOPAAOMA lilketoiminnassa saatava myyntihinta, josta on vahennetty arvioidut valmiiksi saattamiseen
Milj. euroa Liite 2019 2018 tarvittavat menot ja myyntikulut.
Vaihto-omaisuus 4.1 260,6 283,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset 4.2 378,8 4202 4.2 MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET
Poislukien rahoituserat muissa saamisissa " -11,9 -32,5 Milj. euroa 2019 2018
Ostovelat ja muut velat 4.3 455,7 4391 Myyntisaamiset ja muut saamiset
Poislukien rahoituserat muissa veloissa " -38,8 -28,0 Myyntisaamiset 308,4 307,3
Yhteensa 2107 2604 Ennakkomaksut 21 1,9
1) Sisaltaa paaasiassa korkokuluja ja -tuottoja, kurssivoittoja ja -tappioita ja suojaukseen liittyvia arvostuseria. Siirtosaamiset 34,7 62,7
Muut saamiset 33,6 48,4
Neljannesvuositiedot nettokayttopagaomasta on esitetty kohdassa Tunnuslukujen tasmaytys Yhteensi 378,8 420,2
IFRS-lukuihin.
4.1 VAIHTO-OMAISUUS AVOINNA OLEVIEN MYYNTISAAMISTEN IKAJAKAUMA
Milj. euroa 2019 2018 2019
Aineet ja tarvikkeet 82,9 86,5 Myynti-  Odotettavissa Myynti-
saamiset, olevat saamiset,
Valmiit tuotteet 169,6 1791 Milj. euroa bruttom#ird  luottotappiot nettomadari
Ennakkomaksut 8,1 18,2 Erdantymattomat myyntisaamiset 2677 -0,2 267,4
Yhteensa 260,6 283,8 1-90 paivaa mybhassa olevat myyntisaamiset 40,5 -0,4 40,1
Yli 91 paivaa myohassa olevat myyntisaamiset 6,8 -6,0 0,9
Yhteensa 315,0 -6,6 308,4
Vuonna 2019 kirjattiin kuluksi vaihto-omaisuutta 6,3 milj. euroa (5,4), jolla vaihto-
omaisuuden Kirjanpitoarvoa alennettiin vastaamaan sen nettorealisointiarvoa. 2018
Myynti-  Odotettavissa Myynti-
X Tilinpééti:')ksen laatimiSperiaatteet Milj. euroa brustisrr:;'\séerg luottot::;:)\;i: nestig:;isé'\erg
Erdantyméattdmat myyntisaamiset 265,4 -0,2 265,2
Vaihto-omaisuus 1-90 p&ivaa my6hassa olevat myyntisaamiset 40,9 -0,1 40,8
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai nettorealisointiarvoon sen mukaan, Yli 91 paivaa mydhéassa olevat myyntisaamiset 78 -6,5 1,3
kumpi niista on alempi. Vaihto-omaisuuden hankintameno on maaritetty luonteensa Yhteensé 3141 -6,8 307,3

mukaan fifo-menetelmaa tai painotetun keskihinnan menetelmaa kayttaen.Valmiiden ja
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4.3 OSTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT
Milj. euroa 2019 2018

Vuonna 2019 myyntisaamisten arvonalentumistappioiden tulosvaikutus oli 0,6 milj. euroa (0,6).

Vuonna 2019 yli vuoden kuluttua erdantyvia eria oli myyntisaamisissa 0,3 milj. euroa (0,0),
siirtosaamisissa 4,0 milj. euroa (10,4), muissa saamisissa 3,7 milj. euroa (5,0) ja ennakko-

Ostovelat ja muut velat

Saadut ennakot 2,7 1,9
maksuissa 0,3 milj. euroa (0,6). Ostovelat 188,2 179,9
Siirtovelat 228,7 230,0
A Tilinpéétéksen laatimisPeriaatteet Muut korottomat lyhytaikaiset velat 36,2 27,4
Yhteensa 4557 439/
Myyntisaamiset, lainasaamiset ja muut saamiset
Myyntisaamiset, lainasaamiset ja muut saamiset kirjataan alun perin kdypaan arvoon, Siirtovelat
ja sen jalkeen ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon ottaen huomioon arvon- Henkiléstékulut 92,4 66,5
alentuminen. Naihin eriin sovelletaan IFRS 9 -standardin mukaista yksinkertaistettua Liikevaihtoon ja ostoihin liittyvat erét 87,9 108,0
arvonalentumismallia, jossa luottotappioiden arvioitu maara perustuu saamisten elinian Korot 7.8 8,8
odotettavissa oleviin luottotappioihin. Kurssierot 17,3 17,9
Muut 23,2 28,8
Arvonalentumismallin odotettavissa olevat luottotappioprosentit vaihtelevat Yhteensi 228,7 230,0

myyntisaamisten osalta ikdjakauman ja maantieteellisten EMEA, Americas ja APAC
-alueiden mukaan. Luottotappioprosentit perustuvat myynnin maksuprofiileihin ja
historiallisiin luottotappioihin.

Arvioituja luottotappioita myyntisaamisista kirjataan kayttaen IFRS 9:n mukaista
yksinkertaistettua arvonalentumismallia. Odotettavissa olevat luottotappiot

lasketaan kertomalla maksamattomien myyntisaamisten kirjanpitoarvo odotetulla
luottotappioprosentilla eri maantieteellisten alueiden mukaan ja kaikkia yli 180 paivaa

vanhoja eraantyneita myyntisaamisia arvioidaan saamiskohtaisen riskiarvion perusteella.

Lisaksiyksittaisista myyntisaamisista kirjataan arvioitu luottotappio silloin, kun on
objektiivista nayttoa siita, ettei kaikkia saamisia tulla saamaan alkuperaisin ehdoin.

Myyntisaamisiin, lainasaamisiin ja muihin saamisiin ei sisally merkittavaa

rahoituskomponenttia.

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Ostovelat ja muut velat

Ostovelat ja muut velat luokitellaan lyhytaikaisiksi veloiksi, jos ne eraantyvat maksettaviksi

12 kuukauden kuluessa tilikauden paattymisesta. Ostovelat kirjataan alun perin kaypaan
arvoon, ja myéhemmin ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon.
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4.4 LASKENNALLISET VEROVELAT JA -SAAMISET

Valuuttakurssi-
Kirjattu tulos- Kirjattu laajaan Kirjattu omaan Ostetut ja myydyt erot ja siirrot

Milj. euroa 1.1.2019 laskelmaan tuloslaskelmaan padaomaan tytaryritykset erien valilla 31.12.2019
Laskennalliset verovelat

Kertyneet poistoerot " 44,4 2,0 0,0 0,0 0,0 -2,1 44,3
Muut osakkeet 21,2 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 24,5
Etuuspohjaiset elakkeet 13,8 -2,9 1,2 0,0 0,0 -1,7 10,4
Hankitun nettovarallisuuden arvostaminen kdypéan arvoon 3,3 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8
Muut erat 5,3 -1,5 1,8 0,6 0,0 3,3 9,4
Yhteensa 88,1 -2,9 6,3 0,6 0,0 -0,5 91,5
Vahennetty laskennallisista verosaamisista -17,9 -23,7
Laskennalliset verovelat taseessa 70,1 67,8
Laskennalliset verosaamiset

Varaukset 14,1 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 17,7
Vahvistetut tappiot 9,3 2,8 0,0 0,0 0,0 0,1 12,2
Etuuspohjaiset elakkeet 10,2 -0,1 3,3 0,0 0,0 -1,8 11,5
Muut erat 12,6 -0,7 5,0 0,0 0,0 1,2 18,0
Yhteensa 46,1 5,6 8,3 0,0 0,0 -0,6 59,4
Vahennetty laskennallisista veroveloista -17,9 -23,7
Laskennalliset verosaamiset taseessa 28,2 35,7

1) Kertyneet poistoerot sisaltaa 1,0 milj. euroa oikaisua liittyen 1.1.2019 kéayttoonotettuun IFRS 16 Vuokrasopimukset-standardiin. Standardimuutoksen vaikutuksista on annettu lisatietoa liitetiedossa 1. Konsernitilinpaatéksen laatimisperiaatteet.
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Valuuttakurssi-
Kirjattu tulos- Kirjattu laajaan Kirjattu omaan Ostetut ja myydyt erot ja siirrot

Milj. euroa 1.1.2018 laskelmaan  tuloslaskelmaan padomaan tytaryritykset erien valilla 31.12.2018
Laskennalliset verovelat

Kertyneet poistoerot 41,3 2,4 0,0 0,0 0,0 1,7 45,4
Muut osakkeet 22,7 0,0 -1,5 0,0 0,0 0,0 21,2
Etuuspohjaiset elakkeet 11 -0,1 2,9 0,0 0,0 0,0 13,8
Hankitun nettovarallisuuden arvostaminen kdypéaan arvoon 4,8 -1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3
Muut erat 5,2 -1,0 1,5 0,5 0,0 -1,0 5,3
Yhteensa 85,1 -0,1 2,9 0,5 0,0 0,7 89,1
Vahennetty laskennallisista verosaamisista -22,7 -17,9
Laskennalliset verovelat taseessa 62,4 711
Laskennalliset verosaamiset

Varaukset 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 14
Vahvistetut tappiot 10,4 -1,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 9,3
Etuuspohjaiset elakkeet 9,9 0,1 0,3 0,0 0,0 -0,2 10,2
Muut erat 13,8 2,7 -3,9 0,0 0,0 0,0 12,6
Yhteensa 47,9 1,8 -3,6 0,0 0,0 0,0 46,1
Vahennetty laskennallisista veroveloista -22,7 -17,9
Laskennalliset verosaamiset taseessa 25,2 28,2

[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Laskennalliset verot

Laskennalliset verot kirjataan omaisuuserien ja velkojen verotuksellisten arvojen ja
niiden konsernitilinpaatoksen mukaisten kirjanpitoarvojen valisista valiaikaisista eroista
taysmaaraisina velkamenetelmaa kayttaen. Liikearvon alkuperaisesta kirjaamisesta
johtuvaa laskennallista verovelkaa ei kuitenkaan kirjata, eika laskennallista veroa kirjata
silloin, kun se johtuu omaisuuseran tai velan alkuperaisesta kirjaamisesta, kun kyseessa
eiole liilketoimintojen yhdistaminen eika lilketapahtuma toteuttamisaikanaan vaikuta
kirjanpidon tulokseen eika verotettavaan tuloon. Laskennalliset verot maaritetaan niiden

verokantojen (ja -lakien) perusteella, jotka on saadetty tai kaytannodssa hyvaksytty

tilinpaatospaivaan mennessa ja joita odotetaan sovellettavan, kun kyseinen laskennallinen

verosaaminen realisoituu tai laskennallinen verovelka suoritetaan.

Laskennallisia verosaamisia kirjataan vain siihen maaraan asti kuin on todennakoista, etta

kaytettavissa on verotettavaa tuloa, jota vastaan valiaikaiset erot pystytaan hyédyntamaan.

Tytar- ja osakkuusyrityksiin tehdyista sijoituksista kirjataan laskennallinen vero, paitsi jos

konserni pystyy maaradamaan valiaikaisen eron purkautumisajankohdan eika valiaikainen

ero todennakdisesti purkaudu ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa.
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Laskennalliset verosaamiset ja -velat vahennetaan toisistaan silloin, kun konsernilla

on laillisesti toimeenpantavissa oleva oikeus kuitata kauden verotettavaan tuloon
perustuvat verosaamiset ja -velat keskenaan, ja kun laskennalliset verosaamiset ja -velat
liittyvat saman veronsaajan perimiin tuloveroihin joko samalta verovelvolliselta tai eri
verovelvollisilta, silloin kuin saaminen ja velka on tarkoitus realisoida nettomaaraisesti.

Tilinpaatoksen arvionvaraisuutta sisaltavat erét ja
harkintaa edellyttavéat laadintaperiaatteet

Laskennalliset verot

Verotuksellisiin tappioihin tai muihin eriin liittyvien laskennallisten verosaamisten
kirjaamista varten johto arvioi maaran, jonka verran yhtidille todennakaisesti syntyy
verotettavaa tuloa, niin etta verosaamiset pystytaan hyédyntamaan. Todellinen tuloskehitys
voi poiketa arviosta, jolloin muutos vaikuttaa tulevien tilikausien veroihin.

4.5 ETUUSPOHJAISET ELAKEJARJESTELYT JA TYOSUHDE-ETUUDET
Konsernilla on useita etuuspohjaisia elakejarjestelyja ja muista tydsuhde-etuuksista johtuvia
velvoitteita. Merkittavimmat etuuspohjaiset eldkejarjestelyt ovat Suomessa, Ruotsissa,
Saksassa, Iso-Britanniassa ja Norjassa.

Suomi

Konsernilla on Suomessa merkittavin etuuspohjainen elakejarjestely Elakesaatio
Neliapilassa, jossa osan henkilokunnan lisdelake-etuuksista on jarjestetty. Elakesaatio
Neliapilan piiriin kuuluvat henkilot, joiden tyosuhde Kemiraan on alkanut ennen 1.1.1991,
jolloin s&atio on suljettu uusilta tyontekijoilta. Vuoden 2019 lopussa Elakesaatio Neliapilan
etuuspohjaiset velvoitteet olivat yhteensa 215,9 milj. euroa (212,3) ja elakevarat 267,5 milj.
euroa (272,6).

Elakesaatio Neliapilan lisdelaketurva sisaltaa vanhuus-, tyokyvyttomyys- ja perhe-elake-
edun seka hautausavustuksen. Kokonaistavoite-elake on 66 prosenttia elakepalkasta. Taysi
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tavoite saavutetaan 25 vuoden palveluksella. Lisaelakkeen maara lasketaan tavoite-elakkeen
ja lakisaateisten elakkeiden erotuksena.

Ruotsi

Ruotsissa on etuuspohjainen eldkejarjestely, joka on toimihenkildille tarkoitettu ITP 2
-jarjestely. Saadakseen tayden eldkkeen, tyontekijalla on oltava ennakoitu elakkeeseen
oikeuttava tydjakso, tyon aloittamisesta elakeikdan saakka, vahintaan 30 vuoden ajan.
Elakejarjestelyyn sisaltyvat normaali vanhuuselédke, taydentava vanhuuselake ja perhe-
elake. Lisaksi tyonantajalla tulee olla vakuutus elakevakuutusyhtio PRI Pensiongarantin
kautta koskien ITP 2 -jarjestelyn eléakevastuuta. Vuoden 2019 lopussa Ruotsin etuuspohjaiset
velvoitteet olivat yhteensa 52,3 milj. euroa (47,1).

ETUUSPOHJAISTEN JARJESTELYIDEN SAAMISET JA VELAT TASEESSA

Milj. euroa 2019 2018
Etuuspohjaisten velvoitteiden nykyarvo 323,5 306,7
Jarjestelyihin kuuluvien varojen kaypa arvo -282,9 -287,9
Ylijaama (-) / Alijaéma (+) 40,6 18,7
Omaisuuseran rajoittamisesta johtuva vaikutus 0,9 0,7
Nettomaarainen saaminen (-) / velka (+) etuuspohjaisista

jarjestelyista taseessa 41,5 19,4
Velat etuuspohjaisista jarjestelyista 93,3 81,2
Saamiset etuuspohjaisista jarjestelyista -51,8 -61,8
Nettoma&ariinen saaminen (-) / velka (+) etuuspohjaisista

jarjestelyista taseessa 41,5 19,4
TULOSVAIKUTTEISESTI KIRJATUT ETUUSPOHJAISET JARJESTELYT

Tyosuoritukseen perustuvat menot 3,1 2,7
Nettokorkomenot 0,9 1,0
Etuuspohjaisten jarjestelyiden kulut (+) / tuotot (-) tuloslaskelmassa 3,9 3,7

1) Nettokorkomenot on esitetty tuloslaskelmassa rivilla rahoituskulut, netto.
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MUIHIN LAAJAN TULOKSEN ERIIN KIRJATUT ETUUSPOHJAISET JARJESTELYT

KONSERNITILINPAATOS (IFRS) | OSA TILINTARKASTETTUA TILINPAATOSTA 2019

ETUUSPOHJAISIIN JARJESTELYIHIN KUULUVIEN VAROJEN MUUTOKSET TILIKAUDEN AIKANA

Milj. euroa 2019 2018 Milj. euroa 2019 2018
Etuuspohjaisten jarjestelyiden uudelleenarvostuksesta johtuvat erét 2 Varojen kdypda arvo 1.1. 287,9 310,4
Velvoitteiden vaestétilastollisten oletusten muutoksista johtuvat Korkotuotot 4,5 4,2
vakuutusmatemaattiset voitot (-) / tappiot (+) -0,1 01 Tyénantajan maksusuoritukset 0,6 0,5
Velvoitteiden talouttg koskgvien oletust_en muutoksista johtuvat Ylikatepalautus ® -15,0 0,0
vakuutusmatemaattiset voitot (-) / tappiot (+) 26,8 -13,7 . . .
o ; i . Vakuutusmatemaattiset tappiot (-) / voitot (+) 211 -4,6
Velvoitteiden kokemusperéiset vakuutusmatemaattiset voitot (-) / Val " . m . Wista
tappiot (+) 0,6 43 aluuttakurssierot ulkomaisista jarjestelyista 0,5 -0,5
Jarjestelyiden varoihin kuuluvat vakuutusmatemaattiset voitot (-) / Maksetut etuudet 4.4 15,5
tappiot (+) ® -21,1 4,6 Siirrot maksupohjaiseen osaan # 1,4 -6,5
Omaisuuserén rajoittamisesta johtuva vaikutus 0,2 0,0 Muut erat -0,8 -0,2
Etuuspohjaisten jarjestelyiden kulut (+) / tuotot (-) muissa laajan Varojen kaypé arvo 31.12. 282,9 2879
tuloksen erissa 6,3 -13,3

2) Etuuspohjaisten jarjestelyiden uudelleenarvostus on laajassa tuloslaskelmassa osana muita laajan tuloksen eria. Era

on esitetty ilman verovaikutusta, ja siihen liittyvat tuloverot on esitetty liitetiedossa 2.8. Muut laajan tuloksen erat.
3) Vuoden 2019 ja 2018 osalta vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot johtuvat padasiassa Elakesaatio Neliapilan

toteutuneista varojen tuotosta ja diskonttauskoron muutoksesta.

ETUUSPOHJAISTEN VELVOITTEIDEN MUUTOKSET TILIKAUDEN AIKANA

4) Kanadassa etuuspohjainen elakejarjestelma on muutettu maksupohjaiseksi elakejarjestelyksi. Etuuspohjaiset
elakevelvoitteet on siirretty vakuutusyhtiolle. Ylijadmaisen etuuspohjaisen jarjestelyn purku aiheutti 0,2 miljoonan
euron tulosvaikutteisen tappion tilinpaatokseen 2018.

5) Q1/2019 Elakesaatioc Neliapila maksoi 15 milj. euroa ylikatetta Kemira konsernin yhtiéille.

ETUUSPOHJAISIIN JARJESTELYIHIN KUULUVIEN
VAROJEN JAKAUTUMINEN OMAISUUSLAJEITTAIN

Milj. euroa 2019 2018
Etuuspohjaiset velvoitteet 1.1. 306,7 343,9
Tilikauden tydsuoritukseen perustuvat menot 2,6 2,3
Korkomenot 5,4 5,2
Vakuutusmatemaattiset tappiot (+) / voitot (-) 27,3 -17,9
Valuuttakurssierot ulkomaisista jéarjestelyista -0,3 -2,2
Maksetut etuudet -17,7 -18,5
Siirrot maksupohjaiseen osaan 0,0 -6,1
Takautuvaan tyésuoritukseen perustuvat menot 0,0 0,0
Muut erat -0,5 0,1
Etuuspohjaiset velvoitteet 31.12. 323,5 306,7

Milj. euroa 2019 2018
Korkosijoitukset ja muut varat 174,3 224.9
Osakkeet ja osakerahastot 83,3 38,2
Konsernin kaytdssa olevat kiinteistot 23,7 23,7
Kemira Oyj:n osakkeet 1,5 11
Varat yhteensa 282,9 287,9

Merkittavin osa etuuspohjaisiin jarjestelyihin kuuluvista varoista on Suomessa Elakesaatio

Neliapilassa.Vuoden 2019 lopussa Neliapilassa oli varoja 267,5 milj. euroa (272,6), jotka

koostuivat korkorahastoista ja muista varoista 162,6 milj. euroa (212,5), osakkeista ja

osakerahastoista 79,8 milj. euroa (35,2), kiinteistoista 23,7 milj. euroa (23,7) seka Kemira Oyj:n

osakkeista 1,5 milj. euroa (1,1). Elakesaatio Neliapilassa sijoituspositiota hallinnoidaan siten,

etté tavoitteena on varojen ja velkojen yhteensovittaminen (ALM). Menettelyn tarkoituksena

on pitkaaikaisten sijoitusten sovittaminen yhteen elakejarjestelyista aiheutuvien
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velvoitteiden kanssa. Elakesaatio Neliapilan olennaisena sijoitustoiminnan riskina voidaan
pitad markkinariskia. Rahoitusmarkkinoiden syklisista vaihteluista johtuvaa markkinariskia
hallitaan huolehtimalla sijoitusposition riittavasta hajauttamisesta.

Vuonna 2019 konsernin etuuspohjaisiin jarjestelyihin kuuluvien varojen toteutunut tuotto (+)
/ kulu (-) oli 25,6 milj. euroa (-0,4).

KESKEISET VAKUUTUSMATEMAATTISET OLETUKSET

% 2019 2018
Diskonttauskorko 0.8-3.1 1.6-3.1
Inflaatioaste 1.2-3.0 11-2.5
Tulevat palkankorotukset 1.2-2.5 1.4-2.8
Tulevat elakkeiden korotukset 0.7-2.3 0.8-2.5

Suomessa Elakesaatio Neliapilan velvoitteiden laskemisessa kaytetyt keskeiset oletukset
olivat seuraavat: diskonttauskorko 0,8 % (1,6 %), inflaatioaste 1,2 % (1,4 %), tulevat
palkankorotukset 1,2 % (1,4 %) ja tulevat eléakkeiden korotukset 1,5 % (1,7 %).

Herkkyysanalyysi

Herkkyysanalyysi perustuu siihen, ettd yhden oletuksen muuttuessa kaikki muut oletukset
sailyvat ennallaan. Kaytanndssa tama ei ole todennakaista, ja joissakin oletuksissa
tapahtuvat muutokset saattavat korreloida keskenaan. Etuuspohjaisen velvoitteen herkkyys
merkittavien vakuutusmatemaattisten oletusten muutoksille on laskettu kayttaen samaa
menetelmaa kuin on kaytetty taseeseen merkittavaa elakevelvoitetta laskettaessa.

Jos kaikkien merkittavien maiden jarjestelyiden diskonttauskorko laskisi 0,5
prosenttiyksikolla, etuuspohjaisiin elakejarjestelyihin liittyvien velvoitteiden nykyarvo nousisi
19,8 milj. euroa (6,1 %) edellyttaen, etta kaikki muut oletukset séilyisivat ennallaan.
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HERKKYYSANALYYSI - ELAKESAATIO NELIAPILA SUOMESSA

Etuuspohjainen  Vaikutus etuuspohjaiseen

velvoite velvoitteeseen
Milj. euroa 2019 2018 2019 2018
Diskonttauskorko 0,8 % (2018: 1,6 %) 215,9 212,3
Diskonttauskorko +0,5 % 203,9 200,8 -5,6 % -5,4%
Diskonttauskorko -0,5 % 229,2 225,0 6,2 % 6,0 %
Tulevat elakkeiden korotukset 1,5 %
(2018: 1,7 %) 215,9 212,3
Tulevat elakkeiden korotukset +0,5 % 227,8 223,6 5,5% 5,4 %
Tulevat elakkeiden korotukset -0.5 % 205,0 201,9 -5,0 % -4,9 %

Yhden vuoden lisdys kuolevuusoletuksen elinianodotteessa kasvattaa etuuspohjaisen
velvoitteen méaaraa 9,9 milj. euroa (4,6 %).

HERKKYYSANALYYSI - ITP 2 ELAKEJARJESTELY RUOTSISSA

Etuuspohjainen  Vaikutus etuuspohjaiseen

velvoite velvoitteeseen
Milj. euroa 2019 2018 2019 2018
Diskonttauskorko 1,4 % (2018: 2,3 %) 52,3 471
Diskonttauskorko +0,5 % 48,3 43,7 -7,6 % 7,2 %
Diskonttauskorko -0,5 % 56,9 51,0 8,8 % 8,3%
Tulevat palkankorotukset 2,3 %
(2018:2,5 %) 52,3 471
Tulevat palkankorotukset +0,5 % 53,5 48,2 2,3% 2,3%
Tulevat palkankorotukset -0,5 % 51,2 46,1 21 % 21 %

Yhden vuoden lisdys kuolevuusoletuksen elinianodotteessa kasvattaa etuuspohjaisen
velvoitteen méaaraa 2,4 milj. euroa (4,6 %).

Etuuspohjaisiin jarjestelyihin suoritettavien maksujen tilikaudella 2020 odotetaan olevan 3,1

milj. euroa.
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[ Tilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Etuuspohjaiset elékejarjestelyt ja tydsuhde-etuudet

Konsernilla on erilaisia tydsuhteen paattymisen jalkeisia etuusjarjestelyja, joihin kuuluu
seka maksupohjaisia etta etuuspohjaisia elakejarjestelyja, kunkin toimintamaan
paikallisten lakien ja kaytantdjen mukaisesti. Elékejarjestelyt on yleensa hoidettu
elakevakuutusyhtidissa tai erillisessa elakesaatiossa.

Maksupohjaisella jarjestelylla tarkoitetaan elakejarjestelya, jonka mukaan suoritetaan
kiinteita maksuja erilliselle yksikolle. Konsernilla ei ole oikeudellisia eika tosiasiallisia
velvoitteita lisdmaksujen suorittamiseen, jos rahastolla ei ole riittavasti varoja nykyisen
ja aiempien tilikausien tyésuoritukseen perustuvien etuuksien maksamiseen kaikille
tyontekijoille. Muut kuin maksupohjaiset elakejarjestelyt ovat etuuspohjaisia.

Etuuspohjaisessa jarjestelyssa tyypillisesti maaritellaan elake-etuus, jonka tydntekija
saa elakkeelle jaddessaan, ja etuuden maara riippuu tavallisesti yhdesta tai useammasta
tekijasta, kuten palkkatasosta ja palvelusvuosista.

Etuuspohjaisista elakejarjestelyista merkitaan taseeseen velaksi velvoitteen
raportointikauden paattymispaivan nykyarvo, josta vahennetaan jarjestelyyn kuuluvien
varojen kaypa arvo. Etuuspohjaisista jarjestelyista johtuvan velvoitteen maara perustuu
rilppumattomien vakuutusmatemaatikkojen vuosittaisiin laskelmiin, joissa kaytetaan
ennakoituun etuusoikeusyksikkoon perustuvaa menetelmaa. Velvoitteen nykyarvo
maaritetdan diskonttaamalla arvioidut vastaiset rahavirrat korolla, joka vastaa yritysten
lilkkeeseen laskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen korkoa. Lainat, joiden
korkoa kaytetaan, on laskettu liilkkeeseen samassa valuutassa kuin maksettavat etuudet
ja erdaantyvat suunnilleen samaan aikaan kuin vastaava elakevelvoite. Maissa, joissa
tallaisille joukkovelkakirjalainoille ei ole syvia markkinoita, kaytetaan valtion joukkolainojen

markkinakorkoja.
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Kokemusperusteisista tarkistuksista ja vakuutusmatemaattisten oletusten muutoksista
johtuvat vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan muiden laajan tuloksen erien
kautta oman padoman hyvitykseksi tai veloitukseksi silla kaudella, jonka aikana ne syntyvat.
Tilikauden tyosuoritukseen perustuvat menot sisaltyvat konsernin tuloslaskelmassa
henkilostokuluihin ja nettokorkomenot rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Aiempien kausien
tyosuoritukseen perustuvat menot kirjataan valittomasti tulosvaikutteisesti.

Maksupohjaisissa jarjestelyissa konserni suorittaa julkisesti tai yksityisesti hallinnoitaviin
elakevakuutuksiin maksuja, jotka ovat pakollisia, sopimukseen perustuvia tai
vapaaehtoisia. Konsernilla ei ole naiden suoritusten lisaksi muita maksuvelvoitteita.
Suoritetut maksut kirjataan henkilostokuluiksi, kun ne eraantyvat maksettaviksi. Etukateen
suoritetut maksut merkitaan varoiksi taseeseen silta osin kuin ne ovat saatavissa takaisin

palautuksina tai tulevien maksujen vahennyksina.

[ Tilinpaatéksen merkittavéi arvionvaraisuutta sisaltavét erét
jaharkintaa edellyttavat laadintaperiaatteet

Etuuspohjaiset eldkejarjestelyt

Etuuspohjaisten elakevastuiden maarittelemiseen liittyy useita vakuutusmatemaattisia
oletuksia, joiden huomattavat muutokset voivat vaikuttaa eldkevelan ja elakekulujen
suuruuteen. Vakuutusmatemaattiset laskelmat sisaltavat johdon antamia olettamuksia,
kuten diskonttauskoron, palkankorotus- ja tydsuhteiden paattyvyysoletukset. Elakevastuut

lasketaan riippumattomien aktuaarien toimesta.
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4.6 VARAUKSET

Henkilost6- Uudelleen-

kulu-  jarjestely- Ymparisto- Muut
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Milj. euroa varaukset varaukset” varaukset? varaukset Yhteensa
Pitkaaikaiset varaukset

1.1.2019 1,6 0,4 19,9 6,6 28,6
Valuuttakurssierot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Uudet varaukset ja

varausten lisykset 0,1 0,0 6,5 11 7,7
Kaytetyt varaukset

tilikauden aikana -0,1 0,0 -1,0 -0,5 -1,6
Kayttamattdmien

varausten peruuttaminen 0,0 0,0 0,0 -4,0 -4,0
Uudelleenryhmittely 0,1 -0/ -1,6 0,0 -1,6
31.12.2019 1,7 0,3 23,8 3,2 29,1
Lyhytaikaiset varaukset

1.1.2019 5,6 1,2 2,4 0,0 9,2
Valuuttakurssierot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Uudet varaukset ja

varausten lisdykset 3,3 0,0 4,4 11,5 19,1
Kaytetyt varaukset

tilikauden aikana -6,6 0,0 -0,1 0,0 -6,7
Kayttamattomien

varausten peruuttaminen -0,4 -0,1 -0,1 0,0 -0,5
Uudelleenryhmittely 0,0 -1,0 2,6 0,0 1,6
31.12.2019 1,9 0,1 9,1 11,5 22,6

1) Uudelleenjarjestelyvaraukset sisaltavat 1,0 milj. euroa oikaisua liittyen 1.1.2019 kayttoénotettuun IFRS 16
Vuokrasopimukset-standardiin. Standardimuutoksen vaikutuksista on annettu lisatietoa liitetiedossa 1.
Konsernitilinpaatoksen laatimisperiaatteet.

2) Konsernin lilketoiminta on kemianteollisuutta ja sen toimintaa saatelevat lukuisat kansainvaliset sopimukset, seka
alueellinen ettd kansallinen lainsaadantsd eri puolilla maailmaa. Konserni késittelee ymparistovastuita ja -riskeja
noudattaen vakiintuneita sisaisia periaatteita ja menettelytapoja. Vuonna 2019 ympariston kunnostukseen liittyvien
varausten yhteismaéra oli 32,9 milj. euroa (22,3). Suurimmat varaukset koskevat tehtaiden sulkemisia ja jarven
pohjasedimentin kunnostusta Vaasassa Suomessa.

Milj. euroa 2019 2018
Varausten kokonaisméaran jakautuminen

Pitkaaikaiset varaukset 29,1 29,6
Lyhytaikaiset varaukset 22,6 9,2
Yhteensa 51,7 38,7

[ Tilinpaatéksen laatimisperiaatteet

Varaukset

Uudelleenjarjestelymenoja, henkildstomenoja, ymparistovelvoitteita, oikeudellisia
vaateita ja tappiollisia sopimuksia varten kirjataan varauksia, kun jonkin aikaisemman
tapahtuman seurauksena on syntynyt oikeudellinen tai tosiasiallinen olemassa oleva
velvoite ja on todennakaista, etta siitda aiheutuu vastaisia menoja ja velvoitteen maara on
arvioitavissa luotettavasti. Uudelleenjarjestelyvaraus kirjataan silloin, kun siita on laadittu
yksityiskohtainen, asianmukainen suunnitelma ja suunnitelman toimeenpano on aloitettu
tai siita on tiedotettu niille, joihin jarjestely vaikuttaa.

Varauksena kirjattava maara on niiden menojen nykyarvo, joita olemassa olevan velvoitteen
tayttaminen odotetaan edellyttavan tilinpaatospaivana. Nykyarvon laskennassa kaytetaan
ennen veroja maaritettya korkoa, joka kuvastaa markkinoiden nakemysta tarkasteluhetkella
rahan aika-arvosta ja kyseisesta velvoitetta koskevista erityisriskeista.

Tilinpaatoksen merkittavaa arvionvaraisuutta sisaltavat erat

jaharkintaa edellyttavat laadintaperiaatteet

Varaukset
Varausten kirjaaminen tilinpaatokseen edellyttaa johdon arviota, koska varauksiin liittyvien

velvoitteiden tarkka maara ei ole tilinpaatosta laadittaessa selvilla.
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5. PAAOMARAKENNE JA RAHOITUSRISKIT

5.1 PAAOMARAKENNE Hallitus ehdottaa vuoden 2019 osingoksi 0,56 euroa osakkeelta (0,53), miké vastaa 78 %:n
Milj. euroa 2019 2018 osinkosuhdetta (91 %). Kemiran osinkopolitiikan mukaisesti tavoitteena on jakaa vakaata ja
Oma padoma 1231,0 1202,5 kilpailukykyista osinkoa.

Taseen loppusumma 2891,0 2763,8
KOROLLISTEN NETTOVELKOJEN YHTEYS RAHAVIRTALASKELMAAN
Velkaantuneisuus, % " 66 62 Pitkdaikaiset o )
i korolliset Lyhytaikaiset Korolliset
Omavaraisuusaste, % 43 4h4 velat sisltden korolliset velat Korolliset
Milj. euroa lyhennyserét velat yhteenséd Rahavarat nettovelat

1) Velkaantuneisuus-tunnusluvun laskentakaava on 100 x Korolliset nettovelat / Oma padoma. . ) )
2) Omavaraisuusaste-tunnusluvun laskentakaava on 100 x Oma paaoma / (Taseen loppusumma - saadut ennakot). Kirjanpitoarvo 1.1.2019 8831 129,5 1012,6 144,9 8677
Nettovelan muutokset,

joihin liittyy rahavirtoja

Pitkaaikaisten velkojen
KOROLLISET NETTOVELAT nostot (+) 401 _ 401 _ 40,1

Milj. euroa Liite 2019 2018 Pitkaaikaisten velkojen
Pitkaaikaiset korolliset velat 5.3. 737,9 646,3 maksut (- -110,3 - -110,3 - -110,3
Lyhytaikaiset korolliset velat 5.3. 216,6 240,0 Vuokrasopimus-

velkojen maksut (-) -28,4 0,0 -28,4 = -28,4
Korolliset velat 954,5 886,3 I .

Lyhytaikaisten velkojen
Rahavarat 5.4. 143,1 144,9 nostot (+) ja maksut (-) — 2,9 2,9 — 2,9
Korolliset nettovelat 811,4 7414 Rahavarojen muutos = = = -3,4 3,4

Nettovelan muutokset,
Neljannesvuositiedot korollisesta nettovela